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mêçÅÉëá=á=Çá~äçÖìí=éØê=åçêã~äáòáã
íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=hçëçîØ=J=pÉêÄá=åØ
_êìâëÉä=ØëÜíØ=âêáíáâì~ê=éØê
ãçëíê~åëé~êÉåÅØK=kàçÜØëáí=É
êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=â~åØ

îäÉêØëì~ê=éØê=Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ
ëÉ=âó=éêçÅÉë=éç=â~ê~âíÉêáòçÜÉí=ãÉ
åàØ=íÉêê=áåÑçêã~íáîK=fãÉê=jìëÜçä~à
ÇÜÉ=sáçäÉí~=e~ñÜçääá=â~åØ=ÇÉâä~êìJ
~ê=ëÉ=âêóÉãáåáëíêá=^îÇìää~Ü=eçíá

ÇìÜÉí=íØ=çÑêçàØ=áåÑçêã~ÅáçåÉ=ãØ=íØ
ëÜìãí~=éØê=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØë
ÇÜÉ=éìÄäáâìå=éØê=âØíØ=éêçÅÉë=íØ
êØåÇØëáëÜØã=éØê=oÉéìÄäáâØå=É
hçëçîØë=

I jepet 
lamtumira 
e fundit
aktorit Adem
Mikullovci
qØ=ã~êíØå=åØ=î~êêÉò~í=É=èóíÉíáí=åØ=aê~ÖçÇ~å=

E^êÄØêáF=á=ØëÜíØ=ÇÜØåØ=ä~ãíìãáê~=É=ÑìåÇáí=~âíçêáí=ÇÜÉ
éçäáíáâ~åáí=^ÇÉã=jáâìääçîÅáK=kØ=ÅÉêÉãçåáåØ=ãçêíçêÉ

ãçêØå=éàÉëØ=Ñ~ãáäà~êØI=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=âçãìåáíÉíáí=~êíáëíáâ
ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=îÉåÇáíK=_~ëÜâØëÜçêíà~=É
íáàI=iìãåáàÉ=jáâìääçîÅáI=íÜ~=ëÉ=^ÇÉãá=â~=àÉíì~ê=ãÉ=íÉ~íØê
ÇÜÉ=ÑáäãK=kÇØêâ~è=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ÇÜÉ=
éØêÑ~èØëìÉë=íØ=âçãìåáíÉíáí=~êíáëíáâ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=^ÇÉã
jáâìääçîÅá=Çç=íØ=àÉíØ=á=é~Ü~êêì~ê=åØ=ãÉëáå=íçåØ=ãÉ=ëÜéáêíáå
É=ã~ÇÜ=Ñáëåáâ=ÇÜÉ=~êíáëíáâ=ÇÜÉ=ãÉ=íê~ëÜØÖáãáåØ=É=é~ëÜíÉêìê
~êíáëíáâÉ=èØ=â~=äØåØ=é~ë= FAQE 6
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jfkphI=NR=peq^qlo J kàØ=Öêìé
éêÉà= NP= ëÉå~íçêØëÜ
~ãÉêáâ~åØI= êÉéìÄäáâ~åØ= ÇÜÉ
ÇÉãçâê~íØI=é~ê~èáíá=åàØ=êÉòçJ
äìíØ=èØ=ÄØå= íÜáêêàÉ=éØê= ë~åâJ
ëáçåÉ= âìåÇØê= òóêí~êØîÉ= íØ
_àÉääçêìëáëØI= íØ= ÅáäØí= à~åØ
éØêÖàÉÖàØë= éØê= ëÜíóéàÉå= ÄêìJ
í~äÉ=íØ=éêçíÉëí~îÉ=é~èØëçêÉ=åØ

âØíØ= îÉåÇK= pÉå~íçêá= êÉéìÄJ
äáâ~å= gáã= oáëÅÜI= âêóÉí~ê= á
hçãáíÉíáí= íØ= pÉå~íáí= éØê
j~êêØÇÜØåáÉ= ãÉ= g~ëÜíØI= íÜ~
ëÉ=ÇÜìå~=ÇÜÉ=ëÜíóéà~=É=î~òÜJ
ÇìÉëÜãÉ= É= çéçòáíØë= åØ
_àÉääçêìëá= à~åØ= íØ
é~éê~åìÉëÜãÉÒK= oÉòçäìí~
íÜçíØ=ëÉ=òÖàÉÇÜàÉí=É=V=ÖìëÜíáíI

íØ= Åáä~í= á= â~åØ= ÇÜØåØ= éêÉëáJ
ÇÉåíáí= ÄàÉääçêìë= ^äó~âë~åÇê
iìâ~ëÜÉåâ~I= ÉÇÜÉ= åàØ= ã~åJ
Ç~í=SJîàÉ´~êI=åìâ=â~åØ=èÉåØ
~ë= íØ= äáê~I= ~ë= íØ= ÇêÉàí~Ò= ÇÜÉ
êÉòìäí~íÉí= É= ëÜé~ääìê~= åÖ~
hçãáëáçåá= nÉåÇêçê= á
wÖàÉÇÜàÉîÉ= á= âçåëáÇÉêçå= íØ
é~îäÉÑëÜãÉK

Senatorët amerikanë paraqesin rezolutë
për sanksionimin e zyrtarëve bjellorusë

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo J
mêÉëáÇÉåíá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~I=açå~äÇ=qêìãéI=íÜ~
ëÉ= ã~êêØîÉëÜà~= éØê
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
ÉâçåçãáâÉ=ãáÇáë=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØ= Çç= íÛá= ÄØàØ= âØíç= Çó
îÉåÇÉI=~ëÜíì=ëá=ÉÇÜÉ=_~ääâ~åáå
ÇÜÉ=ÄçíØåI=ãØ=íØ=ëáÖìêí~K
kàØ= Ü~é= á= íáääØ= â~= âØêâì~ê
Öìñáãáå=É= à~ëÜíØò~âçåëÜØã=íØ
ìÇÜØÜÉèØëîÉI= íÜ~= qêìãéI
íê~åëãÉíçå= aÉé~êí~ãÉåíá
^ãÉêáâ~å=á=pÜíÉíáí=åØ=ääçÖ~êáåØ
É=îÉí=åØ=fåëí~Öê~ãÒK
qêìãé=ÅáíçÜÉí=íØ=âÉíØ=íÜØåØ=ëÉ
Öìñáãá= á= à~ëÜíØò~âçåëÜØãÒ= á
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇ~ê= sì´áèI= ÇÜÉ= á
âêóÉãáåáëíêáí= íØ= hçëçîØëI
^îÇìää~Ü= eçíáI= â~= èÉåØ= á
åÉîçàëÜØã= éØê= íÛá= åáëìê= âØíç
ÄáëÉÇáãÉ=ÇÜÉ=éØê=íØ=~êÇÜìê=åØ
r~ëÜáåÖíçåI= éØê= íÛá= Ñáå~äáòì~ê
ÇÉíóêáãÉíÒK= aìâÉ= É= ÄØêØ= âØíØI
~í~= á= â~åØ= ÄØêØ= îÉåÇÉí= É= íóêÉI
_~ääâ~åáå= ÇÜÉ= ÄçíØåI= ãØ= íØ
ëáÖìêíÒI=â~=íÜØåØ=qêìãéK
eçíá= ÇÜÉ= sì´áèá= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ã~êêØîÉëÜàÉå= éØê
åçêã~äáòáãáå=É=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ

ÉâçåçãáâÉ= ãØ= Q= ëÜí~íçê= åØ
pÜíØéáåØ=É=_~êÇÜØI=åØ=éê~åáåØ
É=éêÉëáÇÉåíáí=qêìãéK
qØ=Çóà~=é~äØíI=ãÉÖàáíÜ~íØI=åìâ=á
â~åØ= ÜÉÇÜìê= åØåëÜâêáãÉí= åØ
ÇçâìãÉåíáå=É=åàØàíØI=éçê=ëÉÅáä~
îÉ´= É= îÉ´= á= â~= åØåëÜâêì~ê
òçíáãÉí=É=ë~àK
qêìãéI= åØ= ~åØå= íàÉíØêI= â~
åØåëÜâêì~ê=åàØ=äÉíØêI=éØêãÉë=ëØ
ÅáäØë= á= â~= éØêÖØòì~ê= é~äØí= éØê
Öìñáã= ÇêÉàí= åçêã~äáòáãáí= íØ
ã~êêØÇÜØåáÉîÉK

GRENELLI:
TRUMPI DO TA

VIZITOJË
KOSOVËN

bãáë~êá= ëéÉÅá~ä= ~ãÉêáâ~å= éØê
Çá~äçÖìå= hçëçîØ= J= pÉêÄáI
oáÅÜ~êÇ= dêÉåÉääI= â~= íÜØåØ= ëÉ
éêÉëáÇÉåíá= açå~äÇ= qêìãé
ãìåÇ=í~=îáòáíçàØ=ëÜìãØ=ëÜéÉàí
hçëçîØå=ÇÜÉ=ê~àçåáåK
kØ=åàØ= áåíÉêîáëíØ=éØê=åàØ= ê~Çáç

åØ=ÖàìÜØå=ëÉêÄÉ=åØ=`ÜáÅ~ÖçI=~á
â~= íÜØåØ= ëÉ= ÉåÇÉ= åìâ= ØëÜíØ
îÉåÇçëìê=åÇçåàØ=Ç~íØ=éØê=âØíØ
îáòáíØI= éçê= â~= é~àíáãÉ= éØê= åàØ
ÖàØ=íØ=íáääØK=råØ=éÉêëçå~äáëÜí=É
â~ã= áåâìê~àì~ê= éêÉëáÇÉåíáå
qêìãé= èØ= íÛá= îáòáíçàØ= hçëçîØåI
pÉêÄáåØ=ÇÜÉ=íØêØ=ê~àçåáå=ÇÜÉ=í~
ëÜçÜ=ÑìèáåØ=É=ÉâçåçãáëØ=ëÉ=ë~

ØëÜíØ= É= òÜîáääì~ê= ~íàÉK
mêÉëáÇÉåíá= qêìãé= â~= íÜØåØ= ëÉ
ãÉòá=éêÉí=èØ=íØ=ëÜâçàØI=éçê=åìâ
âÉãá= Ç~í~Ø~éç= åÇçåàØ= ~Ñ~í
âçÜçê= åØ= ãÉåÇàÉK= mÉåÖÉë~= É
é~êØ= èØ= íØ= âíÜÉÜÉí= Ñçâìëá= åØ
pÜíØéáåØ= É=_~êÇÜØ=éØê= íØ= ÄØêØ
åàØ= ÖàØ= íØ= íáääØ= ØëÜíØ= íÉàâ~äì~êK
kÉ= Çì~ã= í~= ÄØàãØK= sÉíØã

ÇìÜÉí=íØ=éìåçàãØ=èØ=íØ=ÖàÉàãØ
âçÜØ= èØ= Çç= íØ= áëÜíÉ= É
éØêëÜí~íëÜãÉ= éØê= pÜíØéáåØ= É
_~êÇÜØ=ÇÜÉ=hØëÜáääáå=hçãÄØí~ê
íØ= páÖìêáëØI= íØ= ÅáäØí= Çç= íØ
éØêÑëÜáÜÉå= åØ= âØíØ= éØê= ëØ
~ÑØêãáK= kÉ= ãÉòá= éêÉëáã= ÇÜÉ
àÉãá= íØ= Ñçâìëì~ê= åØ= âØíØÒI= â~
íÜØåØ=dêÉåÉääáK

Trumpi: Hoti dhe Vuçiqi e bënë Ballkanin
dhe botën më të sigurt

_boifkI=NR=peq^qlo J=dàÉêã~åá~
éä~åáÑáâçå=íØ=çÑêçàØ=ëíêÉÜáã=éØê
N= RMM= ãáÖê~åíØ= èØ= ~âíì~äáëÜí
à~åØ=åØ=áëÜìàí=ÖêÉâØI=â~åØ=íÜØåØ
Çáë~= ÄìêáãÉ= èÉîÉêáí~êÉ= éØê
~ÖàÉåÅáåØ= É= ä~àãÉîÉ= ^cmI
åÇØêâçÜØ= èØ= ´ØëÜíà~= É
åÇàÉëÜãÉ= É= ãáÖê~åíØîÉ= ØëÜíØ
éØêÑëÜáêØ= ëØêáëÜ= åØ= ~ÖàÉåÇØå
éçäáíáâÉ=íØ=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åI
é~ëá=åàØ=òà~êê=â~=ëÜâ~íØêêì~ê=åàØ
â~ãé= íØ= ëíØêåÖ~êâì~ê= íØ
ãáÖê~åíØîÉ= åØ= áëÜìääáå= ÖêÉâ
iÉëÄçëK=
oêÉíÜ= NO= MMM= áëÜJÄ~åçêØ= íØ
â~ãéáí= jçêá~= åØ= dêÉèá= à~åØ
ÇìâÉ= àÉíì~ê= ~âíì~äáëÜí= åØ
åÇØêíÉë~= íØ= Äê~âíáëìê~I= ~éç
êêìÖØI= é~ëá= â~ãéá= ØëÜíØ

ëÜâ~íØêêì~ê=ãØ=U=ëÜí~íçêK=qÉâë~
êêáíÉí= éêÉëáçåá= åÇ~à= Äääçâìí
Éîêçéá~å=éØê=í~=ÄØêØ=éìåØå=É=íáàI
_Éêäáåá= îÉ´ëÉ= á= ØëÜíØ= Ä~ëÜâì~ê
áåáÅá~íáîØë= Éîêçéá~åÉ= éØê= íØ

ëíêÉÜì~ê= QMM= ÑØãáàØ= íØ
é~ëÜçèØêì~ê=íØ=âØíáà=â~ãéáK
jáêØéçI=éØêîÉ´=NRM=ÑØãáàØîÉ=íØ
íàÉêØI= dàÉêã~åá~= éä~åáÑáâçå= íÛá
ãáêØéêÉëØ=Ñ~ãáäàÉí=ãÉ=ÑØãáàØ=èØ

í~ëÜãØ=â~åØ=ëáÖìêì~ê=ëí~íìëáå=É
êÉÑìÖà~íáí= ÇÜÉ= ãìåÇ= íØ= ãçë
àÉåØ= åÖ~= â~ãéá= jçêá~I= ØëÜíØ
Åáíì~ê= åàØ= éä~å= á= ãáê~íì~ê= åÖ~
â~åÅÉä~êà~= ÖàÉêã~åÉ= ^åÖÉä~
jÉêâÉä= ÇÜÉ= ãáåáëíêá= á
_êÉåÇëÜØã= ÖàÉêã~åI= eçêëí
pÉÉÜçÑÉêK
hó= éä~å= ØëÜíØ= íÜØåØ= íØ= àÉíØ
âêáàì~ê= é~ëá= èóíÉíÉí= ÖàÉêã~åÉ= á
â~åØ=ÄØêØ= íÜáêêàÉ=_Éêäáåáí= èØ= íØ
ÄØàØ=ãØ=ëÜìãØK
nÉîÉêá~=É=jÉêâÉäáí= â~= áåëáëíì~ê
ëÉ=ÇìÜÉí=íØ=ÖàÉåÇÉí=åàØ=òÖàáÇÜàÉ
Éîêçéá~åÉ= éØê= âØíØ= ´ØëÜíàÉ= åØ
îÉåÇ=íØ=áåÇáîáÇì~äáíÉíáíK
pÜÉÑá= á= hØëÜáääáí= bîêçéá~åI
`Ü~êäÉë= jáÅÜÉäI= â~= íÜØåØ= åØ
^íÜáåØI= íÉâë~= â~= í~âì~ê

âêóÉãáåáëíêáå= hóêá~âçë
jáíëçí~âáëI= ëÉ= _bJà~= ÇìÜÉí= íØ
çÑêçàØ= éØêÖàáÖàÉ= íØ= ÑìèáëÜãÉ
ÇÜÉ= ÉÑáâ~ëÉÒ= éØê= éêçÄäÉãáå= É
ãáÖêáãáíK
dêÉèá~= ØëÜíØ= ÇìâÉ= êêáíìê
éØêéàÉâàÉí=éØê=íØ=âêáàì~ê=ëíêÉÜáã
íØ= éØêâçÜëÜØãI= åÇØêâçÜØ= èØ
Ä~åçêØí= äçâ~äØ= à~åØ= ÇìâÉ= ì
éØêÖ~íáíìê= éØê= ãÄ~àíàÉ= íØ
éêçíÉëí~îÉ=âìåÇØê=ãáÖêáãáíK
qØ=ã~êíØå=ãáåáëíêá~= ÖêÉâÉ= éØê
jáÖêáã= â~= íÜØåØ= ëÉ= êêÉíÜ= UMM
Ä~åçêØ= íØ= â~ãéáí= jçêá~= à~åØ
ëíêÉÜì~ê= åØ= îÉåÇÄ~åáãÉ= íØ
éØêâçÜëÜãÉ= åØ= iÉëÄçëK= mêÉà
íóêÉI=ON=â~åØ=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØ
åØ= íÉëíÉí= éØê= âçêçå~îáêìëI= â~
íÜØåØ=âàç=ãáåáëíêáK

Gjermania pritet të pranojë 
1 500 refugjatë nga ishujt grekë

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com
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Një i vdekur dhe 71 raste të reja 
me koronavirus

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J fåëíáíìíá
hçãÄØí~ê= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= á= hçëçîØë= EfhpÜmhF= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= åØ= OQ= çêØí= É= ÑìåÇáí
â~= åÇØêêì~ê= àÉíØ= îÉíØã= åàØ
éÉêëçå= åÖ~= `çîáÇJNV= åØ
hçëçîØK=
fhpÜmhJà~= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ= à~åØ
ëÜØåì~ê= TN= ê~ëíÉ= íØ= êÉà~= ãÉ
âçêçå~îáêìëK=dà~íØ=OQ=çêØîÉ=íØ
ÑìåÇáí= åØ= i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ= åØ
fhpÜmh= ÇÜÉ= åØ= ä~Äçê~íçêØí
éêáî~íØ= ãÉ= = ãÉíçÇØå= oqJm`o
à~åØ=íÉëíì~ê=ÖàáíÜëÉà=SMU=ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜphrh= ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= TN= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= ØëÜíØ
ê~éçêíì~ê= N= ê~ëí= á= îÇÉâàÉë= ãÉ
p^op= `çsJO= éçòáíáîÒI= â~
åàçÑíì~ê= fhpÜmhJà~I= ÇìâÉ= É
íêÉÖì~ê=åìãêáå=íçí~ä=íØ=ê~ëíÉîÉK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NQ= TSP= ê~ëíÉ= åÖ~= RV= MPP
éÉêëçå~=íØ=ÇóëÜáãíØ=åØ=îáêìëáå
p^opJ`çsJO= ÇÜÉ= SMN= ê~ëíÉ= íØ
îÇÉâàÉëK= = dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= à~åØ= ëÜØêì~ê= NVV
é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ= åìãêá= á

éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ= ëÜØêì~êîÉ
ÇÉêá=ãØ=ëçí=ØëÜíØ=ÖàáíÜëÉà=NN=TUQ
ê~ëíÉI= âìêëÉ= åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ
~âíáîÉ=ØëÜíØ=O=PTUÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ
åØ=åàçÑíáãáå=éØê=ãÉÇáÉK=o~ëíÉí
éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~W= âçãìå~
mêáëÜíáåØ= OM= ê~ëíÉI= âçãìå~
pâÉåÇÉê~à= S= ê~ëíÉI= âçãìå~
cÉêáò~à=Q=ê~ëíÉI=âçãìå~=dàáä~å=Q
ê~ëíÉI= âçãìå~= mÉàØ= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= sìëÜíêêá= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~=häáåØ=P=ê~ëíÉI=âçãìå~
iáéà~å=P=ê~ëíÉI=âçãìå~=mêáòêÉå
P=ê~ëíÉI=âçãìå~=aêÉå~ë=O=ê~ëíÉI
âçãìå~=cìëÜØ=hçëçîØ= O= ê~ëíÉI
âçãìå~= dà~âçîØ= O= ê~ëíÉI
âçãìå~= h~ãÉåáÅØ= O= ê~ëíÉI
âçãìå~= jáíêçîáÅØ= O= ê~ëíÉI
âçãìå~=lÄáäáè=O=ê~ëíÉI=âçãìå~
mçÇìàÉîØ=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=sáíá=O
ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí
âçãìå~í= aÉ´~åI= j~äáëÜÉîØI
pÜíáãÉ=ÇÜÉ=pìÜ~êÉâØK

Zemaj i shqetësuar për
neglizhencën e masave

anit Covid në disa shkolla 

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê
á=ëÜèÉíØëì~ê=èØ=Çáë~=ëÜâçää~=åØ
ÇáíØå= É= Ü~éàÉë= ëØ= îáíáí= íØ= êá
ëÜâçääçê= à~åØ= íêÉÖì~ê= íØ
é~âìàÇÉëëÜãÉ=éØê=êÉëéÉâíáãáå

É=ã~ë~îÉ=~åíá=̀ çîáÇK=kØ=éêçÑáäáå
É= îÉí= åØ= c~ÅÉÄççâÒI= ~á= â~
ëÜâêì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=éìåì~ê=ëÜìãØ
èØ= ä~âçêà~= É= íØ= áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ
`çîáÇ=íØ=ÄàÉêØK=kØ=ÇáíØå=É=é~êØ
íØ=îáíáí=íØ=êá=ëÜâçääçê=åØ=hçëçîØ=ì
ê~éçêíì~å=îÉíØã=RR=ê~ëíÉ= íØ= êÉà~
éçòáíáîÉK=¦ëÜíØ=éìåì~ê=ëÜìãØ=èØ
âàç= ä~âçêÉ= É= áåÑÉâíáãÉîÉ= íØ= ìäÉí
ÇÜÉ= ëÜí~íçêá= íØ= å~= ÖàÉàØ= åØ= åàØ
~ãÄáÉåí=ãØ=íØ=ëáÖìêíK=aàÉ=áëÜ~=éØê
îáòáíØ=åØ=Çó=ëÜâçää~=åØ=hçãìåØå
É=mêáëÜíáåØë=ÇÜÉ=íØ=sìëÜíêêáëØ=éØê

íÛá=é~êØ=éØêÖ~íáíàÉí=éØê=ãØëáãK=mçêI
à~åØ= éØê= âÉè~êÇÜàÉ= é~ãàÉí= É
éìÄäáâì~ê~= åÖ~= Çáë~= ëÜâçää~= íØ
íàÉê~=éØê=åÉÖäáòÜÉåÅØå=É=ã~ë~îÉ
åÖ~=Çáë~=éêáåÇØê=ÇÜÉ=~êëáãí~êØI=íØ
ÖêìãÄìääì~ê= é~ê~= ÇóÉêîÉ= íØ
ëÜâçää~îÉI=é~=ã~ëâ~í=ãÄêçàíØëÉÒI
â~=ëÜâêì~ê=~áK
wÉã~à= â~= Ñíì~ê= éÉêëçåÉäáå
~êëáãçê= íØ= íêÉÖçÜÉí= á
éØêÖàÉÖàëÜØã=ÇÜÉ=ãÉ=éØêéáâØêá=íØ
î~òÜÇçàØ= íÛá= êÉëéÉâíçàØ= ã~ë~íK
iìë= éêáåÇØêáí= ÇÜÉ= éÉêëçåÉäáå

~êëáãçê= íØ= íêÉÖçÜÉå= íØ
éØêÖàÉÖàëÜØã=ÇÜÉ=ãÉ=éØêéáâØêá=íØ
î~òÜÇçàåØ= íÛá= êÉëéÉâíçàåØ=ã~ë~íK
†Çç= åÉÖäáòÜÉåÅØ= É
êÉâçã~åÇáãÉîÉ= ~åíá`çîáÇ
êêÉòáâçå= ëÜØåÇÉíáå= É
éØêÖàáíÜëÜØã= ÇÜÉ= åìâ= Çç= íØ
íçäÉêçÜÉíK= = kÉ= Çç= í~= î~òÜÇçàãØ
~åÖ~òÜáãáå= èØ= íØ= êÉëéÉâíçÜÉå
ã~ë~í= ~åíá`çîáÇ= ÇÜÉ= íØ= êìÜÉí
ëÜØåÇÉíá=á=ÑØãáàØîÉ=ÇÜÉ=åñØåØëîÉK
sÉíØã=Ä~ëÜâØ=ãìåÇ=íÛá~=Ç~äáã>ÒI
â~=ëÜâêì~ê=wÉã~àK

Osmani: Legjitimiteti, përgatitja dhe arritja e unitetit
politik janë formula e vetme për sukses në dialog

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J=hêóÉí~êà~=É
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI= â~= òÜîáääì~ê= íØ= ã~êíØå
åàØ= í~âáã= ãÉ= éØêÑ~èØëìÉëáå
ëéÉÅá~ä= íØ= kçêîÉÖàáëØI= ^êåÉ
p~ååÉë=_àçêåëí~ÇK==kØ=í~âáã=à~åØ
íê~àíì~ê= ´ØëÜíàÉ= íØ= åÇêóëÜãÉ= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêãàÉí=
Çó= îÉåÇÉîÉI= ãÉ= íÜÉâë= íØ=
îÉ´~åíØ= åØ= Ä~ëÜâØéìåáãáå
åÇØêé~êä~ãÉåí~ê= ÇÜÉ
ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë= ãÉ
é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNVK
hêóÉí~êà~= lëã~åá= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= _àçêåëí~Çáå= éØê
åÇáÜãØå= ÇÜÉ= éØêâê~ÜàÉå= É
ÇÜØåØ= åÖ~= ~å~= É= ëÜíÉíáí= íØ
kçêîÉÖàáëØ= åØ= ãÉå~ñÜáãáå= É
é~åÇÉãáëØK=^í~I=ÖàáíÜ~ëÜíìI=â~åØ
Çáëâìíì~ê= éØê= ÉÑÉâíÉí= É
ãÉåàØÜÉêëÜãÉ= éçòáíáîÉ= é~ë
ÜóêàÉë= åØ= Ñìèá= íØ= iáÖàáí= éØê
é~ê~åÇ~äáãáå= ÇÜÉ= äìÑíáãáå= É
é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVI= ÇìâÉ
åÇáâì~ê= ÇêÉàíéØêÇêÉàí= åØ
éØêãáêØëáã= íØ= ëáíì~íØë= ÇÜÉ
êêàÉÇÜáãáëÜí= ÇìâÉ= òîçÖØäì~ê

åìãêáå= É= ê~ëíÉîÉ= íØ= áåÑÉâíì~ê~K
qÜÉâë=íØ=îÉ´~åíØ=åØ=í~âáã=ØëÜíØ
îØåØ= ãÄá= òÜîáääáãÉí= ~âíì~äÉ
éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇI=îÉ´~åØêáëÜí=åØ
éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìíK=
hêóÉí~êà~=lëã~åá=É=â~=éçíÉåÅì~ê
ëá=íØ=ÇçãçëÇçëÜãÉ=åÉîçàØå=éØê
íê~åëé~êÉåÅØ= íØ= éäçíØ= éØêÖà~íØ
íØêØ= âØíáà= éêçÅÉëáI= É= ëáÇçãçë
êÉëéÉâíáãáå=É=òçíáãÉîÉ=íØ=ÇÜØå~
é~ê~=hìîÉåÇáí=ÇÜÉ=èóíÉí~êØîÉ=íØ
hçëçîØëK=páé~ë==lëã~åáíI=åìâ=â~
~äíÉêå~íáîØ=íàÉíØê=éØêéçë=Çá~äçÖìíI
ãáêØéç=ØëÜíØ=Ö~Äáã=ëÉêáçò=èØ=éç
Ü~éÉå= ´ØëÜíàÉ= í~ëÜãØ= íØ
ãÄóääìê~= åÇØê= îáíÉ= ëá= ÇÜÉ= éç
ÇáëâìíçÜÉå=´ØëÜíàÉ=íØ=êêÉÖìääáãáí
íØ= ÄêÉåÇëÜØã= èØ= í~ëÜãØ= à~åØ
ëÜé~ääìê= àçâìëÜíÉíìÉëÉ= åÖ~
dàóâ~í~=hìëÜíÉíìÉëÉ=åØ=îÉåÇK=
kØ=âØíØ=ÇêÉàíáãI=lëã~åá=íÜÉâëçá
ëÉW= iÉÖàáíáãáíÉíáI= éØêÖ~íáíà~I
éØêîçà~= ÇÜÉ= ~êêáíà~= É= ìåáíÉíáí
éçäáíáâ=à~åØ=Ñçêãìä~=É=îÉíãÉ=éØê
ëìâëÉë=åØ=Çá~äçÖÒK=qØ=Çóà~=é~äØí=ì
é~àíì~å= èØ= ØëÜíØ= íÉàÉí= É
êØåÇØëáëÜãÉ=èØ=íØêØ=âó=éêçÅÉë=íØ
â~äçàØ= éØêãÉë= hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= íØ
ëáÖìêçÜÉí=èØ=hìîÉåÇá=íØ=âÉíØ=êçä
~âíáîK

kØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=â~=êØåØ=åìãêá=á=îÇÉâàÉîÉ
åÖ~=`çîáÇJNV=åØ=hçëçîØK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=åØ=OQ=çêØí=É=ÑìåÇáí=â~=åÇØêêì~ê
àÉíØ=îÉíØã=åàØ=éÉêëçå=åÖ~=âçêçå~îáêìëá=åØ
îÉåÇI=à~åØ=ëÜØåì~ê=TN=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=íØ
áåÑÉâíáãáí=ÇÜÉ=à~åØ=ëÜØêì~ê=NVV=é~ÅáÉåíØ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J kàçÜØëáí
É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=É
â~åØ= âêáíáâì~ê= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìí= íØ= _êìâëÉäáí= éØê
åçêã~äáòáã= íØ= ã~êêØÇÜØåáÉîÉ
åØ=ãÉë= íØ=hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ
éØê=ãçëíê~åëé~êÉåÅØK=^í~=â~åØ
îäÉêØëì~ê= ëÉ= âêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Ü= eçíá= ÇìÜÉí= íØ= çÑêçàØ
ãØ= ëÜìãØ= áåÑçêã~ÅáçåÉ= éØê
hìîÉåÇáå= É= hçëçîØë= ÇÜÉ
éìÄäáâìå= É= ÖàÉêØ= éØê= âØíØ
éêçÅÉëK=
^å~äáëíá= éçäáíáâ= fãÉê= jìëÜçä~à
â~= ÇÉâä~êì~ê= éØê= Ö~òÉíØå
béçâ~= É= êÉÒ= ëÉ= åÇêóëÜÉ= åÖ~
éêçÅÉëá=á=r~ëÜáåÖíçåáíI=âì=ØëÜíØ
Çáíìê= ëÉ= ´â~= Çç= íØ= ÄáëÉÇçÜÉíI
éêçÅÉëá= á= _êìâëÉäáí= éç
â~ê~âíÉêáòçÜÉí= ãÉ
ãçëíê~åëé~êÉåÅØ= íØ= ã~ÇÜÉK
mØê= Ñ~í= íØ= âÉèI= éêçÅÉëá= á
_êìâëÉäáí= í~åá= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì
â~ê~âíÉêáòì~ê= ãÉ= åàØ
àçíê~åëé~êÉåÅØ= ëÜìãØ= íØ
ã~ÇÜÉK=kÇêóëÜÉ=éêÉà=éêçÅÉëáí=íØ

r~ëÜáåÖíçåá= èØ= åØ= åàØÑ~êØ
ÑçêãÉ=â~=èÉåØ=É=Çáíìê=ëÉ=éØê=´â~
éç=ÄØÜÉí=Ñà~äØ=~éç=ëÉ=Åáä~í=Çç=íØ
àÉåØ= íÉã~íI= í~ëÜ= åØ= éêçÅÉëáå= É
_êìâëÉäáí= ØëÜíØ= åàØ
ã ç ë í ê ~ å ë é ~ ê É å Å Ø
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= É= ã~ÇÜÉK= råØ
ÄÉëçà= ëÉ= eçíá= ÇìÜÉí= í~= ÖàÉàØ
ãØåóêØå=èØ=éìÄäáâìí=íÛá~=ÄØàØ=íØ
è~êíØ= ëÉ= éØê= ´Ñ~êØ= éç= Çáëâìíçå
åØ=_êìâëÉäÒI=â~=íÜØåØ=jìëÜçä~àK
^á= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
âêóÉãáåáëíêá= é~ê~éê~âáëÜí
ÇìÜÉí= íØ= íêÉÖçàØ= ëÉ= ´â~= Çç= íØ
ÄáëÉÇçàØ= åØ= _êìâëÉä= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå= É= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇØê= sì´áèK= ¦ëÜíØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ= íØ= ëè~êçÜÉå
é~ê~éê~âáëÜí= íÉã~í= èØ= Çç= íØ
ÇáëâìíçÜÉåI= ëÉéëÉ= ØëÜíØ
à~ëÜíØò~âçåáëÜí=É=ÑêáâëÜãÉ=èØ=~á
íØ=íÜçíØ=ëÉ=Çç=íØ=ÇáëâìíçÜÉí=éØê
~ëçÅá~Åáçåáå=I=åÇØêâçÜØ=èØ=åìâ
ÇáÜÉí= ëÉ= éØê= Åáäáå= îÉêëáçå= íØ
~ëçÅá~Åáçåáí=ÄØÜÉí=Ñà~äØI=éØê=~íØ
èØ= ØëÜíØ= = åØåëÜâêì~ê= åØ
_êìâëÉäI= ~éç= éØê= ~íØ= èØ= É= â~
îäÉêØëì~ê= dàóâ~í~= hìëÜíÉíìÉëÉ
ëá= àçâìëÜíÉíìÉëÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê

jìëÜâçä~àK
bÇÜÉ= sáçäÉí~= e~ñÜçääáI
ÜìäìãíìÉëÉ= åØ= hafI= â~
îäÉêØëì~ê= ëÉ= âêóÉãáåáëíêá
^îÇìää~Ü= eçíá= â~= çÑêì~ê= îÉíØã
áåÑçêã~ÅáçåÉ= ëáéØêÑ~èØëçêÉ=éØê
âØíØ=éêçÅÉëK=c~íâÉèØëáëÜíI=ÉÇÜÉ
éëÉ= âêóÉãáåáëíêá= â~= ê~éçêíì~ê
ÉÇÜÉ=ãØ=ÜÉêØí=åØ=hìîÉåÇ=äáÇÜìê
ãÉ= âØíØ= íÉãØI= ê~éçêíáãÉí= É= íáà
â~åØ=èÉåØ=ëÜìãØ=ëáéØêÑ~èØëçêÉ
ÇÜÉ= ~á= ØëÜíØ= êÉòÉêîì~ê= éØê= íØ
çÑêì~ê= áåÑçêã~ÅáçåÉ= âçåâêÉíÉ
äáÇÜìê=ãÉ= òÜîáääáãÉí= åØ= Çá~äçÖI
ÇìâÉ=É=ÄØêØ=âØíØ=Ñ~òØ=íØ=Çá~äçÖìí
ëÜìãØ= àçíê~åëé~êÉåíÉ= éØê
hìîÉåÇáå=ÇÜÉ=éìÄäáâìå=É=ÖàÉêØÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=e~ñÜçääáK=páé~ë=ë~àI
ÇìÜÉí= íØ= ÇáÜÉí= ãØ= ëÜìãØ= éØê
íÉã~í= èØ= ÇáëâìíçÜÉå= ÇÜÉ
âØêâÉë~í= É= hçëçîØë= åØ= âØíØ
éêçÅÉëK=aç=íØ= áëÜíÉ=ãáêØ=èØ=åØ
ê~éçêíáãáå= É= ê~ÇÜØë
âêóÉãáåáëíêá= íØ= çÑêçàØ= íØ= ÇÜØå~
ãØ= âçåâêÉíÉ= äáÇÜìê= ãÉ
~ÖàÉåÇØå=ÇÜÉ=íÉã~í=É=Çáëâìíáãáí
åØ= _êìâëÉä= ëá= ÇÜÉ= âØêâÉë~í= É
hçëçîØë= åØ= âØíç= í~âáãÉÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=e~ñÜçääáK

Kosova shkoi në
Uashington pa platformë 

^å~äáëíá= fãÉê= jìëÜâçä~à= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á
hçëçîØë=â~=ëÜâì~ê=åØ=í~âáãáå=É
r~ëÜáåÖíçåáí= é~= éä~íÑçêãØ= éØê
Çá~äçÖK= páé~ë= íáàI= âàç= â~=ÄØêØ=èØ
é~ëí~à= ã~êêØîÉëÜà~= É
åØåëÜâêì~ê= åØ= pÜíØéáåØ= É
_~êÇÜØ= ãØ= Q= ëÜí~íçê= íØ
áåíÉêéêÉíçÜÉí= åØ= ãØåóê~= íØ
åÇêóëÜãÉK=pØ=é~êáI=ÇÉäÉÖ~Åáçåá
á= hçëçîØë= é~ê~= ëÉ= íØ= åáëÉà= åØ
r~ëÜáåÖíçå= ØëÜíØ= Ç~ëÜìê= í~
âÉíØ= åàØ= éä~íÑçêãØ= íØ= è~êíØK
c~íâÉèØëáëÜíI= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á
hçëçîØëI= á= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá=eçíáI=åìâ=â~=é~ëìê
éä~íÑçêãØ= íØ= è~êíØI= ëÉéëÉ
ãìåÖÉë~=É=éä~íÑçêãØë=é~ëí~à=â~
ÄØêØ= èØ= òçíáãÉí= èØ= à~åØ
åØåëÜâêì~ê=åØ=åàØÑ~êØ=ÑçêãÉ=íØ
áåíÉêéêÉíçÜÉå= åÇêóëÜÉI
î~êØëáëÜí= éêÉà= éÉêëéÉâíáîØë= ëØ
é~êíáîÉ= åØ= éìëÜíÉí= ~éç= é~êíáîÉ
çéçòáí~êÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
jìëÜâçä~àK= páé~ë= íáàI= çéáåáçåá
éìÄäáâ= åìâ= É= Çá= åØëÉ= ØëÜíØ

åÉÖçÅáì~ê= åØ= âØíØ= í~âáãK
j~êêØîÉëÜà~= ØëÜíØ= ÄØêØ
íê~åëé~êÉåíÉ= é~ëá= ØëÜíØ
åØåëÜâêì~êI= ãáêØéç= åÉ= åìâ= É

ANALISTËT: DIALOGU I BRU
kgle¦pfq=b=oobqe^k^sb=mlifqfhb=k¦=sbka=h^k¦=hofqfhr^o=mol`bpfk=b=af^ildrq=k¦=jbp=q¦=hlpls¦p=a

mêçÅÉëá=á=Çá~äçÖìí=éØê=åçêã~äáòáã=íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=hçëçîØ=J=pÉêÄá=åØ=_êìâëÉä=ØëÜíØ
âêáíáâì~ê=éØê=ãçëíê~åëé~êÉåÅØK=kàçÜØëáí=É=êêÉíÜ~å~îÉ=éçäáíáâÉ=åØ=îÉåÇ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=éØê
Ö~òÉíØå=béçâ~=É=êÉÒ=ëÉ=âó=éêçÅÉë=éç=â~ê~âíÉêáòçÜÉí=ãÉ=åàØ=íÉêê=áåÑçêã~íáîK=fãÉê
jìëÜçä~à=ÇÜÉ=sáçäÉí~=e~ñÜçääá=â~åØ=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=âêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü=eçíá=ÇìÜÉí=íØ
çÑêçàØ=áåÑçêã~ÅáçåÉ=ãØ=íØ=ëÜìãí~=éØê=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØë=ÇÜÉ=éìÄäáâìå=éØê=âØíØ=éêçÅÉë
íØ=êØåÇØëáëÜØã=éØê=oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØë==

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo EboF=J
hêóÉí~êá=á=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=á
hçëçîØë=EmahFI=h~Çêá=sÉëÉäáI=â~
í~âì~ê=åØ=mêáëÜíáåØ=âêóÉí~êØí=É
ÇÉÖØîÉ=íØ=mahJëØK=mahJà~

éØêãÉë=åàØ=åàçÑíáãá=éØê=ãÉÇá~
â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=sÉëÉäá=ÇÜÉ
âêóÉí~êØí=É=ÇÉÖØîÉ=â~åØ=ÇáëâìíìJ
~ê=éØê=ëáíì~íØå=éçäáíáâÉ=åØéØê=íØ
ÅáäØå=éç=â~äçå=îÉåÇáI=éØê=ëÑáÇ~í

ãÉ=é~åÇÉãáåØ=ÇÜÉ=éØê=åÉîçàØå
É=åàØ=ãçÄáäáòáãá=ÉÇÜÉ=ãØ=íØ
ã~ÇÜ=åØ=íØ=ãáêØ=íØ=èóíÉí~êØîÉ=íØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK=m~êíá~
aÉãçâê~íáâÉ=É=hçëçîØëI=ëáâìê

ÖàáíÜãçåØI=ÉÇÜÉ=åØ=âØíç
ãçãÉåíÉ=ëÑáÇìÉëÉ=éØê=îÉåÇáå
Çç=í~=îÉåÇçëØ=áåíÉêÉëáå=ëÜíÉíØêçê
é~ê~=´Ñ~êØÇç=áåíÉêÉëá=íàÉíØê=
éçäáíáâ=ÇÜÉ=ÇáíçêÒI=â~=åàçÑíì~ê

mahJà~K=
sÉëÉäá=èØ=Çáë~=ÇáíØ=â~=îáòáíì~ê
ÇÉÖØí=É=é~êíáëØ=åØ=åáîÉä=îÉåÇáI=âì
â~=âØêâì~ê=ãçÄáäáòáã=ÇÜÉ=
Ñìèáòáã=íØ=mahJëØK

Veseli me kryetarët e degëve të PDK-së
diskuton për situatën politike në vend
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ÇáãØ= åØëÉ= åÇØêâçÜØ= à~åØ
åÉÖçÅáì~ê= íØ= ÖàáíÜ~= ~íç= éáâ~= íØ
Åáä~í= à~åØ= åØåëÜâêì~êK= ¦ëÜíØ= É
å~íóêëÜãÉ= èØ= ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉíI

ÉÇÜÉ= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë= íØ
íÜçíØ= ëÉ= â~= é~ëìê= åÉÖçÅá~í~K
råØ= ÇóëÜçà= ëÉ= â~= é~ëìê
åÉÖçÅá~í~= íØ= íÜÉää~= åØ= âØíØ

í~âáãÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ~áI= ÇìâÉ
ëÜéêÉÜìê= ëâÉéíáÅáòØã= ëÉ= â~
é~ëìê=åÉÖçÅá~í~=íØ=ãáêØÑáääí~=éØê
~êêáíàÉå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ

r~ëÜáåÖíçåáíK= _Éëçà= ëÉ= âØíç
òçíáãÉ= â~åØ= èÉåØ= åØ= äÉíØê
é~ê~éê~âáëÜí= ÇÜÉ=é~äØí= îÉíØã= á
â~åØ=âçåëìãì~ê=ëá= íØ=íáää~K=mê~I
åìâ= â~= é~ëìê= åÉÖçÅá~í~= åØ
âìéíáãáå= âä~ëáâ= íØ= Ñà~äØëK= hØíç
éØêéä~ëàÉí= É= ÄêÉåÇëÜãÉ= íØ
hçëçîØë==â~åØ=ëàÉääØ=ëáíì~íØå=èØ
eçíá= íØ= ëÜâçàØ= ~íàÉ= ãÉ= ~íØ
éêÉãíáãáå= ëÉ= åìâ= Çç= íØ
åÉÖçÅáçÜÉí= ~ëÖàØ= éØêéçë
åàçÜàÉë=êÉÅáéêçâÉI=èØ=Ççäá=íØ=àÉíØ
åàØ= ÄäçÑ= á= íáà= á= ã~ÇÜÒI= â~
îäÉêØëì~ê=~áK
hìêëÉ=sáçäÉí~=e~ñÜçääá=åÖ~=hafJ
à~= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= âêóÉãáåáëíêá
â~= éØê= çÄäáÖáã= âìëÜíÉíìÉë= íØ
ê~éçêíçàØ= åØ= hìîÉåÇ= éØê= íØ
ÖàáíÜ~=í~âáãÉí=èØ=â~åØ=íØ=ÄØàåØ
ãÉ=Çá~äçÖìå=hçëçîØ=J=pÉêÄáK=pá´
é~ê~ëÜáÜÉí= ãÉ= Çáëéçòáí~
âìëÜíÉíìÉëÉI= ÉâòÉâìíáîá
EâêóÉãáåáëíêá= åØ= âççêÇáåáã= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáåF=ìÇÜØÜÉè=éçäáíáâØå=É
à~ëÜíãÉI= åØ= âØíØ= ê~ëí= ÉÇÜÉ
Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØI= åÇØêë~
hìîÉåÇá= ØëÜíØ= çêÖ~åá=ãØ= á= ä~êíØ
ãÄáâØèóêØë= á= âØíáà= éêçÅÉëáK
mØêÑ~èØëìÉëáí= ÉâòÉâìíáîØ= É= â~åØ
çÄäáÖáã= âìëÜíÉíìÉë= èØ= íØ
ê~éçêíçàåØ= é~ê~= hìîÉåÇáí= äáÇÜìê
ãÉ=âØíØ=́ ØëÜíàÉÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=~àçI
ÇìâÉ= éØêãÉåÇìê=ãÉâ~åáòã~í= É
íàÉêØ= é~êä~ãÉåí~êØ= èØ= â~åØ
ÇÉéìíÉíØí= éØê= í~= âçåíêçääì~ê
âêóÉãáåáëíêáåK= aÉéìíÉíØí= â~åØ
åØ= ÇáëéçòáÅáçå= ãÉâ~åáòã~= íØ
åÇêóëÜØã= íØ= ãÄáâØèóêàÉë= ëá´
à~åØ= éóÉíàÉí= é~êä~ãÉåí~êÉI

ÇÉÄ~íÉíI= áåíÉêéÉä~åÅ~íI
êÉòçäìí~í= ÇÜÉ= íÜáêêàÉí= åØ
ê~éçêíáãK= mØêîÉ´= ê~éçêíáãÉîÉ
åØ= ëÉ~åÅ~I= ÇÉéìíÉíØí= â~åØ
ãìåÇØëá= èØ= íÛá= íÜØêê~ëáå
éØêÑ~èØëìÉëáí= ÉâòÉâìíáîØ= ÉÇÜÉ
éØê= ê~éçêíáãÉ= åØ= âçãáëáçåÉ
é~êä~ãÉåí~êÉ= éØê= íÉã~= íØ
Å~âíì~ê~= íØ= Çá~äçÖìí= ÇÜÉ
ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= ~êêáíìêI= ëáé~ë
ÑìëÜØîÉéêáãáí= íØ= âçãáëáçåÉîÉÒI
â~=íÜØåØ=~àçK
jØ= ÜÉêØíI= ÇÉéìíÉíà~= É= mahJëØI
^êá~å~= jìëäáìJpÜçëÜáI= â~
âØêâì~ê= èØ= ÇÉéìíÉíØí= ÇìÜÉí= íØ
áåÑçêãçÜÉå= é~ê~éê~âáëÜí= éØê
í~âáãÉí=É=_êìâëÉäáí=ÇÜÉ=í~âáãÉí
É= íàÉê~= èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ
ÄáëÉÇáãÉí= hçëçîØë= J= pÉêÄáK= ^àç
é~íá=ÇÉâä~êì~ê=éØê=béçâØå=É=êÉÒ
ëÉ= éØê= í~âáãáå= É= r~ëÜáåÖíçåáí
ÇÉéìíÉíØí=~åØí~êØ=íØ=hçãáëáçåáí
m~êä~ãÉåí~ê= éØê= mçäáíáâØ= íØ
g~ëÜíãÉ=åìâ=É=â~åØ=é~ëìê=~ëåàØ
áåÑçêã~Åáçå= òóêí~êK= pá
hçãáëáçå= éØê= mìåØ= íØ= g~ëÜíãÉ
åÉ= á= âÉãá= ãÄ~àíìê= Çáë~
ãÄäÉÇÜàÉI= éçê= åØ= íØ= Åáä~í= åìâ
âÉãá= ã~êêØ= ~ë= áåÑçêã~ÅáçåÉ
ëáéØêÑ~èØëçêÉ= éØê= éêçÅÉëáå= É
Çá~äçÖìíK= hìêëÉ= ë~= á= éØêâÉí
í~âáãáí= íØ= Q= ëÜí~íçêáíI=åÉ=åìâ=É
âÉãá= ~ëåàØ= áåÑçêã~íØ= òóêí~êÉI
éØêîÉ´= ~íóêÉ= èØ= à~åØ= íÜØåØ= åØ
éçêí~äÉ= ÇÜÉ= ëíìÇáç= íÉäÉîáòáîÉK
hàç= íêÉÖçå= àçëÉêáçòáíÉíáå= É
âêóÉãáåáëíêáí= ëá= ìÇÜØÜÉèØë= á
âØíáà= éêçÅÉëáÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
jìëäáìJpÜçëÜáK

KSELIT, JOTRANSPARENT 
aeb=pbo_fp¦=k¦=_orhpbi=

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
mêÉëáÇÉåíá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= e~ëÜáã= qÜ~´áI= â~
éê~åì~ê= íØ= ã~êíØå= äÉíê~í= âêÉJ
ÇÉåÅá~äÉ= åÖ~= ~ãÄ~ë~Ççêá= á= êá= á
eìåÖ~êáëØI=gçòëÉÑ=_ÉåÅòÉK=aìâÉ
á=ìêì~ê=~ãÄ~ë~Ççêáí=ãáêØëÉ~êÇJ
ÜàÉ=åØ=hçëçîØI=éêÉëáÇÉåíá=qÜ~´á
â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= ã~êêØÇÜØåáÉí= É
ãáê~= Çáéäçã~íáâÉ= åÇØêãàÉí
hçëçîØë=ÇÜÉ=eìåÖ~êáëØ=ÇìÜÉí=íØ
ëÜíêáÜÉå= ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ= åØ
ÑìëÜØå= É= ÉâçåçãáëØI= ~êëáãáí
ÇÜÉ= âìäíìêØëK= gÉãá=ãáêØåàçÜØë
éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå= èØ=eìåÖ~êá~= á
â~= ÇÜØåØ= ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØë= åØ
î~òÜÇáãØëáK=mêÉëáã=íØ=íÜÉääçàãØ
âØíØ= Ä~ëÜâØéìåáã= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
ÑìëÜ~íÒI= â~= íÜØåØ= éêÉëáÇÉåíá
qÜ~´áK=
mêÉëáÇÉåíá= qÜ~´á= â~= ëÜéêÉÜìê
îìääåÉíáå= É= hçëçîØë= éØê= ãØ
ëÜìãØ= Ä~ëÜâØéìåáã= åØ= ÑìëÜ~

íØ= áåíÉêÉëáí= íØ= éØêÄ~ëÜâØíI= É
ëáÇçãçë= åØ= ~ëéÉâíáå= É
êáãØâØãÄàÉë=ëØ=ÉâçåçãáëØ=åÖ~
é~åÇÉãá~= É= ëÜâ~âíì~ê= åÖ~
îáêìëá=`çîáÇJNVK
mêÉëáÇÉåíá= á= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI=e~ëÜáã=qÜ~´á=â~=éê~åJ
ì~ê= äÉíê~í=âêÉÇÉåÅá~äÉ=ÉÇÜÉ=åÖ~
~ãÄ~ë~Ççêà~= É= êÉ= É= jÄêÉíØêáëØ
ëØ=eçä~åÇØëI=`~êáå=içÄÄÉòççK
hêÉì= á= ëÜíÉíáí= á= â~= ìêì~ê
ãáêØëÉ~êÇÜàÉ= åØ= hçëçîØ
~ãÄ~ë~ÇçêÉë=içÄÄÉòòççI=ÇÉêáë~
â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= eçä~åÇ~= ØëÜíØ
é~êíåÉêÉ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê
hçëçîØåI=åØ= îÉ´~åíá= ë~= á=éØêâÉí
áåíÉÖêáãáí=íØ=hçëçîØë=åØ=_b=ÇÜÉ
äáÄÉê~äáòáãáí= íØ= îáò~îÉI= âì=îÉåÇá
óåØ=â~=åÉîçàØ=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉ=íØ
ÑìèáëÜãÉ=åÖ~=~äÉ~íØí=Éîêçéá~åØK
hçëçî~=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íØ=éìåçJ
àØ=ãÉ= éØêâìëÜíáã= åØ= ~ÖàÉåÇØå
Éîêçéá~åÉÒI=â~=íÜØåØ=qÜ~´áK

Presidenti Thaçi pranoi letrat kredenciale nga
ambasadori i ri hungarez Jozsef Bencze

mêÉëáÇÉåíá=qÜ~´á=â~=ëÜéêÉÜìê=îìääåÉíáå=É
hçëçîØë=éØê=ãØ=ëÜìãØ=Ä~ëÜâØéìåáã=åØ
ÑìëÜ~=íØ=áåíÉêÉëáí=íØ=éØêÄ~ëÜâØíI=É=ëáÇçãçë=åØ
~ëéÉâíáå=É=êáãØâØãÄàÉë=ëØ=ÉâçåçãáëØ=åÖ~
é~åÇÉãá~=É=ëÜâ~âíì~ê=åÖ~=îáêìëá=`çîáÇJNV
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J=kØ=éê~åá
íØ= Ñ~ãáäà~êØîÉI= âçãìåáíÉíáí= íØ
~êíáëíØîÉI= éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= îÉåÇáí= ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ= íØ= éê~åáëÜØãI= íØ
ã~êíØå= åØ= î~êêÉò~í= É= èóíÉíáí= åØ
aê~ÖçÇ~å=E^êÄØêáF=á=ØëÜíØ=ÇÜØåØ
ä~ãíìãáê~= É= ÑìåÇáí= ~âíçêáí= ÇÜÉ
éçäáíáâ~åáí= ^ÇÉã= jáâìääçîÅáI= á
Åáäá= åÇØêêçá= àÉíØ= åØ=ãçëÜØå= UNJ
îàÉ´~êÉK=mØêÖà~íØ=àÉíØë=ëØ=íáà=~á=â~
äì~àíìê= åØ= ëÜìãØ= éêçàÉâíÉ
ÑáäãáâÉI= íÉ~íØêI= âçãÉÇá= ÇÜÉ
ëÜìãØ= éÉêÑçêã~åÅ~= íØ= íàÉê~
~êíáëíáâÉK= ^á= â~= èÉåØ= ÇÉäÉÖ~í= á
hìîÉåÇáí=á=Åáäá=ëÜé~ääá=aÉâä~ê~íØå

hìëÜíÉíìÉëÉ= ÇÜÉ= íØ= m~î~êØëáëØ
åÖ~= îáíá= NVVMJNVVOI= ëá= ÇÜÉ= ì
òÖàçÇÜ= ÇÉéìíÉí= á= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë=åØ=äÉÖàáëä~íìêØå=É=â~äì~êK
_~ëÜâØëÜçêíà~= É= íáàI= iìãåáàÉ
jáâìääçîÅáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=^ÇÉãá=â~
àÉíì~ê=ãÉ=íÉ~íØê=ÇÜÉ=ÑáäãK=^àç=â~
íêÉÖì~ê= ãçãÉåíÉí= É= ÑìåÇáí= íØ
àÉíØë=ëØ=Ä~ëÜâØëÜçêíáí=íØ=ë~àK=h~
èÉåØ= ëØãìêØ=îáíáå=É=â~äì~êI=éçê
âØíØ= îáí= â~= èÉåØ= ëÜìãØ= ãáêØK
cà~äØí=É=ÑìåÇáí=~á=åìâ=é~íá=âçÜØ=íÛá
íÜçíØI=ëÉéëÉ=~çêí~=~ÄÇçãáå~äÉ=É
ÄØêá= íØ= îÉíÉå=ÇÜÉ=â~åØ=èÉåØ=Çó
ãáåìí~=åØ=éóÉíàÉK=mçêI=é~ê~=~ë~à
~á=É=äì~àíá=åàØ=ëÜÑ~èàÉ=íØ=íÉâëíáí=íØ
íáà= éØê= ÑáäãK= b= äì~àíá= é~ê~= ãÉàÉI
ÑèáåàØë=ëáãÉI=~è=ãÉ=ÉãçÅáçåÉ=ë~
âìê=ì=âêóÉI= á= íÜ~ëÜØW= Ú̂ ÇÉãI= íá= É

äì~àíÉ= åàØ= ëÜÑ~èàÉI= å~= ÇÜÉ= åàØ
éØêàÉíáã= ëÜìãØ= ÉãçÅáçå~äÛK
^âíçêá= É= åÇáÉå= ëÉ= á= â~= ~êÇÜìê
ãçãÉåíáK=^á=â~=àÉíì~ê=ãÉ=íÉ~íØê
ÇÜÉ=ãÉ=ÑáäãK=^è=áëÜíÉ= àÉí~=É=íáàÒI
â~=íÜØåØ=iìãåáàÉ=jáâìääçîÅáK
jáåáëíêà~= É=hìäíìêØëI=oáåáëØ=ÇÜÉ
péçêíáíI= säçê~= aìãçëÜáI= á= â~
ëÜéêÉÜìê= åÖìëÜØääáãÉ= Ñ~ãáäàÉë
jáâìääçîÅáI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
^ÇÉã= jáâìääçîÅá= Çç= íØ= àÉíØ
éØêÜÉêØ= åØ= âìàíáãÉí= íçå~= ãÉ
îÉéêØå=É= íáà= íØ=é~ãçÜìÉëÜãÉ=É
íØ=é~ëÜäóÉëÜãÉ=èØ= â~= äØåØ=é~ëK
b= åÇÉêì~ê= Ñ~ãáäà~= jáâìääçîÅáI
ãÉ= éáâØääáã= ÇÜÉ= ãÉ= ãØêòá= íØ
ã~ÇÜÉ= É= ãçê~= ä~àãáå= éØê
åÇ~êàÉå= åÖ~= àÉí~= É= íØ= Ç~ëÜìêáí
íì~àI= âêÉå~êáëØ= íçåØ= ~êíáëíáâÉI
~âíçêáíI= ëâÉå~êáëíáí= É= êÉÖàáëçêáí
íçåØ=íØ=ã~ÇÜI=Ä~ÅØë=^ÇÉãK=_~Å~
^ÇÉã= ãØ= åìâ= Çç= íØ= àÉíØ= á
éê~åáëÜØã=ãÉ= íêìéáå= É= íáàI= éçê
Çç= íØ= àÉíØ= á=é~Ü~êêì~ê=åØ=ãÉëáå
íçåØ=ãÉ= ëÜéáêíáå= É= íáà= íØ= ã~ÇÜ
Ñáëåáâ= É= ~êíáëíáâ= ÇÜÉ= ãÉ
íê~ëÜØÖáãáåØ= É= é~ëÜíÉêìê
~êíáëíáâÉ=èØ=â~=äØåØ=é~ëK=^á=Çç=íØ
àÉíØ=éØêÜÉêØ=åØ=âìàíáãÉí=íçå~=ãÉ
îÉéêØå=É= íáà= íØ=é~ãçÜìÉëÜãÉ=É
íØ=é~ëÜäóÉëÜãÉ=èØ=â~=äØåØ=é~ëI=ëá
åàØ= êêìÖØ= íØ= ëÜíêì~ê= Ñçêí= éØê
ÄêÉò~í= èØ= îáàåØK= kìãêá= á= êçäÉîÉ
ÇÜÉ= îÉéê~îÉ= ~êíáëíáâÉ= É= íØ
é~éØêëØêáíëÜãÉ= íØ= Ä~ÅØë= ^ÇÉã
Çç= íØ= ãÄÉëáå= ñÜÉî~ÜáêÉ= íØ
´ãì~ê~=ÇÜÉ=Çç=íØ=àÉåØ=ÖàìêãØ=íØ
ëâ~äáíìê~=É=íØ=é~ëÜäóÉê~=åØ=ÄçíØå
É=~êíáí=É=íØ=~âíêáãáíK=jÉ=éê~åáåØ=É
íáàI=~á=É=â~=é~ëìêì~ê=ÇÜÉ=É=â~=ÄØêØ

ã~ÇÜØëÜíçêÉ=´Çç=îÉéØê=~êíáëíáâÉ
ÇÜÉ=á=â~=ÇÜØåØ=éÉëÜØ=êçäÉîÉ=èØ=á
â~= ã~êêØ= ãÄá= ëìéÉ= íÛì= à~éØ
ëÜéáêíÒI=â~=íÜØåØ=aìãçëÜáK
mêÉëáÇÉåíá= á= îÉåÇáíI= e~ëÜáã
qÜ~´áI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ^ÇÉã
jáâìääçîÅá=ÉÇÜÉ=ëá=~âíçêI=ÉÇÜÉ=ëá
ÇÉäÉÖ~í= èØ= îçíçá= aÉâä~ê~íØå
hìëÜíÉíìÉëÉ= ãØ= O= âçêêáâ= ÇÜÉ
hìëÜíÉíìíØå= É= h~Å̧~åáâìí= ãØ= T
ëÜí~íçê=NVVMI=éçê=ÉÇÜÉ=ëá=ÇÉéìíÉí
á= hìîÉåÇáí= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= ~á= ÖàáíÜåàØ= áëÜíÉ= åØ
ëÜØêÄáã= íØ= áåíÉêÉëáí= éìÄäáâ= ÇÜÉ
îÉåÇáí= íçåØK= hçåíêáÄìíá= á= íáà= åØ
~êíI= âìäíìêØ= ÇÜÉ= éçäáíáâØ= Çç= íØ
âìàíçÜÉí= éØêÖàáíÜãçåØK
kÖìëÜØääáãÉ=Ñ~ãáäàÉë=jáâìääçîÅá
ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=~êíÇ~ëÜØëîÉI=ãáèîÉ
ÇÜÉ= íØ= ~ÑØêãîÉ= íØ= íáàÒI= â~= íÜØåØ
qÜ~´áK
hêóÉí~êà~= É= hìîÉåÇáíI= sàçë~
lëã~åáI= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= ëâÉå~
íÉ~íêçêÉ=ÜìãÄá=åàÉêáìå=É=ã~ÇÜI=á
Åáäá= àÉíØå= É= íáà= éêÉà= ~âíçêá= åìâ= É
åÇ~åíÉ= åÖ~= ~åÖ~òÜáãá= èóíÉí~êI
ÇìâÉ=èÉåØ=ÇÉäÉÖ~í=á=éØêÄØêàÉë=ëØ
aÉâä~ê~íØë= ëØ= O= hçêêáâìí= ÇÜÉ
hìëÜíÉíìíØë= ëØ=h~´~åáâìí=éØê= í~
éØêãÄóääìê= ~åÖ~òÜáãáå= É= íáà
éçäáíáâ= åØ= ã~åÇ~íáå= É= â~äì~ê= ëá
ÇÉéìíÉí=á=hìîÉåÇáí=íØ=oÉéìÄäáâØë
ëØ=hçëçîØëK=pçí=îÉåÇá=ãÄÉíá=é~
~âíçêáå= É= éçäáíáâ~åáå= É= ëÜèì~êI
ãÄÉíá=é~=åàØ=òØ=âêáíáâI=á=Åáäá=áâì=ãÉ
ÇØëÜáêØå= éØê= åàØ= hçëçîØ= ãØ= íØ
ãáêØÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=lëã~åáK
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI= á
ëÜçèØêì~ê= åÖ~
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíê~í= _Éëåáâ

q~Üáêá=ÇÜÉ=aêáíçå=pÉäã~å~à=ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØíI= â~= ÄØêØ
Üçã~òÜÉ= ÇÜÉ= â~= îÉåÇçëìê
âìêçê~= ãÉ= äìäÉ= é~ê~= qÉ~íêáí
hçãÄØí~ê= íØ= hçëçîØë= åØ
mêáëÜíáåØI=éØê=áëÜJÇÉéìíÉíáå=ÇÜÉ
~âíçêáå= ^ÇÉã= jáâìääçîÅáI= ãÉ
ê~ëíáå=É=åÇ~êàÉë=åÖ~=àÉí~K=pçí=éç
åÇÉêçàãØ= åàØ= ÑáÖìêØ= èØ= ãÄÉíÉí
áâçåØ=É=~êíáí=åØ=hçëçîØI=É=íÉ~íêáí
ÇÜÉ=íÉäÉîáòáçåáíI=àç=îÉíØã=éØê=åàØ
ÖàÉåÉê~íØI= éç= éØê= ëÜìãØ
ÖàÉåÉê~í~= åØ= hçëçîØK= _Éëçà= ëÉ
îÉéê~=É=íáà=~êíáëíáâÉ=Çç=íØ=ãÄÉíÉí
åØ=~êâáî~=ÇÜÉ=Çç=íØ=ãÄÉíÉí=îÉéØê
ÇÜÉ= íê~ëÜØÖáãá= É= ëÜíÉíáí= íØ
hçëçîØëK= mØêíÉà= âØë~àI= ^ÇÉã
jáâìääçîÅá= â~= äì~àíìê= êçä= âó´= åØ
Ñ~ò~=íØ=Å~âíì~ê~=íØ=~êíáâìäáãáí=íØ
áÇÉëØ= ëØ= ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØëI= íØ
~ëéáê~í~îÉ= íØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
hçëçîØë=éØê=äáêáI=é~î~êØëá=ÇÜÉ=éØê
ëÜíÉíK=aç=í~=âìàíçà=ãÉ=ã~ää=ÉÇÜÉ
éØê=ÄáëÉÇ~í=ëÜìãØ=íØ=âØåÇëÜãÉ
èØ=â~ã=é~ëìê=ãÉ=íØ=Öà~íØ=âçÜØë
ë~= áëÜáã= åØ= hìîÉåÇI= åØ
äÉÖàáëä~íìêØå= é~ê~éê~âÉK= r
ëÜéêÉÜ= åÖìëÜØääáãÉ= Ñ~ãáäàÉë= ëØ
íáàI=ãáèîÉ=ÇÜÉ=ÖàáíÜØ=âçãìåáíÉíáí
~êíáëíáâ= ÇÜÉ= èóíÉí~êØîÉ= éØê
åÇ~êàÉå= íØ=âØíáà= ~êíáëíá= íØ=ã~ÇÜÒI
â~=íÜØåØ=âêóÉãáåáëíêá=eçíáK
kÖìëÜØääáãÉ= Ñ~ãáäàÉë=jáâìääçîÅá
á=â~åØ=ëÜéêÉÜìê=ÉÇÜÉ=âçãìåáíÉíá
~êíáëíáâI=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=ëÜçèØêáëØ
ÅáîáäÉI=âêóÉí~êá=á=isJëØI=̂ äÄáå=hìêíáI
~á= á= ^^hJëØI= o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI
äáÇÉêá=á=káëãØë=pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI
c~íãáê= iáã~à= ÇÜÉ= âêóÉí~êá= á
mêáëÜíáåØëI=pÜéÉåÇ=^ÜãÉíáK

I jepet lamtumira e fundit 
aktorit Adem Mikullovci

qØ=ã~êíØå=åØ=î~êêÉò~í=É=èóíÉíáí=åØ
aê~ÖçÇ~å=E^êÄØêáF=á=ØëÜíØ=ÇÜØåØ=ä~ãíìãáê~
É=ÑìåÇáí=~âíçêáí=ÇÜÉ=éçäáíáâ~åáí=^ÇÉã
jáâìääçîÅáK=kØ=ÅÉêÉãçåáåØ=ãçêíçêÉ=ãçêØå
éàÉëØ=Ñ~ãáäà~êØI=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=âçãìåáíÉíáí
~êíáëíáâ=ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉë=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ
îÉåÇáíK=_~ëÜâØëÜçêíà~=É=íáàI=iìãåáàÉ
jáâìääçîÅáI=íÜ~=ëÉ=^ÇÉãá=â~=àÉíì~ê=ãÉ
íÉ~íØê=ÇÜÉ=ÑáäãK=kÇØêâ~è=éØêÑ~èØëìÉë=íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉë=íØ
âçãìåáíÉíáí=~êíáëíáâ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=^ÇÉã
jáâìääçîÅá=Çç=íØ=àÉíØ=á=é~Ü~êêì~ê=åØ=ãÉëáå
íçåØ=ãÉ=ëÜéáêíáå=É=ã~ÇÜ=Ñáëåáâ=ÇÜÉ=~êíáëíáâ
ÇÜÉ=ãÉ=íê~ëÜØÖáãáåØ=É=é~ëÜíÉêìê=~êíáëíáâÉ
èØ=â~=äØåØ=é~ë
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nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J=píìÇÉåíØí
É=råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØë=åÖ~=É
ã~êí~= Çç= í~= âÉåØ=ãìåÇØëáåØ= É
éØêâê~ÜàÉë= éØê= ëéÉÅá~äáòáã= åØ
ÑìëÜØå=É=íê~ëÜØÖáãáëØ=âìäíìêçêÉK
mØê= âØíØ= éìåØ= ì= åØåëÜâêì~
ãÉãçê~åÇìã=Ä~ëÜâØéìåáãá=åØ
ãÉë= íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ= hìäíìêØëI
oáåáëØ= ÇÜÉ= péçêíáí= ÇÜÉ
råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØë=e~ë~å
mêáëÜíáå~ÒI= á= Åáäá= ì~= ãìåÇØëçå
ëíìÇÉåíØîÉ=íØ=rmJëØ=ëáÖìêáãáå=É
Äìêë~îÉ= ãÉ= èØääáã= íØ= ~ÑíØëáãáí
ÇÜÉ= ~î~åÅáãáí= åØ= éêçÖê~ãÉí= É
ëéÉÅá~äáòì~ê~= éØê= íê~ëÜØÖáãá
âìäíìêçêÉK=
jÉãçê~åÇìãá=ì=åØåëÜâêì~=ãÉ
èØääáã= íØ= òÄ~íáãáí= íØ= éêçÖê~ãáí
éØê= çÑêáãáå= É= Äìêë~îÉ= éØê
ëíìÇáãÉ= åÖ~= ëíìÇÉåíØí= èØ= à~åØ
ëÜíÉí~ë=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëI

éØêâ~íØëáëÜí= ëíìÇÉåíØ= íØ
råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØë=e~ë~å
mêáëÜíáå~ÒI= åØ= ìåáîÉêëáíÉíÉí= É
_~ëÜâáãáí= bîêçéá~å= ÇÜÉ= ãØ
ÖàÉêØK
jáåáëíêà~= É= hìäíìêØëI= oáåáëØ= ÇÜÉ
péçêíáíI=säçê~=aìãçëÜá=ÇÜÉ=êÉâíçêá
j~êà~å= aÉã~I= åØåëÜâêì~å
ãÉãçê~åÇìãáå=Ä~ëÜâØéìåáãáí=á
Åáäá= âçåâêÉíáëÜí= é~ê~ëÜÉÜ= Äìêë~
éØê= ëíìÇÉåíØí= É= ëÜâÉåÅ~îÉ
~êâÉçäçÖàáâÉ= ÇÉêá= åØ= â~íØê= Äìêë~W
~åíêçéçäçÖàá= ÑáòáâÉ= ÇÜÉL~éç
ÄáçäçÖàáâÉ= ÇÉêá= åØ= Çó= Äìêë~X
~åíêçéçäçÖàá= âìäíìêçêÉ= ~éçLÇÜÉ
äáåÖìáëíáâÉ= åàØ= ÄìêëØX= ~êâÉçäçÖàá
âä~ëáâÉ=çëÉ=eáëíçêá=É=^êíáíJÇÉêá=åØ
åàØ= ÄìêëØX= ~êâáíÉâíìêØLâçåëÉêîáã
êÉëí~ìêáã=ÇÉêá=åØ=åàØ=ÄìêëÉK
mêçÅÉëá= á= ~éäáâáãáí= ÇÜÉ= éê~åáãáí
Çç=íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=Çó=Ñ~ò~I=~íØ=íØ
ëÉäÉâíáãáí= íØ= â~åÇáÇ~íØîÉ= ÇÜÉ
Ñ~òØå=É=áåíÉêîáëí~îÉK=
jáåáëíêà~=aìãçëÜá=åØ=Ñà~äØå=É=ë~à

ì=ëÜéêÉÜ=ëÉ=ØëÜíØ=åàØ=åÇÉê=íØ=àÉíØ
É= éê~åáëÜãÉ= åØ= oÉâíçê~í= éØê= í~
âêóÉê=ÅÉêÉãçåáåØ=É=åØåëÜâêáãáí
íØ=âØíáà=ãÉãçê~åÇìãá=ÇÜÉ=íÜ~=ëÉ
âàç=ØëÜíØ=ã~êêØîÉëÜà~=É=íêÉíØ=èØ
jhopJà~=åØåëÜâêì~å=ãÉ=rmJåØK
pçí= ØëÜíØ= NR= ëÜí~íçêá= ÇÜÉ= í~åá
Ñáääçå= jì~àá= á= qê~ëÜØÖáãáëØ= ÇÜÉ
ãÉë~òÜá= á= âØíáà= ãì~àá= ØëÜíØ
Úqê~ëÜØÖáãá~= ÇÜÉ= ÉÇìâáãáÛI
~åÇ~à=jhopJà~=ëçí=É=åØåëÜâêì~å
åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= É= Åáä~= ØëÜíØ
ÇçãÉíÜØåØëÉ= éØê= ÉâëéÉêíØí= É
ÖàÉåÉê~í~îÉ= íØ= êÉà~= íØ= ÑìëÜ~îÉ= íØ
Åáä~í= à~åØ=ëÜìãØ=íØ=åÇàÉëÜãÉ=ëá
~êâáíÉâíìê~I= ~êâÉçäçÖàá~= ÇÜÉ
~åíêçéçäçÖàá~K= kÉ= àÉãá= íØ
Ö~íëÜØã=èØ=ëíìÇÉåíØí=ãØ=íØ=ãáêØ
èØ=Çç=íÛá=éØêòÖàÉÇÜØ=rmJà~=èØ=íÛá
éØêâê~Üáã= èØ= ~í~= íØ= ëíìÇáçàåØ
ÇÜÉ= í~= ã~êêáå= ÉâëéÉêíáòØå= åØ
ìåáîÉêëáíÉíÉí=ãØ=íØ=ãáê~=íØ=_bJëØ
ÇÜÉ=ãØ=é~ë=~í~=íØ=âíÜÉÜÉå=ÇÜÉ=íØ
éìåçàåØ= åØ= îÉåÇáå= íçåØÒI= â~

íÜØåØ=ãáåáëíêà~=aìãçëÜáK
^àç= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= hçëçî~= á= â~
áåëíáíìÅáçåÉí=É= îÉí~=èØ= à~åØ=åØå
çãÄêÉääØå=É=jhopJëØK=kÉ=âÉãá
åÉîçàØ= éØê= åÖêáíàÉå= É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= åàÉêØòçêÉ= ~åÇ~à
âØíç= ã~êêØîÉëÜàÉ= â~åØ= åàØ
ÇçãÉíÜØåáÉ= ÇÜÉ= ãØ= âØíØ= ê~ëí= á
Ñíçà=íØ=ÖàáíÜØ=ëíìÇÉåíØí=íÛá=ëÜçÜáå
âØíç= ÑìëÜ~= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= âì
ÜìäìãíçÜÉí= É= ëíìÇáçÜÉí
íê~ëÜØÖáãá~=âìäíìêçêÉ=É=hçëçîØëK
kÉ=ãÉ=ëÜìãØ=éØêâìëÜíáã=É=âÉãá
åÇ~êØ= ÄìñÜÉíáå= ÇÜÉ= Çç= íÛá
Ñáå~åÅçàãØ=âØí~=ëíìÇÉåíØÒI=ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=aìãçëÜáK
kÇØêâ~èI=oÉâíçêá=á=råáîÉêëáíÉíá=íØ
mêáëÜíáåØëI= j~êà~å= aÉã~I= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=ØëÜíØ=åØ=éØêÑìåÇáã
íØ= ã~åÇ~íáí= íØ= íáà= ÇÜÉ
åØåëÜâêáãá= á= âØë~à=ã~êêØîÉëÜàÉ
åØ= éØêÑìåÇáã= íØ= ÇÉíóêØë= â~= åàØ
ÇçãÉíÜØåáÉ= íØ= ã~ÇÜÉ= é~ëá= èØ
jhopJà~= á= â~= âìëÜíì~ê= åàØ

êØåÇØëá= íØ= ã~ÇÜÉ= råáîÉêëáíÉíáí
e~ë~å= mêáëÜíáå~ÒI= âì= ëíìÇáçàåØ
QO=ãáàØ=ëíìÇÉåíØK=fåîÉëíáãá=ãØ=á
ãáêØ= åØ= åÇêóëÜáãÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= áåîÉëíáãá= åØ= ìåáîÉêëáíÉíI
âì=ãÉ=~åØ=íØ=âØë~à=ã~êêØîÉëÜàÉ
Çç=íØ=éØêÑáíçàåØ=ëÜìãØ=ëíìÇáìÉë
É= ÜìäìãíìÉëI= ëÜìãØ= ëíìÇÉåíØ
ÇÜÉ= âó= Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= ëíáãìäáã
ÇÜÉ= Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= Éåíìòá~òØã
ãØ= á= ã~ÇÜ= éØê= íØ= ëíìÇáì~ê= É
Üìäìãíì~ê= åØ= íêá= ÑìëÜ~= èØI
Ñ~íâÉèØëáëÜíI= åìâ= à~åØ= éêÉâìê
éØêé~ê~I= åØ= ~êâáíÉâíìêØI
~åíêçéçäçÖàá=ÇÜÉ=~êâÉçäçÖàáK=aÜÉ
ëáÖìêáëÜí= ëÉ= ~íç= Äìêë~= èØ= Çç= íØ
åÇ~ÜÉå=Çç=íØ=à~éáå=åàØ=ãìåÇØëá
ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= èØ= íØ= âÉãá
ÉâëéÉêíØ= åØ= âØíç= ÑìëÜ~ÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê= êÉâíçêá= aÉã~I= á= Åáäá
ÉÇÜÉ= â~= ëÜéêÉÜìê= ãáêØåàçÜàÉå
éØê=ãáåáëíêÉå=ÇÜÉ=jhopJåØ=èØ
rmJëØ=á=â~åØ=âìëÜíì~ê=åàØ=âìàÇÉë
íØ=îÉ´~åíØK

MKRS-ja dhe UP-ja nënshkruajnë memorandum
për bursa studimi për trashëgiminë kulturore

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= ^îÇìää~Ü= eçíáI= á
ëÜçèØêì~ê= åÖ~
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= aêáíçå
pÉäã~å~àI= ãáåáëíêá= á= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉI= ^Öáã= sÉäáì= ÇÜÉ
ÇêÉàíçêá= á= mØêÖàáíÜëÜØã= á= mçäáÅáëØ
ëØ=hçëçîØëI=o~ëÜáí=n~ä~àI=â~=éêáíìê
íØ= ã~êíØå= åØ= í~âáã éçäáÅØí= É
éä~Öçëìê= åØ= âêóÉ= íØ= ÇÉíóêØëI
^êíìê= jê~ëçêá= ÇÜÉ= gÉíãáê
e~ë~å~àI= íØ= âíÜóÉê= åÖ~= íê~àíáãá

ãàÉâØëçê= à~ëÜíØ= îÉåÇáíK= pçí= éç
í~âçàãØ= Çó= éçäáÅØí= èØ= à~åØ
äØåÇì~êI=â~åØ=éØëì~ê=åØ=âêóÉ=íØ
ÇÉíóêØë=ÇÜÉ=éØêãÉë=âØíáà= í~âáãá
íØ= Çó= éçäáÅØîÉI= í~âçàãØ
ëáãÄçäáâáëÜí= íØ= ÖàáíÜØ= ~í~=éçäáÅØ
èØ= à~åØ= äØåÇì~ê= åØ= âêóÉ= íØ
ÇÉíóêØëI= ëá= ëÜÉåàØ= êÉëéÉâíá= èØ
ëÜíÉíá=á=hçëçîØë=â~=éØê=~í~=èØ=à~åØ
ÇìâÉ= âêóÉê= ÇÉíóêØå= ëÜíÉíØêçêÉ
éØê= ëáÖìêáåØ= É= èóíÉí~êØîÉI= éØê
ëáÖìêáåØ= éìÄäáâÉI= èØ= êêÉòáâçàåØ

àÉíØå= ÇÜÉ= ëÜØåÇÉíáå= É= íóêÉÒI= â~
íÜØåØ= eçíáI= ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= âó
í~âáã= ØëÜíØ= êÉ~äáòì~ê= éØê= íÛì
íêÉÖì~ê= ëÉ= Çç= íÛì= èØåÇêçàåØ
ÖàáíÜãçåØ=~ÑØêI=ãÉ=ãìåÇØëáíØ=èØ
á=â~= ëÜíÉíá= á=hçëçîØëK=_áëÉÇì~ã
ÉÇÜÉ= ãÉ= ãáåáëíêáå= èØ= Çç= íØ
âìàÇÉëÉãá= èØ= åØ= ãØåóêØ
áåëíáíìÅáçå~äÉ= íÛá= êêÉÖìääçàãØ
åàØÜÉêØ= É= éØêÖàáíÜãçåØ= âØíç
´ØëÜíàÉ= éØêãÉë= iáÖàáí= éØê
ëáÖìêáãáå=É=àÉíØë=ÇÜÉ=ëÜØåÇÉíáí=íØ

éçäáÅØîÉ= ÇÜÉ= iáÖàáí= éØê
éÉåëáçåáã= íØ= é~ê~âçÜëÜØãI= åØ
ãØåóêØ=èØ=éçäáÅØí=èØ= äØåÇçÜÉåI
èØ= ÄáÉå= åØ= âêóÉ= íØ= ÇÉíóêØëI
Ñ~ãáäàÉí=É=íóêÉI=íØ=ãçë=åÇáÜÉå=íØ
åÖ~êâì~ê~I=éçê=~íØ=Ä~êêØ=í~=ã~êêØ
ëÜíÉíáK=hØí~=à~åØ=ÜÉêçåàíØ=É=âçÜØë
ãçÇÉêåÉI=ëÉéëÉ=´Çç=ÇáíØ=èØ=Ç~äáå
åØ=êêìÖØ=É=êêÉòáâçàåØ=àÉíØå=É=íóêÉ
ÇìâÉ= íÉåíì~ê= í~= êì~àåØ= àÉíØå= É
òóêí~êáí= ëÜíÉíØêçêI= ëáÖìêáåØ= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= çëÉ= ëáÖìêáåØ= É

èóíÉí~êØîÉ= åØ= éØêÖàáíÜØëáÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=âêóÉãáåáëíêá=eçíáK
jØ= íÉàI= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= íÉâë~
îäÉêØëçá= éìåØå= É= òóêí~êØîÉ
éçäáÅçêØ=íÜ~=ëÉ=´Çç=ÇáíØ=èØ=Ç~äáå
åØ= ãØåÖàÉëI= ~í~= éØêëÜØåÇÉíÉå
ãÉ=Ñ~ãáäàÉå=ÇìâÉ=ãçë=Çáíìê=ëÉ=ëá
Çç= íØ=âíÜÉÜÉå=åØ=ãÄêØãàÉ=ÇÜÉ
âàç= íêÉÖçå= åàØ= éØêâìëÜíáã= íØ
ä~êíØ= èØ= â~åØ= âØí~= òóêí~êØ
ëÜíÉíØêçêØ= åØ= éìåØå= É= íóêÉ= íØ
éØêÇáíëÜãÉK

Kryeministri nderon policët që kanë pësuar 
në krye të detyrës
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jÉ= ê~ëíáå= É= aáíØë
kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
aÉãçâê~ÅáëØI=ÇáíØ=É=Åáä~=å~=çÑêçå
ãìåÇØëá= íØ= ÖàáíÜØîÉ= éØê= íØ
êÉÑäÉâíì~ê= ãÄá= ÖàÉåÇàÉå= É
ÇÉãçâê~ÅáëØ= åØ= îÉåÇáå= íçåØ= É
ÖàáíÜ~åÇÉà=åØ=ÄçíØK=säÉê~í=É=äáêáëØI
êÉëéÉâíáãá=á=íØ=ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìí
ÇÜÉ= ãÄ~àíà~= É= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ
êêÉÖìääí~=É=íØ=äáê~=ÇìâÉ=Ö~ê~åíì~ê
íØ= ÇêÉàíØå= ìåáîÉêë~äÉ= éØê= íØ
òÖàÉÇÜìê= ÇÜÉ= éØê= íÛì= òÖàÉÇÜìê
à~åØ= ÉäÉãÉåíÉ= íÜÉäÄØëçêÉ= íØ
ÇÉãçâê~ÅáëØK
nØ= åÖ~= ëÜØåáãá= á= âØë~à= ÇáíÉ= åØ
îáíáå= É= â~äì~êI= hçëçî~= â~
éØêãÄóääìê= åàØ= ÅáâØä= òÖàÉÇÜçê
èØI= ëáé~ë= ê~éçêíÉîÉ= îÉåÇçêÉ= É
åÇØêâçãÄØí~êÉI= âáëÜíÉ
éØêãÄìëÜìê= ëí~åÇ~êÇÉí= ãØ= íØ
ä~êí~= ÇÉãçâê~íáâÉI= páÇçèçÑíØI
ãìåÖÉë~= É= âçåëÉåëìëáí= íØ
ÄêÉåÇëÜØã= êêÉíÜ= ´ØëÜíàÉîÉ
ã~ÇÜçêÉ= ÇÜÉ= âêáò~í= É
åàØé~ëåàØëÜãÉ= éçäáíáâÉ= èØ
êêçÇÜØå= ëá= é~ëçàØ= É= âØë~à= â~åØ
êÉòìäíì~ê= ãÉ= åÇØêêáãáå= É
èÉîÉêáîÉ==ÄêÉåÇ~=åàØ=éÉêáìÇÜÉ=íØ
ëÜâìêíØê= âçÜçêÉK= hàç= â~
é~ãìåÇØëì~ê= êÉÑçêã~í= åØ
âçåëçäáÇáãáå= É= ÇÉãçâê~ÅáëØI
òÜîáääáãáå= É= èØåÇêìÉëÜØã
ÉâçåçãáâI=ÑçêÅáãáå=É=ëÜíÉíáí=íØ=ëØ
ÇêÉàíØë= ÇÜÉ= ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáí= ëá
ÇÜÉ= éØêãáêØëáãáå= É= áã~òÜáí= íØ
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØë= åØ= ~êÉåØå
åÇØêâçãÄØí~êÉK
oêØòáãá=á=èÉîÉêáëØ=åØ=éÉêáìÇÜØå=É
é~åÇÉãáëØ= ÇÜÉ= éêçÅÉÇìê~í= É
Öà~í~=âìëÜíÉíìÉëÉ=éØê=Ñçêãáãáå=É
èÉîÉêáëØ=ëØ=êÉ=É=âáëÜáå=äØåØ=îÉåÇáå
é~= áåëíáíìÅáçåÉ= ÉâòÉâìíáîÉ= ãÉ
Ñìåâëáçå= íØ= éäçíØ= åØ= éÉêáìÇÜØå
âìê=èóíÉí~êØí=âáëÜáå=ãØ=ëØ=ëÜìãíá
åÉîçàØ= éØê= íçK= kØ= ~åØå= íàÉíØêI
hìîÉåÇá=åìâ=~êêáåíÉ=íØ=ìëÜíêçåíÉ
Ñìåâëáçåáå=É= íáà=ãÄáâØèóêØë=åÇ~à
ÉâòÉâìíáîáí=åØ=âçÜØå=âìê=EëáâìêëÉ
ÉÇÜÉ= åØ=ãÄ~êØ= ÄçíØåF= éêçÅÉëá= á
îÉåÇáãã~êêàÉë= áëÜíÉ
éØêëÜéÉàíì~ê= ÇÜÉ= ëÜéÉëÜÜÉêØ

åìâ=âáëÜíÉ=âçÜØ=éØê=âçåëìäíáãÉ
é~ê~éê~âÉ=ãÉ=éìÄäáâìå=ÇÜÉ=âìê
~äçâçÜÉëÜáå= ãàÉíÉ= íØ= ëÜìãí~
ÄìñÜÉíçêÉ= ãÉ= éêçÅÉÇìê~
ÉãÉêÖàÉåíÉK= kØ= ~åØå= íàÉíØêI= åØ
ãìåÖÉëØ= íØ= âçåëÉåëìëáí= éçäáíáâ
hìîÉåÇá= åìâ= ~êêáíá= íØ= ~Ç~éíçàØ
oêÉÖìääçêÉå= É= mìåØë= éØê= íÛì
éØêëÜí~íìê=ãÉ=ëáíì~íØå=É=âêáàì~ê
ãÉ= é~åÇÉãáåØ= ÇÜÉ= éØê= é~ëçàØ
åØ= Çáë~= ê~ëíÉ= ì= ÇÉíóêì~= íØ
êÉÇìâíçàØ= éØêâçÜØëáëÜí= éìåØåI
ÉÇÜÉ= éØê= ëÜâ~â= íØ= éØêÜ~éàÉë= ëØ
îáêìëáí=ÄêÉåÇ~=hìîÉåÇáíK=jÉ=åàØ
Çáå~ãáâØ= íØ= éäçÖØëÜí= íØ= éìåØë
åØ=âçÜØ=é~åÇÉãáÉ=ÇÜÉ=ãìåÖÉëØ
íØ= íÜÉâëì~ê= íØ= âçåëÉåëìëáí
éçäáíáâI= hìîÉåÇá= åìâ= ~êêáíá= íÛá
éØêãÄìëÜØ= éØêÖàÉÖàØëáíØ= É= íáà
âìëÜíÉíìÉëÉ= åØ= ê~éçêí= ãÉ
éêçÅÉëáå= äáÖàîØåØëI= ãÄáâØèóêØë
åÇ~à= éìëÜíÉíáí= ÉâòÉâìíáîI= ëá= ÇÜÉ
íØ= éØêÑ~èØëáãáí= íØ= áåíÉêÉë~îÉ= íØ
èóíÉí~êØîÉK
aá~äçÖì=hçëçîØJpÉêÄá=ëá=åàØ=åÇØê
éêçÅÉëÉí= ãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
éçäáíáâÉ=â~=î~òÜÇì~ê=íØ=éêçÇÜçàØ

éçä~êáòáã= íØ= íÉàëâ~àëÜØã=éçäáíáâ
ÇìâÉ=ì=ÄØêØ=ëÜéÉëÜ=ÉÇÜÉ=Ñ~âíçê
éØêÅ~âíìÉë=á=àÉíØÖà~íØëáëØ=ëØ=Çáë~
èÉîÉêáîÉ= ãÉ= ê~ÇÜØK= jìåÖÉë~= É
âçÜÉòáçåáí= éçäáíáâ= ÇÜÉ= ~íáà
ëÜçèØêçêI= åØ= ëÑÉêØå= É
ÄêÉåÇëÜãÉ= åÇáâçá= åØ
Ñìåâëáçåáãáå= ÇÉãçâê~íáâ= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=ÇÜÉ=éêçÇÜáãáí=íØ
âêáò~îÉ=íØ=î~òÜÇìÉëÜãÉ=éçäáíáâÉK
kÇØêë~= åØ= éä~åáå= É= à~ëÜíØãI
ëÜéØêÑ~èá= éçäáíáâØ= íØ
é~âççêÇáåì~ê= ÇÜÉ= íØ
é~ìåáÑáâì~ê= ëÜíÉíØêçêÉK= mçäáíáâ~í
É=åÖìëÜí~=é~êíá~âÉ=àç=êê~ääØ=ÜÉêØ
ãÄáòçíØêì~å= ÇáëâìêëÉí= éçäáíáâÉ
åÇØêë~=ãìåÖÉë~=É=Ö~íáëÜãØêáëØ
éØê=íØ=åÇØêíì~ê=åàØ=âçåëÉåëìë=íØ
ÖàÉêØ=éçäáíáâ=êêÉíÜ=âØë~à=´ØëÜíàÉàÉ
ãÄÉíÉí=åàØ=ëÑáÇØ=É=éêçÅÉëáíK=hàç=É
ÑìåÇáí= ØëÜíØ= îØåØ= êÉ= ÇÜÉ= åØ
Çáå~ãáâ~í= åØ= ãÉë= íØ= é~êíáîÉ
éçäáíáâÉ= éàÉëØ= íØ= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØë= íØ= Åáä~í= ëÜéÉëÜ= ÜÉêØ
â~åØ= ëÜéØêÑ~èìê= èØåÇêáãÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ=äáÇÜìê=ãÉ=éêçÅÉëáå=É
Çá~äçÖìíK= pá= ÇÜÉ= åØ

âìåÇØêëÜíáãÉí= ÇÜÉ= ÜÉòáíáãáå= É
î~òÜÇìÉëÜØã= íØ= é~êíáîÉ
çéçòáí~êÉ=éØê=íì=ÄØêØ=éàÉëØ=èçÑíØ
íØ=ÇÉäÉÖ~ÅáçåÉîÉ=~éç=ÇÜÉ=éØê=íØ
é~ëìê= í~âáãÉ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~
áåÑçêãìÉëÉ= ~éçLÇÜÉ
âççêÇáåìÉëÉK
kØ= ~åØå= íàÉíØêI= ãìåÖÉë~= É
íê~åëé~êÉåÅØë=åØ=åàØêØå=~åØ=ÇÜÉ
É= è~êíØëáëØ= êêÉíÜ= éêçÅÉëáí= íØ
åÇØêãàÉíØëì~ê= åÖ~= _bI= ~íáà= åÖ~
pe_^JíØ= ÇÜÉ= îÉíØ= ëí~íìëá= á
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= í~ëÜãØ= íØ
~êêáíìê~= åØ= ãÉë= é~äØîÉI= âêáàì~å
âçåÑìòáçå= ÇÜÉ= é~è~êíØëá= íÉâ
èóíÉí~êØíK= k~íóê~= É= ãÄóääìê= É
âØíóêÉ= ÇáëâìíáãÉîÉI= ëÜéØêÑ~èá
ãìåÖÉëØå= É= îìääåÉíáíI
ääçÖ~êáÇÜØåáÉë= ÇÜÉ= ÇçÄØëáîÉ= èØ
hìîÉåÇá= á= â~= åØ= ê~éçêí= ãÉ
ìëÜíêáãáå= É= åàØ= ãÄáâØèóêàÉ
ÉÑáâ~ëÉK
pìåÇáãá= á= äáÖàáí= J= kÇØêÜóêàÉí
éçäáíáâÉ= î~òÜÇçàåØ= íØ= ÅÉåçàåØ
ëáëíÉãáå= É= ÇêÉàíØëáëØ= åØ= îÉåÇ= É
ãØ=âØíØ=ÉÇÜÉ=îÉí=ÇÉãçâê~ÅáåØK
pÜâÉäà~= É= íØ= ÇêÉàí~îÉ= íØ= åàÉêáìí

ëÜéÉëÜÜÉêØ=Äìêáãáå=É=â~=åØ=îÉí
ëÉâíçêáå=É=ÇêÉàíØëáëØK=dàóâáãÉ=íØ
é~éØêÑìåÇì~ê~= åØ= âçÜØI
~âí~âìò~= é~= éêçî~= íØ
ãà~ÑíìÉëÜãÉ= ÇÜÉ= é~ê~ëÜâêáãÉ
åØ=ëÜìãØ=äØåÇØ=à~åØ=îÉíØã=Çáë~
åÖ~= Ñçêã~í= É= ëÜâÉäàÉë= ëØ= íØ
ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìíK=dàÉåÇà~=êêÉíÜ
íê~àíáãáí= íØ= äØåÇØîÉ= ØëÜíØ
êØåÇì~ê= ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ= Öà~íØ
é~åÇÉãáëØI= éØê= ëÜâ~â= íØ= éìåØë
ãÉ= â~é~ÅáíÉíÉ= íØ= âìÑáòì~ê~= íØ
çêÖ~åÉîÉ=íØ=ÇêÉàíØëáëØK
jìåÖÉë~=É=êÉòìäí~íÉîÉ=åØ=äìÑíØå
âìåÇØê= âçêêìéëáçåáí= â~= ÄØêØ= èØ
hçëçî~= íØ= î~òÜÇçàØ= íØ= ëÜØåçá
êØåáÉ= åØ= fåÇÉâëáå= sàÉíçê= íØ
mÉêÅÉéíáãáí= íØ= hçêêìéëáçåáí
E`mfFK=jÉ=PS=éáâØI=hçëçî~=ëáîàÉí
âáëÜíÉ=ÜìãÄìê=ÉÇÜÉ=åàØ=éáâØ=åØ
ëáëíÉãáå=É=îäÉêØëáãáí= EåÖ~=PT=ë~
âáëÜíÉ= ãØ= OMNUF= ÇÜÉ= âáëÜíÉ
éØëì~ê= êØåáÉ= åÖ~= éçòáí~= É= VPJíØ
åØ=~íØ=íØ=NMNJíØK=mØêâìåÇØê=Ñ~âíáí
ëÉ=éØêéàÉâàÉí=É=nÉîÉêáëØ=hìêíá=éØê
íØ= é~ëíêì~ê= ÄçêÇÉí= É
åÇØêã~êêàÉîÉ= éìÄäáâÉ= åÖ~
ãáäáí~åíØ= é~êíá~âØ= ÇìâÉëÜáå
éêÉãíìÉëÉI=ÉãØêáãá=á=~åØí~êØîÉ
íØ= êáåà= åÖ~= é~êíáíØ= É= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáëØë= is= J= iah= åØ= éç= ~íç
ÄçêÇÉ=éçíÜì~àëÉ=âíÜÉå=ÖàÉåÇàÉå
åØ=åáîÉäáå=É=åàØàíØK=
hçëçî~=ëá=ÇÉãçâê~Åá~=ãØ=É=êÉ=åØ
bîêçéØ=Çç= íØ=ãìåÇ= íØ=âêÉåçÜÉà
ãÉ=åáîÉäáå=É=ÇÉãçâê~ÅáëØ=ëØ=ë~à
åØëÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=ÇÜÉ=èóíÉí~êØí
ãÄÉëáå= íØ= îÉåÇçëìê= éØê= íØ
âìäíáîì~ê= ÇÜÉ=ãÄêçàíìê= îäÉê~í= É
ÇÉãçâê~íáâÉI= âì= ãáêØèÉåá~= É
èóíÉí~êØîÉ= Ö~ê~åíçÜÉí= åÖ~= åàØ
ëáëíÉã= éçäáíáâ= èØ= ãìåÇØëçå
~ãÄáÉåí=éØê=åàØ= Ö~êØ= òÖàÉÇÜçêÉ
íØ=ãáêØÑáääíØ=ÇÜÉ=íê~åëé~êÉåíÉI=âì
ÑáíçàåØ= áÇÉíØ=ÇÜÉ=â~åÇáÇ~íØí=ãØ
íØ= ãáêØI= âì= äìÑí~= âìåÇØê
âçêêìéëáçåáí=ÇÜÉ=ëìåÇáãá=á=äáÖàáí
ØëÜíØ= á= é~âçãéêçãáë= ÇÜÉ= âì
èóíÉí~êØí= êêáëáå= âØêâÉë~í= éØê
ääçÖ~êáÇÜØåáÉ= ÇÜÉ= éêçåØëáåØ= åØ
îÉåÇáãã~êêàÉK

Demokracia në kohë pandemie

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ
wÉã~àI= â~= éêáíìê= íØ= ã~êíØå= åØ
í~âáã= âêóÉí~êáå= É= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI=_Éâáã=g~ëÜ~êáI=ãÉ=íØ
Åáäáå= â~= ÄáëÉÇì~ê= éØê= ëáíì~íØå
êêÉíÜ= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
éØê=éØêéàÉâàÉí=É=éØêÄ~ëÜâØí~=éØê
í~=é~ê~åÇ~äì~ê=éØêÜ~éàÉå=É=âØíáà
îáêìëáK
wÉã~à=â~=íÜØåØ=ëÉ=éìëÜíÉíá=äçâ~ä
â~= êçä= íØ= êØåÇØëáëÜØã= éØê
íÉàâ~äáãáå= É= ÖàÉåÇàÉë= ëØ= âêáàì~ê
åÖ~= îáêìëáK= ̂ åÇ~à= Ä~ëÜâØ= ãÉ
âêóÉí~êáå=g~ëÜ~êá=Çç=íØ=éìåçàãØ
éØê= íØ= ãáêØå= É= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
éØê= êì~àíàÉå= É= ëÜØåÇÉíáí= éìÄäáâK
pá=ãáåáëíØê=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=ÇìâÉ
çÑêì~ê= åÇáÜãØ= äçÖàáëíáâÉ= éØê
ëÜØåÇÉíØëáåØ= É= âØë~à= âçãìåÉI
âçåÑáêãçî~= ëÉ= pâÉåÇÉê~à= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ=í~=âÉíØ=éØêâê~ÜàÉå=íáãÉ
ÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíàÉå=åØ==éêçàÉâíÉí=É
Å~âíì~ê~K= q~ëÜãØ= pâÉåÇÉê~à

ØëÜíØ= á= éØêÑëÜáêØ=åØ=Çó=éêçàÉâíÉ
âçåâêÉíÉI=åØ=âçåâìêëáå=É= ÑìåÇáí
éØê= ëÜâçääáã= ëéÉÅá~äáëíáâ= âìI
ëáé~ë= âØêâÉë~îÉI= áì= âÉãá= ÇÜØåØ
Ü~éØëáêØ=Çáë~=â~åÇáÇ~íØîÉ=èØ=Çç
íÛá= åÇàÉâáå= ëéÉÅá~äáòáãÉí= éØê
jàÉâØëá= Ñ~ãáäà~êÉI= dàáåÉâçäçÖàá
ÇÜÉ=lÄëíÉíêáâØI= mÉÇá~íêá= ÇÜÉ=Çç
íÛì= ëÜØêÄÉàåØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
pâÉåÇÉê~àí= ëá= ÇÜÉ= åØ= âçåâìêëáå
åÖ~= dê~åíá= á= _~åâØë= _çíØêçêÉ
ÚmêçàÉâíá= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
hçëçî~êÉÛ= éØê= êÉâêìíáãáå= É= PTR
éêçÑÉëáçåáëíØîÉ= Çç= íØ
~åÖ~òÜçÜÉå= ÉÇÜÉ= éêçÑÉëáçåáëíØ
íØ= íàÉêØ= åÖ~= âàç= âçãìåØÒI= â~
íÜØåØ=ãáåáëíêá=wÉã~àK
^á= â~= ëÜíì~ê= ëÉ= åØ= ÇáíØí= åØ
î~òÜÇáã=nhjcJëØ=åØ=pâÉåÇÉê~à
Çç= íÛá= ÇÜìêçÜÉí= åàØ
~ìíç~ãÄìä~åÅØ= ÇÜÉ= é~àáëàÉ= íØ
íàÉê~K= aÉêá= ãØ= í~åá= åìâ= â~åØ
ãìåÖì~ê=ÉÇÜÉ=åÇáÜã~í=èØ=à~åØ
ÇÜØåØ= åÖ~= Ççå~ÅáçåÉí= É

åÇêóëÜãÉ= èØ= â~åØ= ~êÇÜìê= åØ
hçëçîØ= åÖ~= ëÜíÉíÉí= ãáâÉ= åØ
~ÇêÉëØå= É= jáåáëíêáëØ= ëØ

pÜØåÇÉíØëáëØK= b= Ñ~äØåÇÉêçî~
âêóÉí~êáå= g~ëÜ~êá= éØê
Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê= í~= î~òÜÇì~ê

Ä~ëÜâØéìåáãáå= É
ëÜâØäèóÉëÜØãÒI= â~= íÜØåØ=wÉã~à
é~ë=í~âáãáíK

Zemaj premton një autoambulancë dhe pajisje
të tjera për QKMF-në në Skenderaj

sØëÜíêáã=á=fåëíáíìíáí=aÉãçâê~íáâ=á=hçëçîØë=EhafF=éØê=aáíØå=kÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=aÉãçâê~ÅáëØ



09E MËRKURË, 16 SHTATOR 2020EKONOMI

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá=á=fåÑê~ëíêìâíìêØëI=^êÄ~å
^Äê~ëÜáI= é~ë= í~âáãáí= ãÉ= j~íÉà
w~âçåàëÜÉâI= ëÉâêÉí~ê= á
éØêÜÉêëÜØã= á= hçãìåáíÉíáí= íØ
qê~åëéçêíáí= åØ= hçãáëáçåáå
bîêçéá~åI= â~= íÜØåØ= ëÉ= â~åØ
Çáëâìíì~ê= éØê= éêçàÉâíÉí= É
éØêÄ~ëÜâØí~= íØ= îÉåÇÉîÉ= íØ
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçê= èØ= éØê
ëóåáã=â~åØ=äÉÜíØëáãáå=É=äØîáòàÉë
ëØ=åàÉêØòîÉ=ÇÜÉ=ã~ääê~îÉK=
jáåáëíêá= ^Äê~ëÜá= åØ= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~=â~= íÜØåØ
ëÉ=hçëçî~=ØëÜíØ=Ö~íá=éØê=í~âáãáå
É=ãáåáëíê~îÉ=íØ=qê~åëéçêíáí=èØ=Çç
íØ= ãÄ~ÜÉí= åØ= _êìâëÉäI= èØ
ëóåçÜÉí= Ñáå~åÅáãá= á= éêçàÉâíÉîÉ

éØê= ê~àçåáåK= hÉãá= Çáëâìíì~ê
´ØëÜíàÉ= ãÉ= êØåÇØëá= éØê= îÉåÇáå
ÇÜÉ=éØê=êçäáå=É=âØíáà=âçãìåáíÉíá
éØê= _~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçêK= hó
âçãìåáíÉí= í~åá= â~= â~íØê
éêáçêáíÉíÉ=íØ=Åáä~í=åÇØêäáÇÜÉå=ãÉ
äØîáòàÉå= É= äáêØ= íØ= èóíÉí~êØîÉK= b
é~ê~=â~=íØ=ÄØàØ=ãÉ=éØêãáêØëáãáå
É= áåÑê~ëíêìâíìêØë= ÜÉâìêìÇÜçêÉ
ÇÜÉ= ÖàáíÜ´â~= èØ= åÇØêäáÇÜÉí= ãÉ
íê~åëéçêíáå= ÜÉâìêìÇÜçêI= É= Çóí~
â~=íØ=ÄØàØ=ãÉ=éØêãáêØëáãáå=ÇÜÉ
åÇáÜãØå= èØ= á= àÉé= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê= åØ= áåÑê~ëíêìâíìêØå
êêìÖçêÉK= b= íêÉí~= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
ëáÖìêáåØ=åØ= êêìÖØ=ÇÜÉ=åØ= íê~Ñáâ
ÇÜÉ= É= â~íØêí~= â~= íØ= ÄØàØ=ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= äÉÜíØëáê~í= åØ= íê~åëéçêíáå

êêìÖçêI= ÜÉâìêìÇÜçê= åØ= ãÉë
îÉåÇÉîÉ= íØ= _~ääâ~åáíK= kÉ= ëçí
âÉãá= Çáëâìíì~ê= éØê= ëÜìãØ
´ØëÜíàÉ=èØ=éêÉâáå=ÉÇÜÉ=hçëçîØå
ÉÇÜÉ= îÉåÇÉí= É= _~ääâ~åáí
éÉêØåÇáãçê= ÇÜÉ= ëóåçàãØ= íØ
ÄØàãØ=ÉÇÜÉ=åàØ=éä~å=îÉéêáãá=åØ
Ñáääáã=íØ=ãì~àí=íØ=~êÇÜëÜØã=á=Åáäá
Çç= íÛá= é~ê~éêáàØ= í~âáãáí= íØ
ãáåáëíê~îÉ= íØ= qê~åëéçêíáí= åØ
_êìâëÉä=âì=Çç=íØ=ÇáëâìíçàãØ=éØê
íØ=ÖàáíÜ~=âØíçÒI=â~=íÜØåØ=^Äê~ëÜáK
kÇØêë~= j~íÉà= w~âçåàëÜÉâ= â~
íÜÉâëì~ê= ëÉ= â~åØ= åàØ= éä~å= íØ
è~êíØ= éØê= í~= åÇáÜãì~ê
_~ääâ~åáå= åØ= ãçÇÉêåáòáãáå= É
íê~åëéçêíáí=ãÉ=èØääáã=òÜîáääáãáå
ÉâçåçãáâK

Abrashi: Projektet me vendet e Ballkanit Perëndimor
lehtësojnë lëvizjen e njerëzve dhe mallrave

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
^ÖàÉåÅá~= É= pí~íáëíáâ~îÉ= É
hçëçîØë= E^phF= â~= éìÄäáâì~ê
pí~íáëíáâ~í= ^Ñ~íëÜâìêíê~= íØ
qêÉÖíáëØ= ãÉ= m~âáÅØÒ= éØê
íêÉãìàçêáå=É=ÇóíØ= EqjOF=OMOMK
mØêãÉë= âØíáà= éìÄäáâáãá= à~åØ
éêÉò~åíì~ê= íØ= ÇÜØå~í= éØê
è~êâìääáãáå= ÇÜÉ= åìãêáå= É= íØ
éìåØëì~êîÉK= páé~ë= ^phJëØI= åØ
íêÉãìàçêáå=É=ÇóíØ=íØ=îáíáí=OMOMI
âê~Ü~ëì~ê= ãÉ= íêÉãìàçêáå= É
é~êØ= íØ= îáíáí= OMOMI= â~= é~ëìê
êêáíàÉ= íÉW= qêÉÖíá~= ãÉ= é~âáÅØ= É

é~àáëàÉîÉ= áåÑçêã~íáâÉ= ÇÜÉ= íØ
âçãìåáâáãáíI= åØ= Çóè~åÉ= íØ
ëéÉÅá~äáòì~ê~= EPOKS= éØê= èáåÇFX
qêÉÖíá~=ãÉ=é~âáÅØ=É=é~àáëàÉîÉ=íØ
íàÉê~= ëÜíØéá~âÉI= åØ= Çóè~åÉ= íØ
ëéÉÅá~äáòì~ê~= ENQKS= éØê= èáåÇFX
ÇÜÉ= qêÉÖíá~= ãÉ= é~âáÅØ= àç= åØ
Çóè~åÉI= íÉòÖ~= çëÉ= íêÉÖàÉ= ENMKS
éØê= èáåÇFK= aÉêáë~I= Öà~íØ= âØíáà
íêÉãìàçêáI= â~åØ= ëÜØåì~= êØåáÉW
qêÉÖíá~=ãÉ=é~âáÅØ=É=â~êÄìê~åíáí
éØê= ~ìíçãàÉíÉI= åØ= Çóè~åÉ= íØ
ëéÉÅá~äáòì~ê~= EVKN= éØê= èáåÇFX
qêÉÖíá~=ãÉ=é~âáÅØ=É=éêçÇìâíÉîÉ

ìëÜèáãçêÉI= éáàÉîÉ= ÇÜÉ
ÇìÜ~åáíI= åØ= Çóè~åÉ= íØ
ëéÉÅá~äáòì~ê~= ETKN= éØê= èáåÇFX
qêÉÖíá~=ãÉ=é~âáÅØ=É=ã~ääê~îÉ=íØ
íàÉê~I= åØ= Çóè~åÉ= íØ
ëéÉÅá~äáòì~ê~= ESKR= éØê= èáåÇFX
qêÉÖíá~= ãÉ= é~âáÅØ= É= ã~ääê~îÉ
âìäíìêçêÉ= ÇÜÉ= íØ= ~êÖØíáãáíI= åØ
Çóè~åÉ= íØ= ëéÉÅá~äáòì~ê~= EQKT
éØê= èáåÇFX= ÇÜÉ= qêÉÖíá~= ãÉ
é~âáÅØ= É= ã~ääê~îÉ= íØ= íàÉê~I= åØ
Çóè~åÉ= àç= íØ=ëéÉÅá~äáòì~ê~= EMKT
éØê=èáåÇÒFÒI=íÜìÜÉí=åØ=ê~éçêíáå
É=^phJëØK

ASK-ja: Ka rritje të tregtisë me pakicë

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáI= á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~=ãáåáëíêá= á
_ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ= ÇÜÉ
wÜîáääáãáí=oìê~äI=_Éëá~å=jìëí~Ñ~
ÇÜÉ= ãáåáëíêá= á= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØI= sÉëÉä= hê~ëåáèáI= â~åØ
éêáíìê= åØ= í~âáã= éêçÇÜìÉëáí= É
èìãØëÜíáíI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~
Çáëâìíì~ê= éØê= ëÑáÇ~í=ãÉ= íØ= Åáä~í
éç= éØêÄ~ääÉí= âó= ëÉâíçê= Öà~íØ
âçÜØë= ëØ= é~åÇÉãáëØ= ëá= ÇÜÉ= éØê
ãìåÇØëáåØ= èØ= nÉîÉêá~= É
hçëçîØë=íÛì=Ç~äØ=åØ=åÇáÜãØK=jÉ
âØíØ= ê~ëíI= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
éêçÇÜìÉëîÉ= íØ= èìãØëÜíáí= É
åàçÑíì~å=âêóÉãáåáëíêáå=eçíá=éØê
ëÑáÇ~í= ãÉ= íØ= Åáä~í= ØëÜíØ= ÇìâÉ= ì
Ä~ää~Ñ~èì~ê=âó=òáåñÜáê=éêçÇÜìÉë
ëá=é~ëçàØ=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNV
éØê= éêçÇÜáãÉí= É= íóêÉ= èØ= éç
ãÄÉëáå=é~=ì=éä~ëì~ê=åØ=íêÉÖI=åØ
íØ= åàØàíØå= âçÜØ= âØêâì~å
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=âêóÉãáåáëíêáí=eçíá

ÇÜÉ= íØ=nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë= éØê
íÉàâ~äáãáå=É=âØë~à=ëáíì~íÉK=
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~= íÜØåØ= ëÉ
èÉîÉêá~= ØëÜíØ= É= Ö~íëÜãÉ= éØê= í~
åÇáÜãì~ê= âØíØ= ëÉâíçê= ÄêÉåÇ~
ãìåÇØëáîÉ= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ
Ñáå~åÅá~êÉK= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë
ØëÜíØ= ÇìâÉ= éìåì~ê= ãÉ
éØêâìëÜíáã= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
ëÉâíçêáí= éêáî~í= ÇÜÉ= íØ
éêçÇÜìÉëîÉ=îÉåÇØë=ÇÜÉ=éØêãÉë
ãáåáëíêáîÉ=íØ=äáåàØë=Çç=íØ=ÖàÉåÇÉå
ãØåóê~= íØ= éØêëÜí~íëÜãÉ= éØê
éØêÄ~ääáãáå= ÇÜÉ= íÉàâ~äáãáå= É
ëÑáÇ~îÉI=ãÉ=íØ=Åáä~í=éç=éØêÄ~ääÉå
éêçÇÜìÉëáí= í~åØI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ
ÉÇÜÉ= éêçÇÜìÉëáí= É= èìãØëÜíáíÒI
â~= íÜÉâëì~ê= âêóÉãáåáëíêá=eçíáI= á
Åáäá= â~= âØêâì~ê= èØ= ^ÖàÉåÅá~= É
rëÜèáãáí= ÇÜÉ= sÉíÉêáå~êáëØ= í~
ëÜíçàØ=âçåíêçääáå=åØ=íÉêêÉå=éØê=íØ
ëáÖìêì~ê= åÇ~êàÉ= íØ= è~êíØ= íØ
éêçÇìâíÉîÉ=ãÉ=Ä~òØ=èìãØëÜíáå
É=ÑêÉëâØíK

Prodhuesit e qumështit takohen me kryeministrin,
kërkojnë përkrahje nga qeveria

mofpeqfk¦I= NR= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá= á= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØI= sÉëÉä= hê~ëåáèáI= â~
éêáíìê= íØ= ã~êíØå= åØ= í~âáã
ÇêÉàíìÉëáí=É=lÇØë=ëØ=^Ñ~êáëíØîÉ
íØ=hçëçîØëK=^á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ= åØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ

ÄáëÉÇì~ê= éØê= éêçÄäÉãÉí= É
ÄáòåÉëÉîÉ= åØ= âçÜØ= é~åÇÉãáÉI
é~âçå= É= nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØë
éØê= êáãØâØãÄàÉ= ÉâçåçãáâÉI
éêçÄäÉãÉí= ãÉ= pÉêÄáåØ= Öà~íØ
íê~åëéçêíáãáí= íØ= ã~ääê~îÉ= ëá
ÇÜÉ= îÉåÇáãáå= éØê= åÇ~äáãáå= É

î~àáí= íØ= é~äãØëK=f= åàçÑíçî~= èØ
ëÜìãØ= éêÉà= âØêâÉë~îÉ= íØ= íóêÉ
â~åØ= ÜóêØ= åØ= âì~ÇØê= íØ
é~âÉíØë= éØê= êáãØâØãÄàÉ
ÉâçåçãáâÉ= É= Åáä~= ëÜìãØ
ëÜéÉàí=Çç= íØ=åáëØ= ëØ= òÄ~íì~êáÒI
â~=íÜØåØ=hê~ëåáèáK

Krasniqi: Shqetësimet e bizneseve janë adresuar 
në kuadër të pakos për rimëkëmbje ekonomike
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j^ifpebs¦I=NR=peq^qlo EboF=J=kØ
âì~ÇØê= íØ= áåîÉëíáãÉîÉ= åØ
ëÉâíçêáå= É= ëÜØåÇÉíØëáëØ= ØëÜíØ
ÇìâÉ= ì= áåîÉëíì~ê= ÉÇÜÉ= åØ
ãÉêÉãÉíáãáå= É= çÄàÉâíÉîÉ
ÉâòáëíìÉëÉI= íØ= Åáä~í= à~åØ
ÇØãíì~ê= éØê= ëÜâ~â= íØ= âçÜØë
~éç= Ñ~âíçêØîÉ= íØ= íàÉêØI= â~åØ
Ñáääì~ê= éìåáãÉí= åØ
ãÉêÉãÉíáãáå= É= íØêØëáëÜØã= íØ
çÄàÉâíáí= íØ= èÉåÇêØë
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= åØ= ÑëÜ~íáå
qØêéÉòØ= íØ= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëK
mìåáãÉí= åØ= ãÉêÉãÉíáãáå= É
âØë~à= èÉåÇêÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= íØ
ã~êíØå= á= â~åØ= é~êØ= åÖ~= ~ÑØê= á
é~êá= á= hçãìåØë= ëØ=j~äáëÜÉîØëI
o~Öáé= _ÉÖ~àI= ÇêÉàíçêá= éØê
pÜØåÇÉíØëá=iáêáÇçå=eçíá=ÇÜÉ=~á=á

dàÉçÇÉòáëØ= ÇÜÉ= h~Ç~ëíêØëI
_~ëÜâáã=hê~ëåáèáI= íØ= ÅáäØí= à~åØ
åàçÑíì~ê= ãÉ= ÉÅìêáåØ= É
éìåáãÉîÉK= gÉãá= íØ
éØêâìëÜíì~ê= èØ= íØ= áåîÉëíçàãØ
åØ=ëÉâíçêáå==É=ëÜØåÇÉíØëáëØI=ãÉ
èØääáãáå=É=îÉíØã=èØ=íØ=çÑêçàãØ
ëÜØêÄáãÉ= ë~= ãØ= íØ= ãáê~
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=ÇÜÉ=âìëÜíÉ=ãØ=íØ
ãáê~= éØê= éìåØ= éØê= éìåØíçêØí
ëÜØåÇÉíØëçêØI= éê~åÇ~à= àÉãá
ÇìâÉ= áåîÉëíì~ê= ÉÇÜÉ= åØ
ãÉêÉãÉíáãáå= É= çÄàÉâíÉîÉÒI= â~
íÜØåØ= âêóÉí~êá= _ÉÖ~àI= Öà~íØ
îáòáíØë=åØ=qØêéÉòØK
aêÉàíçêá= éØê= pÜØåÇÉíØëáI
iáêáÇçå=eçíáI=â~=ëè~êì~ê=ëÉ=âØíç
áåîÉëíáãÉ= à~åØ= åØ= âì~ÇØê= íØ
éä~åáÑáâáãÉîÉ=éØê=áåîÉëíáãÉ=åØ
ëÉâíçêáå= É= ëÜØåÇÉíØëáëØ= ÇÜÉ

ãÉêÉãÉíáãá= á= íØêØëáëÜØã= á
çÄàÉâíáí= íØ= âØë~à= èÉåÇêÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉI=ãìåÇØëçÜÉí=åÖ~

ÄìñÜÉíá= á= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
éìåáãÉí=à~åØ=ÇìâÉ=ëÜâì~ê=ëáé~ë

éä~åáí=ÇÜÉ=ëØ=ëÜéÉàíá=âàç=èÉåÇØê
Çç= íØ= êáÑáääçàØ= ãÉ= çÑêáãáå= É
ëÜØêÄáãÉîÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉK

Meremetimi i qendrës shëndetësore në
Tërpezë, drejt përfundimit

mlargbs¦I=NR=peq^qlo EboF=J
pØ=ëÜéÉàíá=éêáíÉí=íØ
Ñìåâëáçå~äáòçÜÉí=péáí~äá=á
mØêÖàáíÜëÜØã=åØ=mçÇìàÉîØK
rëÜíêìÉëá=á=ÇÉíóêØë=á=ÇêÉàíçêáí
íØ=éØêÖàáíÜëÜØã=íØ=pÜØêÄáãáí
péáí~äçê=ÇÜÉ=häáåáâ
råáîÉêëáí~ê=íØ=hçëçîØëI
s~äÄçå=hê~ëåáèáI=â~
~ìíçêáòì~ê=^Ñêáã=q~ÜáêáI
âáêìêÖ=á=éØêÖàáíÜëÜØãI
éØêÖàÉÖàØë=éØê=Ñìåâëáçå~äáòáã
íØ=péáí~äáí=íØ=mçÇìàÉîØëK=^á=â~
éØê=ÇÉíóêØ=í~=ÄØàØ
éä~åáÑáâáãáå=É=âì~Çêáí
éêçÑÉëáçå~äI=íÉâåáâJ
~Çãáåáëíê~íáî=ÇÜÉ=é~àáëàÉîÉ
ãàÉâØëçêÉK=mç=~ëÜíìI
âççêÇáåáãáåI
Ä~ëÜâØêÉåÇáãáåI
ãçåáíçêáãáå=ÇÜÉ=ê~éçêíáãáå
É=òÄ~íáãáí=íØ=~âíáîáíÉíÉîÉ=ÇÜÉ
îÉéêáãÉîÉ=äáÇÜìê=ãÉ
Ñìåâëáçå~äáòáãáå=É=péáí~äáí=íØ
mØêÖàáíÜëÜØã=åØ=mçÇìàÉîØK
sÉåÇáãá=éØê=íÜÉãÉäáãáå=É
péáí~äáí=íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=åØ
mçÇìàÉîØ=áëÜíÉ=ã~êêØ=åØ=îáíáå
OMNS=åÖ~=ãáåáëíêá=á
~íØÜÉêëÜØã=á=pÜØåÇÉíØëáëØI
éçê=åìâ=áëÜíÉ=Ñìåâëáçå~äáòì~ê
ÇÉêá=í~åáK

Së shpejti funksionalizohet
Spitali i Podujevës

pre^obh¦I= NR= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá= á= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíI= _äÉêáã= hì´áI= ëØ
Ä~ëÜâì= ãÉ= âêóÉí~êáå= É
hçãìåØë= ëØ= pìÜ~êÉâØëI= _~äá
jìÜ~êêÉã~àI=â~åØ=åØåëÜâêìJ
~ê=íØ=ã~êíØå=ãÉãçê~åÇìãáå
É=Ä~ëÜâØéìåáãáí=éØê=Ä~ëÜâØJ
Ñáå~åÅáã= åØ= m~êâìå= É
aØëÜãçêØîÉ= åØ= pìÜ~êÉâØK= ^á
â~=íÜØåØ=ëÉ=âçåíêáÄìíá=ãÉ=àÉíØ

éØê=í~=´äáêì~ê=hçëçîØå=ÄØå=èØ
ÉÇÜÉ= îÉåÇá= âì= éêÉÜÉå= ÇØëÜJ
ãçêØí=íØ=àÉíØ=á=êêÉÖìääì~ê=ÇáåJ
àáíÉíëÜØã=ÇÜÉ=ÄìâìêK=hØëÜíì
Çç= íØ= àÉíØ= åØ= pìÜ~êÉâØK
hçãìå~= í~ëÜãØ= â~= âêóÉê
éìåØ=åØ=~íØ=é~êâ=ÇÜÉ=ÉåÇÉ=Çç
íØ=áåîÉëíçàØI=íÉâë~=jáåáëíêá~=É
bâçåçãáëØ=ÇÜÉ=^ãÄáÉåíáí=Çç
í~= åÇáÜãçàØ= ãÉ= NMM= ãáàØ
ÉìêçÒI=â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá=hì´áK

Ndahen 100 mijë euro 
për Parkun e Dëshmorëve
në Suharekë

ifmg^kI= NR= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
iáéà~åáíI= fãêá= ^ÜãÉíáI= á
ëÜçèØêì~ê= ÉÇÜÉ= åÖ~
Ä~ëÜâØéìåØíçêØíI= â~= îáòáíì~ê
pÜâçääØå= É= jÉëãÉ
mêçÑÉëáçå~äÉ= ̂ ÇÉã= dää~îáÅ~Ò
åØ=iáéà~åI=É=Åáä~=ØëÜíØ=êáåçîì~ê
åØ= íØêØëá= ãÉ= Ñáå~åÅáã= åÖ~
aÉé~êí~ãÉåíá= á= rëÜíêáëØ
^ãÉêáâ~åÉ=åØ=bîêçéØK=
hêóÉí~êá=fãêá=^ÜãÉíá=â~=Ñ~äØåJ
ÇÉêì~ê= Ççå~íçêØí= éØê= âØíØ
áåîÉëíáã=ëÜìãØ=íØ=åÉîçàëÜØãI
éç= ~ëÜíì= â~= ìêì~ê= åñØåØëáí

ÇÜÉ=éÉêëçåÉäáå=~êëáãçê=éØê=ÑáäJ
äáãáå=É=îáíáí=íØ=êá=ëÜâçääçêI=ÇìâÉ
áì= ÇØëÜáêì~ê= ëÜØåÇÉí= åØ= âØíç
êêÉíÜ~å~= àç= íØ= ò~âçåëÜãÉ= íØ
éØêÄ~ääàÉë= ãÉ= é~åÇÉãáåØ
`çîáÇJNVK
^ÜãÉíá= â~= âØêâì~ê= åÖ~
åñØåØëáí= âìàÇÉë= ãØ= íØ= ëÜíì~ê
éØê= êì~àíàÉå= É= âØíóêÉ= Ü~éØëáêJ
~îÉ=ãçÇÉêåÉK=oáåçîáãá= á= íØêØJ
ëáëÜØã= á= pÜjm= ̂ ÇÉã
dää~îáÅ~ÒI=â~=âìëÜíì~ê=êêÉíÜ=åàØ
ãáäáçå=Éìêç=ÇÜÉ=ØëÜíØ=áåîÉëíáJ
ãá=ãØ=á=ã~ÇÜ=éØê=êÉåçîáãáå=É
ëÜâçää~îÉ=åØ=êÉÖàáçåK

Për vitin e ri shkollor, rinovohet 
edhe një shkollë në Lipjan
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_ÉÜñÜÉí=pÜK=pe^i^=J
_^gdlo^

iìÑí~=ëá=ãàÉí=éØê=~êêáíàÉ=íØ=é~èÉëW
_~Å~= ^ÇÉã= àÉíØëáëÜí= áëÜíÉ= á
áåíÉêÉëì~ê= èØ= ´ØëÜíà~= É= hçëçîØë
ãìåÇØëáëÜí= íØ= òÖàáÇÜÉà= åØ
ãØåóêØ= é~èØëçêÉ= çëÉI= ëá
~äíÉêå~íáîØIãÉ=ë~=ãØ=é~â=îáâíáã~
åÇçåØëÉI=ãÉ=â~äáãáå=É=âçÜØë=ÇÜÉ
ÇìâÉ= É= åàçÜìê= éçäáíáâØå
ÖàÉåçÅáÇ~äÉ= íØ= pÉêÄáëØI ÉÇÜÉ
â~ê~âíÉêáå= éìêç= âêáãáå~ä= íØ
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîáèáíI áëÜíÉ= á
ëáÖìêí= ëÉ= åìâ= Çç= íØ= â~äçàãØ=ãÉ
é~â=îáâíáãÉK=oÉ~äáëÜíI=åØ=íØ=ÖàáíÜ~
í~âáãÉí=ãÉ= ëÜçâØI= âìåÇØêëÜí~êØ
éçäáíáâØ ÇÜÉ=ÇÉÄ~íÉí=åØ=ãÉÇá~í=É
pÉêÄáëØI= _~Å~= ^ÇÉã= íÜçëÜíÉ= ëÉW
sÉíØã=äáêá~=åìâ=â~=´ãáã=ÇÜÉ=éØê
í~= Ñáíì~ê= äáêáåØ= â~= âìéíáã= ÇÜÉ
ØëÜíØ=É=ÇçãçëÇçëÜãÉ=íØ=ÑäáàçÜÉí
ÉÇÜÉ= àÉí~KKKÒ= kØ= âØíØ= âçåíÉâëíI
ÇìâÉ= Çáíìê= ëÉ= äìÑí~= ãÉ= pÉêÄáåØ
ØëÜíØ=É=é~ëÜã~åÖëÜãÉI=âØêâçåíÉ
éØêâê~ÜàÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= ìëÜí~ê~âÉ
âìÇç= èØ= ÄÉëçåíÉ= ëÉ= Çç= íØ
éØêâê~ÜÉàK=qØêØ=âçÜØåI=ëØ=Ä~ëÜâì
ãÉ=^ÜãÉí=e~ñÜáìå=éìåçåáå=éØê
íØ= âêáàì~ê= âìëÜíÉ= èØ= íØ= ãçë
òáÜÉëÜáå=åØ=ÄÉÑ~ëá=~è=ãØ=é~êØ=èØ
ÇÜìå~= âáëÜíÉ= Éëâ~äì~êI= ÇÉêá= åØ
ÖàÉåçÅáÇ= åØ= Ü~éØëáê~í= É= áëÜ
gìÖçëää~îáëØK= bÇÜÉ= pÜ~ëÜáî~ê
j~âçääá= J= n~äá= â~= èÉåØ= âìãÄ~ê
âìÇç=èØ=ØëÜíØ=Ñçäìê=éØê=äáêáåØ=ÇÜÉ
âìÇç=èØ=áëÜíÉ=ëÜâêÉéìê=åàØ=éäìãÄ
éØê= äáêáI= åØ= íØ= ÖàáíÜ~= íêçàÉí= âì
àÉíçåáå= ëÜèáéí~êØí= É= èØ= áëÜáå= íØ
êçÄØêì~êK= nØ= åÖ~= Ç~äà~= É= ÑìåÇáí
åÖ~= ÄìêÖì= ENVVMF= é~ê~= Ñáääáãáí= íØ
äìÑíØëI= åØ= éê~Ö= ÇÜÉ= åØ= Ñáääáã= íØ
äìÑíØë= äçÖàáëíáâØå= É= _~ÅØë= ^ÇÉãI
îÉíìêØå=ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜ~=ëÜéÉåòáãÉí=á
Üáèåáå= kìÜá= ^ÜãÉíá= J= iä~éèáåá
ÇÜÉ= î̂Çìää~Ü= aØêÖìíì= J aìä~
q~ê~âìK= kìÜáìí= åçÑâØå= á~= âáëÜíÉ
äØåØ=_~Å~=̂ ÇÉã=âìêëÉ=̂ îÇìää~ÜìíI

éØê=ëÜâ~èÉ=çÄàÉâíáîÉ=á~=é~í~=äØåØ
ìåØK= aì~= íØ= íÜÉâëçà= ëÉ= iä~éèáåá
ÇÜÉ= aìä= q~ê~âì= â~åØ= åÇáÜãì~ê
ëÜìãáÅØå= É= ~íóêÉ= èØ= áëÜáå
êêÉòáâì~ê= ÇìâÉ= á= ÇØêÖì~ê= à~ëÜíØ
hçëçîØë= ëáâìê= èØ= ÉÇÜÉ= bäãá
oÉ´áÅØåI= âìê= É=åÇ~åíÉ= îÉíØã=åàØ
ÑáàÉ= éÉêá= åÖ~= ~êêÉëíáãá= É= ÇØêÖì~å
åØ= wçåØå= É= †óè~îáÅØë= éØê= íØ
î~òÜÇì~ê= é~ëí~à= éØê= åØ= wçåØå= É
kÉêçÇáãØëK _~Å~= ^ÇÉãI= åìâ
åÇ~äÉà= ~ë= ÇáíØå= É= ~ë= å~íØå= ÇÜÉ
ÖàáíÜåàØ= áëÜíÉ= åØ= äØîáòàÉK= m~ë
ã~ë~âêØë=åØ=i~ÖàÉå=É=jçåçääØîÉ
åØ= mçää~íØ= íØ= _Éëá~åØëI= ÇìâÉ= ì
âíÜóÉê=êêìÖØë=_~Å~=^ÇÉã=ãØ=íÜ~
í~= åÇ~äçá= îÉíìêØå= ÇÜÉI= ë~= á
ãääÉÑçëìê= éçê= ÉÇÜÉ=ãØ= ëÜìãØ= á
îÉåÇçëìê=íÜ~=ëÉ=äìÑí~=é~èØëçêÉ=ãØ
åìâ= â~= âìéíáã= ÇÜÉ= ÇìÜÉí= íØ
ÄØÜÉãá= Ö~íá= ãÉ= íØ= ÖàáíÜ~= ãàÉíÉí
ÇÜÉ= ãìåÇØëáíØ= éØê= åàØ= äìÑíØ= íØ
~êã~íçëìê=åÇØêë~=hjaikà=Çç=í~
âÉãá= ëá= Ä~òØ= äçÖàáëíáâÉ= éØê
ëáÖìêáãáå= ÇÜÉ= ëÜéØêåÇ~êàÉå= É
áåÑçêã~í~îÉ= éØê= ÇÜìåØå= É
êÉÖàáãáí= àìÖçëää~î= ÇÜÉ= ëÉêÄ= åÇ~à
ëÜèáéí~êØîÉK=hØíç=Ñà~äØ=á=é~íá=íÜØåØ
îÉíØã= ÉÇÜÉ= ÖàÉåÉê~ä= pÜ~Ä~å
pÜ~äØë= åØ= åÇØêâçÜØ= èØ= éàÉë~
ÇØêêãìÉëÉ=É=hjaikàJëØ=áëÜíÉ=åØ
Ñìåâëáçå= íØ= çêÖ~åáòáãáí= íØ= äìÑíØë
´äáêáãí~êÉK= kØ= hjaikà= ÉêÇÜá
ÉÇÜÉ=uÜ~îáí=e~òáêá=èØ=hØëÜáääáå=É
âáëÜíÉ= îÉíØã= ëá= ãÄìäÉëØ= åØ
åÇØêâçÜØ=èØ=áëÜíÉ=åØ=îÉí=ã~à~í=É
ÜáÉê~êâáëØ=ëØ=r†hJëØK=bäãá=oÉ´áÅ~
áëÜíÉ=éàÉëØ=É=ëí~Ñáí=ÇÜÉ=íØêØ=âçÜØå
â~äçåíÉ= åØ= íÉêêÉåK= kØ= hjaikà
áëÜíÉ= ÉÇÜÉ= ÇêK= e~Ñáê= pÜ~ä~= ÇÜÉ
pÜ~Ä~å= pÜ~ä~= âØëÜíì= èØ= ãÉ
kìÜáìåI= î̂Çìää~ÜìåI= iáãâØåI
_áå~âìå= ì= ÄØ= åàØ= ÄØêíÜ~ãØ= É
ÄÉëìÉëÜãÉ=èØ=åÇáÜãçá=ÇÜÉ=áëÜíÉ
éàÉëØ= ~âíáîÉ= É= êÉòáëíÉåÅØë= ëØ
~êã~íçëìê= É= èØ= éØêÑìåÇçá= ãÉ
äìÑíØå= ´äáêáãí~êÉK= fëÜíÉ= ÉÇÜÉ
oÉñÜÉé=_áëäáãá==ÇÜÉ=ëÜìãØ=íØ=íàÉêØ
èØ=ì=ÄìêÖçëØåI=îÇáèØå=åØå=íçêíìêØ
~éç=ê~åØ=åØ=ÑìëÜØå=É=åÇÉêáí=ÇìâÉ
ì= ÄØêØ= ÜÉêçåà= íØ= äáêáëØ= ÇÜÉ
éØêàÉíØëáëØ= ëáâìê= èØ= áëÜíÉ
âçã~åÇ~åí= oÉãòá= ^ÇÉã~àI
âçã~åÇ~åí=mÉíêáíáK
aó=ÖàÉåÉê~äØí=É= äìÑíØë=éØê= äáêá=ÇÜÉ
´äáêáã= íØ= hçëçîØëI= _~Å~= ^ÇÉã
aÉã~´á= ÇÜÉ= p~Äáí= _êçâ~àW= _~Å~
^ÇÉã= aÉã~´áI= åØ= âØêâáã= íØ

éØêâê~ÜàÉë=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ=ìëÜí~ê~âÉ
ëÜéÉëÜ= ëÜâçåíÉ= åØ= pÜèáéØêá= ~éç
ãÄ~åíÉ= âçåí~âí= ãÉ= éÉêëçå~
éØêÖàÉÖàØë= éØê= âØíØ= éØêâê~ÜàÉK
h~ã=èÉåØ=åØ=êêàÉÇÜ~=éØê= í~âáãÉ
ÇÜÉ= âçåí~âíÉ= íØ= ëÜìãí~= èØ= â~
é~ëìê= ãÉ= p~äá= _ÉêáëÜØåI= c~íçë
k~åçåI= o~ãáò= ^äáåØI= m~åÇÉäá
j~àâçåI= oÉñÜÉé= jÉàÇ~åáå= ÇÜÉ
éÉêëçå~äáíÉíÉ=íØ=íàÉê~=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ
ìëÜí~ê~âÉ= íØ= pÜèáéØêáëØK= fëÜíÉ
í~âì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ=^ÜãÉí=hê~ëåáèáå
éØê=íØ=Åáäáå=âáëÜíÉ=ãÉåÇáã=ëÜìãØ
íØ=ãáêØK=m~ë=âØíóêÉ=í~âáãÉîÉ=âáëÜíÉ
åÇàÉåà~= íØ= éØêòáÉê~I= ÜÉêØ= áëÜíÉ= á
åÖ~òØääóÉê= É= ÜÉêØ= áëÜíÉ= á
ÇØëÜéØêì~êK=kàØ=äáÇÉê=á=íÜçëÜíÉ=ëÉ
Çç=íØ=éØêâê~Üáã=åØëÉ=å~=éØêâê~ÜØ
âìåÇØê= fÄê~Üáã= oìÖçîØëK= qàÉíêá
íÜçëÜíÉ=ëÉ=ÇìÜÉí=í~=ã~ëåá=ëÜìãØ
îÉíÉå=ÇÜÉ=íØ=ãçë=Üóåá=åØ=äìÑíØ=ãÉ
ëÜéêÉëØ=íÉ=åÉ=ëÉéëÉ=åÉ=åìâ=àÉãá=åØ
ÖàÉåÇàÉ=í~=ãÄêçàãØ=~ë=îÉíÉå=íçåØK
kàØ= íàÉíØê= íÜçëÜíÉ= ëÉ= àì= éØêâê~Üá
NMM=éØê=èáåÇ=ãÉ=åàØ= âìëÜí=èØ= íØ
ãçë= ãØ= éØêãÉåÇåá= ~éçI= ~ëÖàØ
åìâ=âÉåá=é~êØ=ÇÜÉ=~ëÖàØ=åìâ=âÉåá
åÇàÉêØ= åÖ~= Öçà~= áãÉK= fëÜíÉ
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= á= òÉãØêì~ê=ÇÜÉ= á
ãØêòáíìê=âìê=åàØ=éÉêëçå~äáíÉí=åÖ~
îÉí= ã~à~í= É= éçäáíáâØë= ëÜèáéí~êÉ
áëÜíÉ= íêÉÖì~ê= ëÜìãØ= ëÜéØêÑáääØë
åÇ~à=âØêâÉëØë=ëØ=_~ÅØë=^ÇÉã=éØê
ëáÖìêáã=íØ=~êã~íáãáíK=m~ë=íØ=ÖàáíÜ~
~êÖìãÉåíÉîÉ= èØ= á~= íÜ~= _~Å~
^ÇÉãI=åØ=åàØ=ëáíì~íØ=íØ=íÉåëáçåì~ê
áì=ÇêÉàíì~=ãÉ=Ñà~äØíW=åÇáÜãçå~åá
ëÉéëÉ= åØ= ãìåÖÉëØ= íØ= ~êã~íáãáí
åàÉêØòáí= éç= îÇÉëáå= ÇÜÉ= ëÉ= ~ë
pÜèáéØêá~I= åØëÉ= hçëçî~= åìâ
´äáêçÜÉí= åìâ= Çç= íÛá= ãÄáàÉíçá
~ÖêÉëáçåáí= íØ= pÉêÄáëØ= ÇÜÉ= ëÉI= éØê
ãÉ=èÉåØ=ãØ=âçåâêÉíI=hçëçî~=éç
ÇáÖàÉíI=hçëçîØë= á= ØëÜíØ=îØåØ= Ñä~â~
ÇÜÉ=òà~êêá=åÖ~=pÉêÄá~KKKÒ=mØêÖàáÖàà~=É
âØíáà=íØ=é~Ñóíóêáí=áëÜíÉW äÉ=íØ=ÇáÖàÉí
åØ= Ñä~âØ= ëÉéëÉ= åìâ= É= åØåëÜâêì~à
íÛì~= à~éáã= ~ë= ÉÇÜÉ= åàØ= ~êãØ= íØ
äÉÜíØKKKÒ= kØ= âØíç= ´~ëíÉ= íØ
ÜáÇÜØêáãáí= ÇÜÉ= òÜÖØåàáãáí= _~ÅØë
^ÇÉã=áì=~Ñêì~=åàØ=éÉêëçå=èØ=åìâ=É
åàáÜà~=ÇìâÉ= á= íÜØåØW=_~Å~=^ÇÉãI
à~ã= p~Äáí= _êçâ~àI= ãáåáëíØê= á
jÄêçàíàÉë= = ÇÜÉ= Çç= àì= éØêâê~Üáã
ÇÉêá= åØ= ´~ëíáå= âìêI= åØëÉ= ØëÜíØ
åÉîçà~= íØêØ= ~êã~íáãáå= ÇÜÉ
éçíÉåÅá~äáå= ìëÜí~ê~â= Çç= í~= îØãØ
åØ= ëÜØêÄáã= íØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØ

ÇÜÉ= îØääÉòØêîÉ= í~åØ= èØ= éç= ÄØàåØ
åàØ= äìÑíØ= ÜÉêçáâÉ= É= Åáä~I= åØ= íØ
åàØàíØå= âçÜØ= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= äìÑí~
àçåØKKKÒK= _~Å~= ^ÇÉã= é~ëí~à= âáëÜíÉ
ÉÇÜÉ= í~âáãÉ= íàÉê~= ãÉ= p~Äáí
_êçâ~àå íØ=Åáäáå=É=éØêëÜâêì~åíÉ=ëá
åàØ= é~íêáçí= íØ= é~Ééìê= ÇÜÉ= = á
Ö~íëÜØã= éØê= íØ= ÖàáíÜ~= ë~âêáÑáÅ~íK
h~êÇáçäçÖ=ãÉ=éêçÑÉëáçåI=ÇÉéìíÉí=á
hìîÉåÇáí=íØ=pÜèáéØêáëØI=ãáåáëíØê=á
pÜØåÇÉíØëáëØ= åàØ= âçÜØ= ÇÜÉ= åØ
âçÜØå= ãØ= âêáíáâÉ= éØê= ëÜèáéí~êØí
ÇÜÉ= hçëçîØå= áëÜíÉ= jáåáëíØê= á
jÄêçàíàÉëK= jàÉâØíI= ëáé~ë
éØêâ~íØëáëØ= ÇÜÉ= å~íóêØë= ÇìÜÉí= íØ
àÉåØ=Üìã~åáëíØ=éØê=~è=âçÜØ=ë~=É
ÄØàåØ= éìåØå= É=ãàÉâìí= éçêI= åØëÉ
âÉãá=é~ê~ëóëÜ=éØêîçàØå=É=íØ=ÖàáíÜ~
äìÑíØê~îÉI= à~ëÜíØ= ÇÜÉ= ÄêÉåÇ~
íêçàÉîÉ= ëÜèáéí~êÉ= É= ëáÇçãçë
âçÜØå= âìê= à~åØ= ~åÖ~òÜì~ê= åØ
ãØåóêØ= ~âíáîÉ= åØ= éçäáíáâØI
ÇØëÜãáíØ= Ñä~ëáå= ëÉ= à~åØ
ëÜåÇØêêì~êI= åØ= ëÜìãØ= ê~ëíÉ= åØ
âêáãáåÉäØ= íØ= äìÑíØë=ÇÜÉ=âêáãáåÉäØ
íØ= éçäáíáâØëK= g~åØ= ÇÉÜìã~åáòì~ê
ÇìâÉ=ì~=ëÜáíìê=ãÉåÇàÉåI=ëÜéáêíáåI
íêìéáå=ÇÜÉ=â~é~ÅáíÉíáå=éêçÑÉëáçå~ä
éçäáíáâ~åØîÉ=áåàçê~åíØ=èØ=ãÉ=´Çç
âìëÜí= É= â~åØ= Öà~âì~ê= éìëÜíÉíáå
ÇÜÉ=ãÉ=´Çç=âìëÜí=â~åØ=Ç~ëÜìê=í~
ãÄ~àåØ= éìëÜíÉíáåK= p~Äáí= _êçâ~à
áëÜíÉ= îäçåà~íI= ãÉ= íê~Çáí~= íØ= ä~êí~
åàÉêØòçêÉI= ãçê~äÉI= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ
ãÄá=íØ=ÖàáíÜ~=âçãÄØí~êÉ=éê~åÇ~àI
åØ=âçÜØå=É=ÇìÜìê=ÇÜÉ=âìê=éçäáíáâ~
ëÜèáéí~êÉ=åìâ=É=´~åíÉ= Ñçêí=âçâØå
éØê= äìÑíØå= åØ= hçëçîØI= ãçêá
éØêÖàÉÖàØëá= éÉêëçå~äÉ= ÇìâÉ= ãçë
âìêëóÉê= ~ëÖàØ= èØ= á= ëÜâçåíÉ= åØ
åÇáÜãØ= äìÑíØë= åØ= hçëçîØK= _~Å~
^ÇÉã=â~=èÉåØ=á=áãéêÉëáçåì~ê=ãÉ
Ö~íáëÜãØêáåØ=É=p~Äáí=_êçâ~àí=éØê=íØ
åÇáÜãì~ê=äìÑíØå=åØ=hçëçîØ=ãÉ=íØ
ÖàáíÜ~= ãàÉíÉí= É= ÇáëéçåìÉëÜãÉ
ÇÜÉI= ÖàáíÜãçåØ= ÇÜÉ= åØ= ´Çç= ê~ëí
éØê= p~Äáí= _êçâ~àå= áëÜíÉ= ëÜéêÉÜìê
ãÉ=êÉëéÉâíáå=ãØ=íØ=ã~ÇÜ=ÇìâÉ=É
âçåëáÇÉêì~ê= ëá= åàØ= äìÑíØí~ê= ÇÜÉ
ÖàÉåÉê~ä= íØ=rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ= íØ
hçëçîØëK= bÇÜÉ= _~Å~= ^ÇÉãI= ëáâìê
ÉÇÜÉ=p~Äáí=_êçâ~àI äìÑíØå=É=âáëÜáå
îÉíØã=éáâØåáëàÉ=éØê=äáêá=ÇÜÉ=´äáêáã
íØ= hçëçîØë= âìêëÉ= Ä~ëÜâáãáå
âçãÄØí~ê=É=âáëÜáå=ëá=ëóåáãI=ãÉ=íØ
Åáäáå=á=òáåíÉ=å~í~=ÇÜÉ=~ÖçåíÉ=Çáí~K
mÉêëçå~äáíÉíÉí= É=ãØÇÜ~= ÄçíØêçêÉI
åàÉêØòçêÉI=âçãÄØí~êÉI=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ

ãçê~äÉ=Ç~ääçÜÉå=åÖ~=îÇÉâ~í~êØí=É
êØåÇçãíØ=éØê=Ñ~âíáå=ëÉ=åØ=´~ëíÉí=É
êØåÇØëáëÜãÉ= âìê= Ñ~ëìäà~= Ü~ÜÉà
âçâØêê=éØê=âçâØêê=ÇÜÉ=âìê=îÇÉâàÉå
É= â~åØ= ãØ= ~ÑØê= ëÉ= âØãáëÜØåI
áåíÉêÉëáå= É= éØêÖàáíÜëÜØã= É= â~åØ
ãçíáî= ÇÜÉ= Ö~íáëÜãØêá= éØê= ´Çç
ë~âêáÑáÅØ=åÇØêâ~è=èØ=îÉíÉå=É=íóêÉ=É
ëÜåÇØêêçàåØ= åØ= åàØ= ~íçã= íØ
áåíÉêÉëáí= íØ= éØêÖàáíÜëÜØãK= _~Å~
^ÇÉã= aÉã~´á= ÇÜÉ= p~Äáí= _êçâ~à
áëÜáå=åàÉêØò=íØ=ãØÇÜÉåàI=ëÜèáéí~êØ
ÉÇÜÉ=ãØ= íØ=ãØÇÜÉåàI=Üìã~åáëíØ
èØ= á= íÉàâ~äçàåØ= âìÑáàíØ= äçâ~äØ= ÇÜÉ
ê~àçå~äØ= ÇÜÉ= ë~âêáÑáâìÉë= íØ
é~ëÜÉãÄìääí=åØ=ãÄêçàíàÉ=íØ=áÇÉ~äáí
íØ=åàÉêØòáãáí=íØ=àÉíçàåØ=íØ=äáêØ=ÇÜÉ
ëáé~ë= îìääåÉíáí= íØ= íóêÉK= kàØ= âçÜØ
â~åØ= èÉåØ= íØ= åÇ~êØ= ÑáòáâáëÜí= éçê
ãÉ= åàØ= äáÇÜàÉ= íØ= éØêÜÉêëÜãÉ
ëÜéáêíØêçêÉ= åØ= íê~àíØå= É= äìÑíØë= ëØ
é~åÇØêéêÉêØ= éØê= Ä~ëÜâáã
âçãÄØí~ê= èØ= éàÉëØêáëÜí= É= ~êêáíØå
é~ë= éØêÑìåÇáãáí= íØ= äìÑíØë= åØ
hçëçîØ=ÇìâÉ=É=Ö~íì~ê=ÄìâØå=ÇÜÉ
ØåÇêêØå= ãÉ= ëÜìãØ= ë~âêáÑáÅ~I
ÇàÉêëØ=ÇÜÉ=Öà~âK=mç= íØ= áëÜíÉ=Öà~ääØ
_~Å~= ^ÇÉãI= ëÜìãØ= Çç= íØ
ÇØëÜéØêçÜÉà= ÇÜÉ= ãØêòáíÉà= éØê
ëÜâ~â=íØ=îÇÉâàÉë=ëØ=p~Äáí=_êçâ~àíK
kàÉêØòáí= É= = ãØÇÜÉåàI= åàÉêØòáí= É
ãáêØI=~íÇÜÉí~êØí=É=îØêíÉíØI=åàÉêØòáí
ãÉ=îäÉê~=íØ=êê~ää~=ÇÜÉ=íØ=îØêíÉí~I=åØ
åàØ=ãàÉÇáë=íØ=åÇêóëÜâìê=èØ=ØëÜíØ
åØ=íçâ~í=âì=ãÄáàÉíçàåØ=ãÉ=ëÜìãØ
ãìåÇ= éàÉë~= ãØ= É= ã~ÇÜÉ= É
ëÜèáéí~êØîÉI=ãìåÇ=íØ=åÇàÉÜÉå= íØ
äáêØ= îÉíØã= åØ= ÄçíØå= É
~ãëÜìÉëÜãÉ= âìê= â~äçàåØ= åØ
éØêàÉíØëá= åØ= åÇØêâçÜØ= èØ
åÇêóëÜâì= åàÉêØòçêI= âçãÄØí~êI
éçäáíáâ= ÇÜÉ= ãçê~ä= É= Çì~å
éØêàÉíØëáåØ= É= éìëÜíÉíáí= íØ
éêÉâëÜØã=åÇØêâ~è= èØ= â~åØ= ÑêáâØ
åÖ~= Äçí~= É= ~ãëÜìÉëÜãÉ= éØê
Ñ~âíáå=ëÉ=é~ëí~à=~ëâìëÜ=åìâ=Çç=íÛá
éØêãÉåÇ=ãØK= oÉëéÉâíá= èØ= ÄäáÜÉí
ãÉ=é~ê~=ÇÜÉ=éìëÜíÉí=ØëÜíØ=êêìÖ~
ãØ= É= ëÜâìêíØê= ÇÜÉ= ãØ= É= ëáÖìêí
ÇêÉàí=Ü~êêÉëØë=ÇÜÉI=åØ=àç=é~â=ê~ëíÉ
ã~ääâáãáí=íØ=ÜáëíçêáëØK
mê~åÇ~àI=äÉ=íÛá=âìàíçàãØ=ãÉ=êÉëéÉâí
Çó= âçäçëØí= É= ´ØëÜíàÉë= âçãÄØí~êÉI
_~ÅØå= ^ÇÉã= aÉã~´á= èØ= ì= ÄØ= á
é~îÇÉâëÜØã=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=Ü~éØëáê~í
âì= Ñêóãçå= åàÉêØòáãá= ÇÜÉ= p~Äáí
_êçâ~àI=á=~ãëÜìÉëÜØã=åØ=íØ=ÖàáíÜ~
Ü~éØëáê~í=âì=Ñêóãçå=ëÜèáéí~êá~>

Sabit Brokaj, një jetë e tërë në shërbim 
të kombit dhe atdheut, deri në përjetësi!
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PESHORJA
Mendja e

shëndoshë
dhe korrek-
tësia, në

fakt, do të
japin rezultatet e dëshiruara.
Përkundër të papriturave dhe

përgjegjësive të shumta
familjare, ju keni një dëshirë

të madhe për dashuri. 

AKREPI
Filloni

ditën me
këmbën e

majtë. Nevoja për ta 
frenuar padurimin mund
t’ju bëjë pak të paduruar. 

SHIGJETARI
Një lidhje
e gjatë ka
filluar t’ju

bezdisë. Merrni kohën e
nevojshme dhe bisedoni

me partnerin tuaj dhe çdo
gjë do të rregullohet. 

BRICJAPI
Një 

konfigurim
pozitiv 

siguron 
dialog dhe ngrohtësi në jetën

e atyre që janë çift. Disa
takime premtuese janë në

horizont nëse jeni duke
kërkuar dashuri. 

UJORI
Ndaloni

melankolinë,
pasiguritë

dhe bëhuni gati të njihni
fytyra dhe vende të reja.

Le të flasim për dashurinë. 

PESHQIT
Kjo 

do të jetë
një ditë e

favorshme e cila do t’ju
lejojë të kujdeseni për

veten dhe miqtë 
tuaj. 

DASHI
Në fushën
profesion-
ale yjet do

t’ju premtojnë kënaqësi të
madhe, gjithashtu ju

kërkojnë një angazhim
serioz. 

DEMI
Mbani këm-
bët në tokë
pasi vetëm

kështu mund
të shijoni atë që keni. Nga

pikëpamja sentimentale, ju e
dini mirë që, në fund të 

fundit, Hëna mundohet t’ju
bëjë të ndiheni të qetë.

BINJAKËT
Projektet
që nuk

kanë ecuri
dhe ngjarjet

familjare ju shqetësojnë, por
mos u shqetësoni nesër
gjithçka, ose pothuajse
gjithçka, do të zbutet. 

GAFORRJA
Ditë e

veçantë
për lidhjen

tuaj të dashurisë. Orët e
kaluara me partnerin tuaj
do të jenë gjithmonë ndër

kujtimet më të mira. 

LUANI
Një 

paqën-
drueshmëri

e lehtë 
emocionale e bën ditën tuaj

gri. Mos e përbuz mbështetjen
e një miku të besuar pasi

vërtet do të kesh nevojë të
flasësh, të besosh tek ai. 

VIRGJËRESHA
E 

privilegjuar
e madhe

është zemra juaj, e hapur
ndaj emocioneve të ëmbla

dhe sugjerimeve të 
paharrueshme. 

qÉíØ=åàÉêØò=èØ=ì=â~éØå=é~
ã~ëâ~=åØ=êÉÖàÉåÅØå=É
dêÉëáâìí=íØ=fåÇçåÉòáëØ=ì
çÄäáÖì~å=íØ=ÖØêãçàåØ
î~êêÉ=åØ=åàØ=î~êêÉòØ=

éìÄäáâÉ=åØ=ÑëÜ~íáå
kÖ~ÄÉí~åI=ëÜâêì~àåØ
ãÉÇá~í=Äêáí~åáâÉK
jçãÉåí~äáëÜíI=åØ=
ÇáëéçòáÅáçå=éØê=Ü~éàÉå=É

î~êêÉîÉ=à~åØ=îÉíØã=íêÉ
éìåØíçêØI=âØëÜíì=èØ=
ãÉåÇçî~=íÛá=~åÖ~òÜçà=âØí~
åàÉêØòÒI=â~=íÜØåØ=âêÉì=á
êêÉíÜáí=íØ=`ÉêãÉI=póçåçK

E jashtëzakonshme

Shteti që po i detyron të gropojnë
varre ata që nuk i vënë maskat

Mësuesja: Pse u vonove?
Nxënësi: Një burrë i kishte humbur 10 000 lekë.
Mësuesja: Ti me siguri e ndihmove t’i gjej.
Nxënësi: Jo mësuese, por i kisha shkelur me
këmbë dhe ndenja derisa iku ai burri.

qçÖì=`ÉêÉãçåá~ä=á=cçêÅØë=ëØ=páÖìêáëØ=ëØ=hçëçîØë=EcphF

B A R S O L E TA  E  D I T Ë S

Në Kino ABC nuk ka shfaqje

FOTO E DITES

hçäÉâëáçåáëíØí= É= ãçåJ
ÉÇÜ~îÉ= éç= ÄØàåØ= çÑÉêJ
í~= éØê= åàØ= ãçåÉÇÜØ

ìåáâÉ=åàØ= ÉìêçëÜ= íØ=èì~àíìê
ÚãìëÜâØÛ= éØêãÉë= Ñ~èÉë= ëØ
~åâ~åÇáí= qÜÉ= mìêéäÉ
mÉååóÒI= ëÜâêì~àåØ=ãÉÇá~í= É

Üì~à~K=jçåÉÇÜ~í=à~åØ=ãØ=íØ
ÇÉåÇìê~= ëÉ= åàØ= ãçåÉÇÜØ= É
êêÉÖìääí=åàØ=ÉìêçëÜK=jìëÜâ~
éç=çÑêçÜÉí=éØê=Q=ORM=Ççää~êØ
ÇÜÉ= ØëÜíØ= éØêëÜâêì~ê= åÖ~
~åâ~åÇÉêá= ëá= ãØ= É= Äìâìê~
èØ=âÉãá=é~êØ=åÇçåàØÜÉêØÒK

Monedha 1 euro që
kushton mijëra euro

b=êê~ääØ
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hØåÖØí~êà~=ëÜèáéí~êÉ=dÉåí~
fëã~àäá=ØëÜíØ=ëÜÑ~èìê=éØê=ÜÉêØ
íØ=é~êØ=ãÉ=Ä~êâìå=É=ÑêóêØ=åØ

wîáÅØêK=b=ÄìòØèÉëÜìê=É=ãÉ=åàØ=ÑìëJ
í~å=íØ=òáI=~àç=ÇìâÉí=ëÜìãØ=ÉäÉÖ~åíÉI
ÉÇÜÉ=éëÉ=ØëÜíØ=Çáë~=ãì~àëÜ
ëÜí~íòØåØK=cçíçà~=ØëÜíØ=ëÜâêÉéìê=åØ
åàØ=Çóè~å=äìäÉëÜ=åØ=wîáÅØêI=âì=ÇìâÉí
ëÉ=âØåÖØí~êà~=ëÜèáéí~êÉ=éç=â~äçå
Çáë~=âçÜØK=hìàíçàãØ=ëÉ=âØåÖØí~êà~=É

åàçÜìê=é~ê~=Çáë~=ãì~àëÜ=ÄØêá=
éìÄäáâÉ=äáÇÜàÉå=É=ë~à=ãÉ=
ÄáòåÉëãÉåáå=íìêâ=eóëÉáå=rëí~K

càçää~=jçêáå~=â~=éê~åì~ê
åàØ=ÇÜìê~íØ=ëìéÉêäìâëçòÉK
_ØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=åàØ=îÉíìêØ

íØ=íáéáí=^ìÇá=nTÒI=É=Åáä~=É=éêáíá
~íØ=åØ=îÉåÇáå=âì=éç=éìëÜçåíÉK
hØíØ=ÖàØ=âØåÖØí~êà~=É=ÄØêá=íØ
Çáíìê=ãÉ=~åØ=íØ=Çáë~=îáÇÉçîÉ=èØ
á=éçëíçá=åØ=fåëí~Öê~ãÒI=íÉâë~

ëÜáÜÉí=ëÉ=ëá=ãÄÉíá=é~=íÉâëí=âìê
É=é~=îÉíìêØåK=l=wçíI=ÄÉÑ~ëá>ÒI
â~=ëÜâêì~ê=ëáéØê=åàØêØë=îáÇÉç
èØ=É=åÇ~ì=ãÉ=åÇàÉâØëáíI=éçê
åìâ=íêÉÖçá=ëÉ=âìëÜ=ÑëÜáÜÉí=é~ë
âØë~à=ÇÜìê~íÉK=càçää~=jçêáå~
é~ê~=é~â=ÇáíØëÜ=ÄØêá=íØ=Çáíìê=ëÉ
â~=ÄäÉêØ=ëÜíØéá=íØ=êÉK

Fjolla Morina merr dhuratë
veturën superluksoze

Genta Ismajli shfaqet 
për herë të parë 

me barkun e fryrë 

_Éää~=e~ÇáÇá=âçÜØå=É=ÑìåÇáí
ØëÜíØ=ÄØêØ=ëÜìãØ=~âíáîÉ=ãÉ
éìÄäáâáãÉ=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI

åØ=íØ=Åáä~í=ãÉêê=îØãÉåÇàÉ=ãÉ=éçò~í
àçëÜØëÉK=kØ=ÑçíçÖê~ÑáíØ=É=ÑìåÇáíI
ãçÇÉäìÉëÉå=É=åàçÜìê=É=ëÜçÜáã=íØ
îÉëÜìê=ãÉ=åàØ=âçëíìã=ëéçêíáî
ëÜìãØåÖàóêØëÜ=ÇÜÉ=âØãáëÜØ=íØ=òÉòØ

ëáéØêK=hàç=îÉëÜàÉ=á~=íÜÉâëçåíÉ=~ë~à
Ñçêã~í=íêìéçêÉI=åÇØêë~=ÇìâÉà=~íê~âJ
íáîÉ=ëá=´ÇçÜÉêØI=ÇìâÉ=ã~êêØ=êêÉíÜ=åàØ
ãáäáçå=éØäèáãÉ=éØê=é~â=çêØ=åØ
fåëí~Öê~ãÒK=_Éää~=e~ÇáÇá=âçÜØå=É
ÑìåÇáí=ÇìâÉí=ëÉ=ØëÜíØ=éØêèÉåÇêì~ê
ãØ=ëÜìãØ=åØ=éêçÑÉëáçåI=~åÇ~à=åìâ
ØëÜíØ=éØêÑçäìê=éØê=åÇçåàØ=êçã~åÅØK

Bella Hadidi me poza 
atraktive, e veshur me 

kostum shumëngjyrësh

m~â=âçÜØ=ãØ=é~êØ=~âíçêà~=É
åàçÜìê=aìäÅÉ=j~êá~=ÄØêá=ãÉ
ÇáàÉ=ëÉ=ØëÜíØ=åØ=éêáíàÉ=íØ=åàØ

ÑØãáàÉK=kÇØêâçÜØ=ëØ=ÑìåÇãáI
~âíçêà~=â~=òÄìäì~ê=ÉÇÜÉ=ÖàáåáåØ=É

ÑØãáàØëK=^âíçêà~=PQJîàÉ´~êÉ=â~
éçëíì~ê=åàØ=îáÇÉç=åØ=êêàÉíÉí
ëçÅá~äÉI=âì=ëÜÑ~èÉí=ãÉ=é~êíåÉêáå=É
ë~à=ÇÜÉ=íØ=Çó=íØ=äìãíìê=òÄìäçàåØ
ëÉ=Çç=íØ=ÄØÜÉå=ãÉ=åàØ=î~àòØK

Nënë për herë të parë, Dulce
Maria zbulon gjininë e fëmijës
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Muriqi prezantohet te
Lazio 

pìäãìÉëá=á=hçëçîØëI=sÉÇ~í=jìêáèáI=ÉÇÜÉ
òóêí~êáëÜí=á=ØëÜíØ=Ä~ëÜâì~ê=i~òáçë=åÖ~
cÉåÉêÄ~Ü´ÉI=åØ=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=êêÉíÜ
OM=ãáäáçåØ=ÉìêçI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ
ÄçåìëÉíK=jìêáèá=â~=åØåëÜâêì~ê=ã~êJ
êØîÉëÜàÉ=â~íØêîàÉ´~êÉ=ãÉ=i~òáçåI=É=Åáä~
Çç=í~=ãÄ~àØ=~íØ=åØ=pí~Çáìãáå=läáãéáâ
íØ=âêóÉèóíÉíáí=áí~äá~å=ÇÉêá=åØ=îÉêØå=É=îáíáí
OMOQK=OSJîàÉ´~êá=Çç=íÛá=ÑáíçàØ=O=ãáäáçåØ
Éìêç=åØ=ëÉòçåI=éäìë=ÄçåìëÉíK=häìÄá=áí~äJ
á~å=éØê=ëìäãìÉëáå=ëÜí~íä~êíØ=á=é~Öçá=NU
ãáäáçåØ=Éìêç=ëâì~ÇêØë=íìêâÉ=ÇÜÉ=Çç=íÛá~
é~Öì~àØ=ÉÇÜÉ=O=ãáäáçåØ=Éìêç=íØ=íàÉê~
î~êØëáëÜí=éêÉà=ÄçåìëÉîÉ=íØ=éØêÑëÜáê~=åØ
ã~êêØîÉëÜàÉK=

Kosova fillon 
përgatitjet për ndeshjen
ndaj Estonisë 

mØêÑ~èØëìÉëà~=É=hçëçîØë=íÉ=ÑÉãê~í=â~=
Ñáääì~ê=éØêÖ~íáíàÉí=éØê=åÇÉëÜàÉå=åÇ~à
bëíçåáëØK=mØêòÖàÉÇÜØëà~=É=^ÑØêÇáí~
c~òäáà~=â~=ãÄäÉÇÜìê=ÑìíÄçääáëíÉí=éØê=
éØêÖ~íáíàÉ=åØ=lÄáäáè=é~ê~=âØíáà=í~âáãáK
cìíÄçääáëíÉí=Ç~êÇ~åÉÒ=íØ=ã~êíØå=â~åØ
ãÄ~àíìê=Çó=ëÉ~åÅ~=ëíØêîáíçêÉ=åØ=
ëí~Çáìãáå=̂ Öêçå=o~ã~Ò=åØ=lÄáäáèK

Shtyhet turneu 3x3 i
vajzave

qìêåÉì=tçãÉå=píêÉÉíÄ~ää=^^
mêáëÜíáå~Ò=á=çêÖ~åáòì~ê=åÖ~=häìÄá=á
_~ëâÉíÄçääáí=^^=EhÉê~ë~åF=mêáëÜíáå~=åØ
âçåâìêêÉåÅØå=É=ÑÉãê~îÉ=Çç=íØ=ëÜíóÜÉí
éØê=ëÜâ~â=íØ=ã~ë~îÉ=~åíáJ`çîáÇK
cÉÇÉê~í~=É=_~ëâÉíÄçääáí=É=hçëçîØë=â~
åàçÑíì~ê=ëÉ=íìêåÉì=â~=èÉåØ=á=é~ê~é~êØ=íØ
òÜîáääçÜÉí=ëçåíÉ=åÖ~=çê~=NTWMM=åØ
j~êáÖçå~=oÉòáÇÉåÅØ=åØ=ÑìëÜØå=É=Ü~éìê
íØ=Ä~ëâÉíÄçääáíI=ãÉÖàáíÜ~íØ=ãÉ=
êÉâçã~åÇáãáå=É=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=ØëÜíØ=ëÜíóêØ=éØê=åàØ=Ç~íØ
íàÉíØêK=qìêåÉì=Çç=íØ=ëÜíóÜÉí=éØê=åàØ=Ç~íØ
íàÉíØêI=âì=Çç=íØ=åàçÑíçàãØ=ãÉ=âçÜØK

Kumbulla, afër 
marrëveshjes me Romën

fåíÉêÉëáã=éØê=j~ê~ëÜ=hìãÄìääØå=èØ=åàØ
âçÜØ=íØ=Öà~íØ=â~=ëÜÑ~èìê=fåíÉêá=ÇÜÉ=i~òáç
éçêI=ãÉ=ë~=ÇìâÉíI=âàç=åìâ=ØëÜíØ=åàØ=Ö~êØ
ÇóëÜÉ=é~ëá=åØ=î~ääÉ=éØê=ÑìíÄçääáå=É=âçãJ
ÄØí~êÉë=ëÜèáéí~êÉ=ØëÜíØ=Ñìíìê=ÇÜÉ=oçã~K
páé~ë=péçêíãÉÇá~ëÉíÒI=îÉêÇÜÉâìèíØ
à~åØ=ëÜìãØ=éê~åØ=~êêáíàÉë=ëØ=
ã~êêØîÉëÜàÉë=ãÉ=j~ê~ëÜ=hìãÄìääØåK
aìâÉ=é~êØ=îØëÜíáêØëáíØ=éØê=í~=êáã~êêØ
pã~ääáåÖìå=åÖ~=j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇáI
oçã~=â~=âíÜóÉê=îØëÜíêáãáå=åÖ~
hìãÄìää~K=jÄêçàíØëá=âìèÉòá=Çç=íÛá=
âìëÜíçàØ=oçãØë=OM=ãáäáçåØ=ÉìêçK=
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sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= = NR= peq^qlo J h~ãéáçåá~= É
hçëçîØë=åØ=ÑìíÄçääI=aêáí~I=íØ=ÉåàíÉå=Çç=íØ
éØêÄ~ääÉí= ãÉ= ëâì~ÇêØå= É= páäÉâëáíI= åØ
åÇÉëÜàÉå=É=ê~ìåÇáí=íØ=ÇóíØ=Éäáãáå~íçê=åØ
iáÖØå= É= bîêçéØëK= pìäãìÉëá= á= aêáíØëI
h~ëíêáçí=oÉñÜ~I=â~=íÜØåØ=ëÉ=â~ãéáçåØí=É
hçëçîØë= É= â~åØ= ëíìÇáì~ê= ëâì~ÇêØå
âìåÇØêëÜí~êÉ=ÇÜÉ=ëÉ=ÄÉëçàåØ=ëÉ=ãìåÇ=í~
ÉäáãáåçàåØ= åÖ~= iáÖ~= É= bîêçéØëK= gÉãá
ÇìâÉ=ì=éØêÖ~íáíìê=ãáêØ=éØê=âØíØ=åÇÉëÜàÉ
ãà~Ñí= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=ãÉK=mç=~ëÜíìI
âÉãá=ãÄ~àíìê=åØ=pÜèáéØêá=â~ê~åíáåØ=ÇÜÉ
âÉãá= ÄØêØ= éØêÖ~íáíàÉ= ëéÉÅá~äÉ= éØê= âØíØ
åÇÉëÜàÉK=hÉãá=é~êØ=ÉÇÜÉ=Çáë~=åÇÉëÜàÉ=íØ
Åáä~í= ~í~= â~åØ= òÜîáääì~ê= ÇÜÉ= ãÉåÇçà= ëÉ
ØëÜíØ= É= ãìåÇìê= í~= â~äçàãØ= páäÉâëáåK

pâì~Çê~=â~=íêÉÖì~ê=éÉêÑçêã~åÅ~=íØ=ãáê~
ÇÜÉ= Çç= íØ= ëÜâçàãØ= ãÉ= ÄÉëáã= éØê
âì~äáÑáâáã=ãØ=íìíàÉÒI=â~=íÜØåØ=oÉñÜ~=éØê
béçâØå=É=êÉÒK=
kÇÉëÜà~= åØ= ãÉë= íØ= ëâì~ÇêØë= åÖ~
j~èÉÇçåá~= É= sÉêáìí= ÇÜÉ= aêáíØë= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉí= íØ= ÉåàíÉå= åÖ~= çê~= OMWMM= åØ
ëí~Çáìãáå=qçÇçê=mêçÉëâáÒ=åØ=pÜâìé=ãÉ
ÇóÉê=íØ=ãÄóääìê~I=é~=éê~åáåØ=É=éìÄäáâìíI
éØê= ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNVK= hàç
åÇÉëÜàÉ= Çç= íØ= íê~åëãÉíçÜÉí= åØ
íÉäÉîáòáçåáå= ëÜíÉíØêçê= íØ= j~èÉÇçåáëØI
é~ëá= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= ~êêáíìê= åØ= ãÉë
ÇêÉàíìÉëÉîÉ= íØ= íÉäÉîáòáçåáí= ëÜíÉíØêçê= ÇÜÉ
ëâì~ÇêØë=åÖ~=hê~íçî~K=
h~ãéáçåá~= É= hçëçîØë= â~= èÉåØ= ãà~Ñí
~âíáîÉ=åØ=~Ñ~íáå=â~äáãí~êI=âì=â~=êÉ~äáòì~ê
éÉëØ= íê~åëÑÉêáãÉI= íØ= Åáä~í= à~åØ= ãà~Ñí
ÅáäØëçêÉK= dàáä~å~ëáí= É= â~åØ= êáâíÜóÉê= åØ

hçëçîØ= í~äÉåíáå= cÉëíáã= ^äáÇÉã~I= éçê
ÉÇÜÉ= ^~ê~Öç= g~ã~äK= mØêÑçêÅáãÉí= É= íàÉê~
à~åØ= bêÖóå= ^ÜãÉíáI= sä~ÇáÅ~= _êÇ~êçîëâá
ÇÜÉ=s~äãáê=^òÉãáK

Të gjithë negativë në testin për
koronavirus 

pâì~Çê~=É=aêáíØë=åÖ~=dàáä~åá=íØ=ã~êíØå=â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= êÉòìäí~íÉí=éØê=`çîáÇJNV=â~åØ
Ç~äØ= íØ= ÖàáíÜ~=åÉÖ~íáîÉK=häìÄá= â~ãéáçå= á
hçëçîØë=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãØ=NT=ëÜí~íçê=ãÉ
páäÉâëáå= åØ= iáÖØå= É= bîêçéØëK= qØ= ÜØåØå
âäìÄá=óåØ=ì=ØëÜíØ=åØåëÜíêì~ê= íÉëíÉîÉ=åØ
éê~Ö=íØ=åÇÉëÜàÉë=ãÉ=páäÉâëáå=åØ=âì~ÇØê=íØ
bìêçé~= iÉ~ÖìÉ= ÇÜÉ= ë~éç= âÉãá= ã~êêØ
êÉòìäí~íÉí=É=íÉëíÉîÉ=éØê=`çîáÇJNVI=íØ=ÖàáíÜØ
âÉãá= êÉòìäíì~ê= åÉÖ~íáîØK= gÉãá= Ö~íá= éØê
åÇÉëÜàÉÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=c`=aêáí~K=

Rexha: Mund ta 
eliminojmë Sileksin

pìäãìÉëá=h~ëíêáçí=oÉñÜ~=ØëÜíØ=çéíáãáëí=ëÉ=aêáí~=â~=éçíÉåÅá~ä=íØ=ãà~ÑíìÉëÜØã=éØê=í~
Éäáãáåì~ê=ëâì~ÇêØå=É=páäÉâëáí=åÖ~=iáÖ~=É=bîêçéØëK=gÉãá=ÇìâÉ=ì=éØêÖ~íáíìê=ãáêØ=éØê
âØíØ=åÇÉëÜàÉ=ãà~Ñí=íØ=êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=åÉK=mç=~ëÜíìI=âÉãá=ãÄ~àíìê=åØ=pÜèáéØêá
â~ê~åíáåØ=ÇÜÉ=âÉãá=ÄØêØ=éØêÖ~íáíàÉ=ëéÉÅá~äÉ=éØê=âØíØ=åÇÉëÜàÉK=hÉãá=é~êØ=ÉÇÜÉ=Çáë~
åÇÉëÜàÉ=íØ=Åáä~í=~í~=â~åØ=òÜîáääì~ê=ÇÜÉ=ãÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ=É=ãìåÇìê=í~=â~äçàãØ
páäÉâëáåK=pâì~Çê~=â~=íêÉÖì~ê=éÉêÑçêã~åÅ~=íØ=ãáê~=ÇÜÉ=Çç=íØ=ëÜâçàãØ=ãÉ=ÄÉëáã=éØê
âì~äáÑáâáã=ãØ=íìíàÉÒI=â~=íÜØåØ=oÉñÜ~
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mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J
_~ëâÉíÄçääáëíá=á=í~äÉåíì~ê=á
hçëçîØëI=iÉçå=kÉòáêáI=â~=ÄØêØ
åàØ=Ü~é=é~ê~=åØ=â~êêáÉêØK=kÉòáêá
â~=~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ
råáîÉêëáíÉíáå=mäóãçìíÜ
j~êàçå=råáJ_ìëáåÉëë=péçêí
j~å~ÖÉãÉåí=`çìêëÉÒI=ÇÉêáë~

åàØâçÜØëáëÜí=Çç=íØ=äì~àØ=ÉÇÜÉ
åØ=mäóãçìíÜ=o~áÇÉêëI=èØ=Ö~êçå
åØ=pìéÉêäáÖØå=Äêáí~åáâÉK=
kÉòáêáI=á=Åáäá=ØëÜíØ=é~ê~èáíìê=éØê
ÖêìéãçëÜ~í=É=êÉà~=íØ=hçëçîØëI
â~=Ñçäìê=éØê=~îÉåíìêØå=É=êÉK
h~ã=Ñáääì~ê=åØ=råáîÉêëáíÉíáå
ÚmäóãçìíÜ=j~êàçå=råáJ

_ìëáåÉëë=péçêí=j~å~ÖÉãÉåí
`çìêëÉÛ=ÉÇÜÉ=à~ã=åØ=ëâì~ÇêØå
mäóãçìíÜ=o~áÇÉêë=èØ=äì~å=åØ
_êáíáëÜ=_~ëâÉíÄ~ää=äáÖØK
rëÜíêáãÉí=á=âÉãá=Ñáääì~êI=âìêëÉ
ÉÇáÅáçåá=á=êá=Çç=íØ=ÑáääçàØ=åØ=ãì~J
àáå=íÉíçêÒI=â~=íÜØåØ=kÉòáêá=éØê
Ñ~èÉå=òóêí~êÉ=íØ=c_hJëØK=råØ

ÖàáíÜãçåØ=éØêéáèÉã=í~=à~é
ã~âëáãìãáå=éØê=íØ=~êêáíìê=~íØ
èØ=Çì~K=póåáãÉí=åìâ=â~åØ=âìÑá
~éç=äáãáíI=ãÉÖàáíÜ~íØI=ÖàáíÜJ
ãçåØ=éêÉíÉåÇçà=íØ=~êêáà=ë~=ãØ
ä~êí=íØ=ãìåÇÉãK=jÉåÇçà=ëÉ=Çç
íØ=âÉã=ãáåìí~=ÇÜÉ=ãìåÇØëá=í~
íêÉÖçà=îÉíÉåÒI=â~=ëÜíì~ê=kÉòáêáK

Neziri bën një hap para në karrierë

‘Forbes’ zbulon 10 futbollistët që kanë
fituar më shumë në vitin e fundit

oÉîáëí~=~ãÉêáâ~åÉ=É=ÄáòåÉëáí=cçêÄÉëÒ=â~=éìÄäáâì~ê=äáëíØå=ãÉ=NM
ÑìíÄçääáëíØí=èØ=â~åØ=Ñáíì~ê=ãØ=ëÜìãØ=Öà~íØ=åàØ=îáíá=â~äÉåÇ~êáâI=âì
éØêÑëÜáÜÉå=àç=îÉíØã=é~Ö~í=åÖ~=âäìÄÉíI=éçê=ÉÇÜÉ=íØ=~êÇÜìê~í=åÖ~
ëéçåëçêØ=íØ=íàÉêØK=iáëí~=âêóÉëçÜÉí=åÖ~=óääá=~êÖàÉåíáå~ë=iáçåÉä
jÉëëáI=èØ=â~=~êâØíì~ê=êêÉíÜ=NMT=ãáäáçåØ=Éìêç=ÄêÉåÇ~=åàØ=îáíá
â~äÉåÇ~êáâI=íÉâë~=é~â=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=ÖàóëãØå=É=âØë~à=ëÜáÑêÉ=É
ãÉêê=ëá=é~ÖØ=îàÉíçêÉ=åÖ~=âäìÄá=á=_~êÅÉäçåØëK=f=Çóíá=åØ=äáëíØ=ØëÜíØ
óääá=éçêíìÖÉò=`êáëíá~åç=oçå~äÇç=ãÉ=VU=ãáäáçåØ=Éìêç=íØ=~êÇÜìê~
îàÉíçêÉI=åÖ~=íØ=Åáä~í=NLPJ~=ØëÜíØ=é~ÖØ=É=ã~êêØ=íÉ=âäìÄá=á
gìîÉåíìëáíI=åÇØêë~=éàÉë~=íàÉíØê=à~åØ=íØ=~êÇÜìê~=åÖ~=ëéçåëçêØíI=íØ
ÅáäØí=`oT=á=â~=ãÉ=ëÜìãáÅØK=mçÇáìãá=éäçíØëçÜÉí=åÖ~=Äê~òáäá~åá
kÉóã~êI=á=Åáäá=~êâØíçå=êêÉíÜ=UM=ãáäáçåØ=Éìêç=åØ=îáíI=åÇØêë~=åØ
äáëíØ=à~åØ=ÄØêØ=éàÉëØ=ÉÇÜÉ=ëìäãìÉëá=éçä~â=á=_~óÉêåáíI=oçÄÉêí
iÉï~åÇçïëâáI=É=éçêíáÉêá=ëé~åàçää=a~îáÇ=aÉ=dÉ~K

Bale refuzon Unitedin 

d~êÉíÜ=_~äÉ=éêáíÉí=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=oÉ~ä=j~ÇêáÇáI=âìêëÉ
j~åÅÜÉëíÉê=råáíÉÇá=â~=ëÜÑ~èìê=áåíÉêÉëáã=éØê=í~=ã~êêØ=åØ
ÑçêãØ=Üì~òáãáK=aà~àíØ=É=âìèÒ=åìâ=à~åØ=Ö~íá=íÛá=çÑêçàåØ=âçåíê~íØ
~Ñ~íÖà~íØI=é~ëá=åØ=îÉêØå=É=~êÇÜëÜãÉ=ëóåçàåØ=í~=êêØãÄÉàåØ=ëìäJ
ãìÉëáå=É=_çêìëëá~=açêíãìåÇáíI=g~Ççå=p~åÅÜçK=qÜÉ=pìåÒ
ëÜâêì~å=ëÉ=_~äÉ=åÖ~=âê~Üì=íàÉíØê=åìâ=ÇØëÜáêçå=åàØ=Üì~òáã=íØ
íáääØK=^á=ÇØëÜáêçå=íØ=âÉíØ=åàØ=â~äáã=éØêÑìåÇáãí~ê=åØ=ëâì~ÇêØå=É
j~åÅÜÉëíÉêáíK=

Werneri: Nuk kisha parë 
mbrojtës kaq të gjatë 

pâì~Çê~=É=`ÜÉäëÉ~í=íØ=ÜØåØå=É=ãéçëÜíá=_êáÖÜíçå=^äÄáçåáå=ENJPFI
åØ=åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ=éØê=ÉÇáÅáçåáå=É=êá=åØ=mêÉãáÉêØ=iáÖØK=kØ=âØíØ
åÇÉëÜàÉ=ÇÉÄìíì~å=Çó=íê~åëÑÉêáãÉí=É=êÉà~=íØ=`ÜÉäëÉ~íI=qáãç
tÉêåÉê=ÇÜÉ=h~á=e~îÉêíòK=råØ=âìêêØ=åìâ=âáëÜ~=äì~àíìê=âìåÇØê
íêÉ=ãÄêçàíØëîÉ=ëá=~í~=íØ=_êáÖÜíçåáíK=^í~=áëÜáå=íØ=ãØÇÜÉåàI=íØ
Öà~íØ=é~â=~=ëÜìãØ=ëá=ãìêÒI=â~=íÜØåØ=tÉêåÉêK

Barça, Suarezit: Largohu ose 
përfundon në tribuna 

o~éçêíÉí=åØ=ãÉë=íØ=_~êÅÉäçåØë=ÇÜÉ=iìáë=pì~êÉòáí=à~åØ=ãà~Ñí=íØ=íÉåJ
ëáçåì~ê~I=é~ëá=ÑìíÄçääáëíá=åìâ=ÄØå=éàÉëØ=åØ=éä~åÉí=É=íê~àåÉêáí
oçå~äÇ=hçÉã~åI=éçê=åàØâçÜØëáëÜí=åìâ=éê~åçå=éêáëÜàÉå=É
é~ê~âçÜëÜãÉ=íØ=âçåíê~íØë=èØ=ëâ~Ççå=îÉêØå=É=~êÇÜëÜãÉK=pìäãìÉëá
åÖ~=rêìÖì~á=ØëÜíØ=Ö~íá=íØ=ÜÉèØ=ÇçêØ=åÖ~=âçåíê~í~=îÉíØã=åØëÉ=ãÉêê
êêçÖØå=ÉÇÜÉ=éØê=ëÉòçåáå=É=~êÇÜëÜØãI=éçê=âàç=â~=~Å~êì~ê=àç=é~â
ÇêÉàíìÉëáí=É=_~êÅÉäçåØëI=íØ=ÅáäØí=É=â~åØ=âØêÅØåì~ê=pì~êÉòáå=ëÉ=Çç=í~
äØåØ=åàØ=îáí=åØ=íêáÄìåØ=åØëÉ=åìâ=éê~åçå=ä~êÖáãáåK

Antetokounmpo nis bisedimet për
vazhdimin e kontratës me Bucksin

_~ëâÉíÄçääáëíá=ÖêÉâ=dá~ååáë=^åíÉíçâçìåãéç=â~=åáëìê=ÄáëÉÇáãÉí
ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=ëâì~ÇêØë=ëØ=jáäï~ìâÉÉ=_ìÅâëáí=éØê=íØ=Çáëâìíì~ê
éØê=íØ=~êÇÜãÉåK=pâì~Çê~=ì=Éäáãáåì~=åØ=ÖàóëãØÑáå~äÉí=É=éä~óJçÑÑÒJ
áí=íØ=k_^JëØ=ÉÇÜÉ=éëÉ=âáëÜíÉ=êÉâçêÇáå=ãØ=íØ=ãáêØ=íØ=ëÉòçåáí=íØ=êêÉÖJ
ìääíK=içàí~êá=á=ëÜé~ääìê=jsm=ëÉòçåáå=É=â~äì~ê=åìâ=â~=îÉåÇçëìê=ÉåÇÉ
éØê=íØ=~êÇÜãÉå=É=íáà=ÉÇÜÉ=éëÉ=Öà~ë~í=à~åØ=èØ=~á=íØ=èØåÇêçàØ=íÉ
_ìÅâëáK=dá~ååáë=â~=í~âì~ê=åàØ=åÖ~=éêçå~êØí=É=âäìÄáíI=j~êÅ=i~ëêóI
éØê=íÛá=ã~êêØ=Ö~ê~åÅáíØ=É=ÇìÜìê~=éØê=ëÉòçåáå=É=êáK=jÉÇá~í
~ãÉêáâ~åÉ=ê~éçêíçàåØ=éØê=åàØ=êáåçîáã=íØ=âçåíê~íØëI=é~ëá=âäìÄá=â~
éêÉãíì~ê=ãØ=ëÜìãØ=áåîÉëíáãÉ=ëÉòçåáå=É=êáI=éØê=íØ=ëàÉääØ=åàØ=çëÉ=Çó
äçàí~êØ=íØ=ãØÇÜÉåàK=dàáíÜëÉëáI=é~äØí=Çç=íØ=ÄáëÉÇçàåØ=ëØêáëÜ=à~îØå=É
~êÇÜëÜãÉI=é~ëá=Ä~ëâÉíÄçääáëíá=ØëÜíØ=ãÉ=éìëÜáãÉK=^åíÉíçâçìåãéç
â~=ãìåÇØëáåØ=èØ=íØ=ÑáêãçëØ=åàØ=âçåíê~íØ=éÉëØîàÉ´~êÉ=ãÉ=_ìÅâëáåI
ãÉ=åàØ=ëìéÉêJêáåçîáã=EOQM=ãáäáçåØ=éØê=éÉëØ=ëÉòçåÉí=É=~êÇÜëÜãÉFK
kØ=íØ=âìåÇØêíI=åØ=ÑìåÇ=íØ=ëÉòçåáí=íØ=~êÇÜëÜØã=~á=Çç=íØ=àÉíØ=ÑêÉÉ
~ÖÉåíÒ=Eäçàí~ê=á=äáêØF=éØê=íØ=ëÜâì~ê=âìÇçK

pehroq=
mofpeqfk¦I=NR=peq^qlo J cÉÇÉê~í~
É= _çâëáí= É= hçëçîØë= â~= åàçÑíì~ê
ëÉ= íìêåÉì= íê~ÇáÅáçå~ä= âìëÜíì~ê
äÉÖàÉåÇØë= i~Ü= káã~åáÒ= ØëÜíØ
~åìäì~êK= hó= íìêåÉ= áëÜíÉ
é~ê~é~êØ= íØ= òÜîáääçÜÉí= ãØ= NV
ÇÜÉ= OM= ëÜí~íçêI= éçê= ØëÜíØ
~åìäì~ê= éØê= ëÜâ~â= íØ
âçêçå~îáêìëáíK=páé~ë=åàçÑíáãáí=íØ
c_çñhJëØI= jhopJà~= åìâ= â~
ëáÖìêì~ê= äÉàÉå= éØê= ãÄ~àíàÉå= É
íìêåÉìí=åØ=Ñà~äØK=
cÉÇÉê~í~= É= _çâëáí= É= hçëçîØëI
éØêâìåÇØê= éØêÖ~íáíàÉîÉ= ãÉ
âçÜØ= íØ=çêÖ~åáòáãáí= íØ=qìêåÉìí
kÇØêâçãÄØí~ê= Úi~Ü= káã~åáÛI= á
Åáäá= ØëÜíØ= é~ê~é~êØ= íØ= ãÄ~ÜÉà
ãØ= NVJOM= ëÜí~íçê= åØ= mêáëÜíáåØI
~åìäçå= íìêåÉìå= éØê= âçÜØ= íØ
é~Å~âíì~êK= c_çñhJà~= â~= ÄØêØ
âØêâÉëØ= ãØ= PN= ÖìëÜí= OMOM= åØ
jáåáëíêáåØ= éØê= hìäíìêØI= oáåá= É
péçêí= éØê= íØ= ã~êêØ= äÉàÉå= É
çêÖ~åáòáãáí=íØ=íìêåÉìíI=ÖàáíÜåàØ
ÇìâÉ= òÄ~íì~ê= ãÉ= éØêéáâØêá= åØ
éêçíçâçääÉí= éØêâ~íØëÉ= íØ= Ç~ä~
åÖ~= jáåáëíêá~= É= pÜØåÇÉíØëáëØ
ÇÜÉ= fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê
pÜØåÇÉíØëçê= EfhpemhFI= åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=é~åÇÉãáåØ=`çîáÇJNVK=
mØêâìåÇØê= éêáíàÉîÉ= ÇÜÉ
âçåí~âíÉîÉ= íØ= î~òÜÇìÉëÜãÉI
jhopJà~= åìâ= áëÜíÉ= åØ= ÖàÉåÇàÉ

íØ= å~= Ö~ê~åíçåíÉ= äÉàÉåI= ÇìâÉ
ÜÉÇÜìê= éØêÖàÉÖàØëáåØ= åØ= jpÜ
ÇÜÉ= fhpÜmhI= éØê= ´â~
ÇÉíóêçÜÉãá=éØê=ÜÉêØ=íØ=íêÉíØ=íØ
ãçë= É= ãÄ~àãØ= íìêåÉìå
åÇØêâçãÄØí~ê= Úi~Ü= káã~åáÛÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=cÉÇÉê~íØë
ëØ= _çâëáíK= c_çñhJà~
âçåëáÇÉêçå= ëÉ= fhpÜmhJà~= ÇÜÉ
jpÜJà~= à~åØ= éØêÖàÉÖàØëÉ= éØê
ÇÜØåáÉå= É= ã~ë~îÉ= ãÄêçàíØëÉ
åÇ~à=`çîáÇJNVI=åÇØêë~=jhopJà~
åØ= âçåëìäíáã= ãÉ= hçãáíÉíáå

läáãéáâ= íØ= hçëçîØëI= ÇìÜÉí= í~
ã~êêáå= îÉåÇáãáå= éØê
òÜîáääáãáå= É= ~âíáîáíÉíÉîÉ
ëéçêíáîÉÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É
c_çñhJëØK=
pÜíÉíÉí= ëá= _ìääÖ~êá~I= pÜèáéØêá~I
j~äá= á= wá= ÇÜÉ= j~èÉÇçåá~= É
sÉêáìí= à~åØ= åàçÑíì~ê= éØê
~åìäáãáå= É= íìêåÉìí= i~Ü
káã~åáÒK= cÉÇÉê~í~= É= _çâëáí= É
hçëçîØë= â~= âØêâì~ê= èØ= íØ
òÜîáääçÜÉå= ~âíáîáíÉíÉí= åØ= Äçâë
~ëÜíì=ëáâìêëÉ=åØ=bîêçéØK=

Anulohet turneu ‘Lah Nimani’

hrh¦pI= NR= peq^qlo J hìê= ëÜçêíá
åàçÜì= hìâØëáå= ãÉ
âìåÇØêëÜí~êáå= É= ë~à= åØ= íìêáå= É
ÇóíØ= íØ= iáÖØë= ëØ= bîêçéØëI
tçäÑëÄìêÖìI= íÜì~àëÉ= íØ= ÖàáíÜØ
íáÑçòØí= ëÜèáéí~êØ= åØ= éØêÖàáíÜØëá
ÇÜÉ=âìâëá~åØ=åØ=îÉ´~åíá=áëÜáå=íØ
ÇçêØòì~êK=a~ääáãÉí= à~åØ= ëÜìãØ
íØ=ãØÇÜ~=ãÉë=åàØ=Éâáéá=ëÜèáéí~ê
ÇÜÉ=~íáà=åØ=_ìåÇÉëäáÖØI=éçê=åÖ~
~å~= íàÉíØê= ØëÜíØ= ãØâ~í= èØ= íÛá
ëÜçÜØëÜ= îÉêáäáåÇçêØí= íØ
Éäáãáåì~êI= ÇìâÉ= é~êØ

éÉêÑçêã~åÅØå=É= íóêÉ= Ñ~åí~ëíáâÉ
åÇ~à= pä~îá~ë= ëØ= pçÑá~ë= åØ= âêóÉ
ãÉ=dÉÖØåK=dàáíÜëÉëá=Ñ~íá=îÉåÇçë
åØ=âØíØ=êêìÖØíáã=ÇÜÉ=âØíØ=ÜÉêØ
åìâ= áëÜíÉ=ãÉ=hìâØëáåK= mçê=åÖ~
~å~= íàÉíØê= p~ÑÉí= dàáÅá= ãìåÇ= íØ
àÉíØ= á= îÉíãá=èØ= ÑäÉí=éØê= ÑáíçêÉ= íÉ
îÉêáäáåÇçêØíK=kØ=åàØ=éêçåçåÅáã
éØê= mêçÅÉëá= péçêíáîÒ= î~òÜÇçå
íØ=àÉíØ=éç=~è=á=ÄáåÇìê=ãÄá=áÇÉåØ
É= íáàK= m~= Çáëâìíáã= èØ
tçäÑëÄìêÖì=ÇáÜÉí=ëÉ=âìëÜ=ØëÜíØI
éçê= åØ= ÑìëÜØ= à~åØ= NN= ãÉ= NN

äçàí~êØK= kÉ= ÑìíÉãá= ÖàáíÜãçåØ
éØê=ÑáíçêÉK=f~=åàçÜáã=~ÑíØëáíØ=ÇÜÉ
ÖàáíÜØ= ÅáäØëáíØI= éçê= åØ= ÑìëÜØ
ÉâáéÉí= â~åØ= íêÉÖì~ê= îäÉê~= íØ
Ä~ê~Ä~êí~K=pÜÉãÄìää=qáê~å~=ÇÜÉ
wîÉòÇ~= âáëÜáå= íØ= åàØàíáå= åáîÉä
ÇÜÉ=qáê~å~=ãìåÇ=íØ=ÑáíçåíÉ=ãÉ
é~â= Ñ~íK= hàç= Çç= íØ= íÜçíØ= ëÉ
hìâØëá=äì~å=éØê=íØ=Ñáíì~êI=é~ëí~à
ÑìëÜ~= Çç= íØ= Ñä~ëØ= îÉíØK= pí~Ñá= á
Éâáéáí=éç=É=éØêÖ~íáí=âØíØ=åÇÉëÜàÉ
éØê= íØ= ã~êêØ= åàØ= êÉòìäí~í
éçòáíáîÒI=ì=ëÜéêÉÜ=dàáÅáK

Gjici: Kukësi do të luajë vetëm
për fitore ndaj Wolfsburgut
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Në bazë të Nenit 35 të Ligjit për Radio Televizionin e Kosovës Nr. 04/L-046, RTK rishpallë:  

 

KONKURS  

Për plotësimin e pozitës:         

Drejtor i  RTK – TV   

Drejtori i  RTK – TV:   

 Drejtori i RTK - TV duhet të jetë person me përvojë të gjerë të menaxhimit të medieve apo fushave të tjera 
relevante;  

 Drejtori i RTK - TV duhet të jetë shtetas i Kosovës dhe me vendbanim të përhershëm në Kosovë; 
 Drejtori i RTK - TV emërohet nga Bordi i Drejtorëve, përmes konkursit publik dhe në bazë të 

rekomandimit të Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së;  

 Detyrat dhe përgjegjësitë  kryesore:  

 Menaxhimi i veprimtarisë së RTK-TV, në pajtim me Ligjin e RTK-së, Statutin e RTK-së, dhe Kodin Etik të   
RTK-së;  

 Administrimi dhe menaxhimi i RTK-TV, duke siguruar funksionim efektiv dhe efikas;  
 Përgatitja e planit vjetor programor, i cili përmban vëllimin edhe strukturën e programit dhe është në përputhje me 

mundësitë financiare të RTK-së; 
 Përgatitja e raportit vjetor mbi përmbushjen e planit programor për nivelin e shikueshmërisë së RTK-TV, 

posaçërisht për emisionet e reja; 
 Planifikimi, organizimi dhe mbikëqyrja e procesit të punës në njësinë programore të RTK-TV; 
 Përgjegjës për transmetimin e programit në tërësi si dhe për transmetimin e  reklamave sipas kornizës ligjore; 
 Mbikëqyrja e përmbushjes së planit programor me numër minimal të ekzekutuesve; 
 Mbikëqyrja e arsimimit dhe zhvillimit të kuadrove të reja me perspektivë; 
 Zhvillimi i bisedave të rregullta vjetore në njësitë programore; 
 Udhëheqja dhe përfaqësimi i njësive programore të RTK-TV; 
 Përgatitja e normativave dhe standardeve programore; 
 Përgatitja e strategjive zhvillimore për njësitë programore të RTK-TV; 
 Sigurimi i cilësisë programore sipas strukturës së programit të përcaktuar me ligj; 
 Përcjellja e menaxhimit të mjeteve financiare për çdo emision, duke përllogaritur çmimin për një minutë të 

programit; 
 Organizimi, përpilimi dhe nënshkrimi i të gjitha dokumenteve mbi afarizmin financiar të njësisë programore të 

RTK-TV, përfshirë edhe pagesën e punës me honorar; 
 Përgatitja e emisioneve të reja me shkallën paraprakisht të përcaktuar të shikueshmërisë; 
 Vlerësimi i shikueshmërinë dhe statistikave programore; 
 Mbikëqyrja e arkivimit të materialit programor;  
 Kryerja e punëve të tjera sipas kërkesës së Drejtorit të Përgjithshëm.  

 
I punësuari për punën e vet në cilësinë e Drejtorit të RTK -TV i përgjigjet dhe i raporton Drejtorit të Përgjithshëm të 
RTK-së dhe Zëvendës Drejtorit të Përgjithshëm. 

                             

Na osnovu lana 35 Zakona o Radio Televiziji Kosova Br. 04/L-046, RTK ponovno objavljuje:  
 

KONKURS  

Za popunjavanje pozicije: 

              Direktor RTK – TV  

Direktor RTK - TV:   

 Direktor RTK - TV kanala treba da je osoba sa velikim iskustvom u rukovo enju medijima ili relevantnim 
oblastima;    

 Direktor RTK - TV kanala treba da je državljanin Kosova, sa stalnim boravkom na Kosovu;   
 Direktora RTK - TV kanala imenuje Upravni Odbor RTK-a, putem javnog konkursa i na osnovu predloga 

generalnog direktora RTK-a.  

Glavni zadaci i odgovornosti:  

 Rukovodi delatnostima RTK –TV kanala, u skladu sa zakonom o RTK-u, Statutom i eti kim kodom RTK-a; 
 Upravlja RTK – TV kanalima, obezbe uju i efikasno funkcionisanje;  
 Priprema godišnji programski plan koji je sveukupan u strukturi programa i u skladu je sa finansijskim 

mugu nostima RTK-a; 
 Priprema godišnji izveštaj o sprovo enju plana i programa, o nivou gledanosti televizijskih programa, naro ito 

novih emisija; 
 Planira, organizuje i nadgleda radni proces u programskim jedinicama RTK – TV kanala; 
 Odgovoran je za emitovanje programa u celini, kao i za emitovanje reklama u zakonskim okvirima; 
 Nadgleda sprovo enje plana i programa sa najmanjim mogu im brojem radnika;  
 Nadgleda obrazovanje i novi razvojni kadar sa perspektivom;  
 Obavlja redovne godišnje razgovore u programskim jedinicama;   
 Upravlja i predstavlja televizijske programske jedinice RTK – TV kanala;  
 Priprema norme i programske standarde;   
 Priprema razvojnu strategiju televizijskih programskih jedinica RTK – TV kanala; 
 Osigurava kvalitet programa prema programskoj strukturi odre enoj zakonom;  
 Prati upravljanje finansijskim sredstvima za svaku emisiju, izra unavaju i cenu po minutu programa;  
 Organizuje izradu i potpisuje sva dokumenta o finansijskom poslovanju televizijskih programskih jedinica RTK – 

TV kanala, obuhvataju i i pla anje honorarnog rada;   
 Priprema nove emisije sa prethodno izra unatim stepenom gledanosti;  
 Ocenjuje gledanost i programsku statistiku;  
 Nadgleda arhiviranje programskog materijala;  
 Izvršava i druge zadatke na osnovu zahteva generalnog direktora RTK.  

Zaposleni u svojstvu direktora RTK – TV kanala, za svoj rad izveštava i odgovara generalnom direktoru RTK-a i zam. 
generalnog direktora RTK-a. 

Kushtet që duhen plotësuar:  

 Kualifikim superior profesional në drejtimin përkatës;  
 Të paktën 5 vjet përvojë pune në menaxhimin e mediave apo fushave të tjera relevante (Përparësi kanë kandidatët 

me përvojë më të gjatë);  
 Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;  
 Të ketë njohuri të shkëlqyeshme të spektrit medial në Kosovë, regjion dhe më gjerë;  
 Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
 Aftësi udhëheqëse dhe komunikuese;  
 Standard të lartë të gjuhës shqipe në të folur dhe në të shkruar;  
 Njohje të gjuhës serbe dhe të gjuhës angleze;  
 Aftësi për caktimin e prioriteteve dhe për të punuar në mënyrë efikase nën presion; 
 Të mos ketë dëshmuar përkatësi partiake; 
 Njohuri e programeve MS Word, Excel dhe të tjera; 
 Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri me kolegë dhe palë;  
 Përkushtim ndaj shërbimit publik të transmetimeve.  

  
Në bazë të  Ligjit për RTK-në, Drejtor i RTK-TV nuk mund të emërohet personi, i cili:   
 
a) mban post publik te zgjedhur (funksionarët publik); 
b) ka qenë deputet, ministër, zyrtarë i lartë i pushtetit qendror apo lokal, apo anëtarë i forumeve drejtuese të subjekteve 
    politike gjatë tri (3) viteve të fundit; 
c) ka interes financiar të drejtpërdrejtë ose indirekt në biznesin e medieve dhe reklamave ose 
d) është dënuar pas procesit të rregullt, për vepër penale e cila është e dënueshme mbi gjashtë (6) muaj burg. 
 
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 një CV,  
 një kopje të letërnjoftimit,  
 një letër motivuese,  
 tri referenca,  
 dëshmitë e kualifikimit,  
 dëshmi që nuk është nën hetime, të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit, si dhe  
 aplikacionin, i cili duhet të shkarkohet nga web faqja e RTK-së, www.rtklive.com. 

Bashkëngjitur me këtë dokumentacion, kandidati duhet të dorëzojë edhe një projekt lidhur me synimet zhvillimore të  
RTK - TV (deri në 3 faqe).   

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet adresës 
konkurs@rtklive.com, deri më datë 30.09.2020 në orën 16:00. 

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen.  

Aplikacionet e dërguara me vonesë nuk do të pranohen.  

Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh. 

Neophodni uslovi:  

 Visoka stru na sprema u relevantnoj oblasti;  
 Najmanje 5 godine iskustva u rukovo enju medijima i ostalim relevantnim poljima (prednost imaju kandidati sa 

dužim iskustvom);  
 Osoba sa visokim profesionalnim i moralnim integritetom;  
 Izuzetno poznavanje medijskog spektra na Kosovu, u regionu i šire;  
 Dokazane sposobnosti u organizovanju, rukovo enju i planiranju;  
 Veštine u rukovo enju i komunikaciji; 
 Visoki standard albanskog jezika, govornog i pisanog;  
 Poznavanje srpskog i engleskog jezika;  
 Sposobnost za odre ivanje prioriteta i rada na efikasan na in i pod pritiskom;  
 Ne može imati strana ku pripadnost;  
 Odli no poznavanje rada na kompjuteru, posebno programa MS Word, Excel i interneta;  
 Sposobnost za timski rad, uz odmerenost i obzirnost prema kolegama i strankama;  
 Posve enost javnom servisu emitovanja.  

Na osnovu Zakona o RTK-u, za Direktora RTK-TV,  ne može se izabrati osoba, koja:   

a) ima izbornu javnu funkciju (javni funkcioneri); 
b) je bila poslanik, ministar, visoki službenik centralne ili lokalne vlasti, ili lan upravnih foruma 
     politi kih subjekata u poslednje tri (3) godine; 
c) ima neposredan ili posredan finansijski interes u sferi medija i reklama; ili 
d) je osu ena redovnim postupkom za neko krivi no delo koje je kažnjivo sa preko šest (6) meseci zatvora.  
 
Kandidati treba da dostave:  

a) CV,  
b) kopiju li ne karte,  
c) motivaciono pismo,   
d) tri preporuke,  
e) dokaze o kvalifikaciji, 
f) dokaz da nisu pod istragom, (ne starije od mesec dana od dana apliciranja), kao i 
g) formular za prijavu, koji se može preuzeti na web stranici RTK, www.rtklive.com 

Uz ovu dokumentaciju kandidati treba da dostave i svoj projekat razvoja RTK-TV kanala (do 3 stranice).   

Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: konkurs@rtklive.com, do 
30.09.2020. u 16:00h. 

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem. 

Prijave dostavljene sa zakašnjenjem ne e biti prihva ene.  

Nepotpuna dokumentacija ne e biti uzeta u obzir. 
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 Kualifikim superior profesional në drejtimin përkatës;  
 Të paktën 5 vjet përvojë pune në menaxhimin e mediave apo fushave të tjera relevante (Përparësi kanë kandidatët 

me përvojë më të gjatë);  
 Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;  
 Të ketë njohuri të shkëlqyeshme të spektrit medial në Kosovë, regjion dhe më gjerë;  
 Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
 Aftësi udhëheqëse dhe komunikuese;  
 Standard të lartë të gjuhës serbe në të folur dhe në të shkruar;  
 Njohje të gjuhës shqipe dhe të gjuhës angleze;  
 Aftësi për caktimin e prioriteteve dhe për të punuar në mënyrë efikase nën presion; 
 Të mos ketë dëshmuar përkatësi partiake; 
 Njohuri e programeve MS Word, Excel dhe të tjera; 
 Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri me kolegë dhe palë;  
 Përkushtim ndaj shërbimit publik të transmetimeve.  

 
Në bazë të  Ligjit për RTK-në, Drejtor i RTK 2 - TV nuk mund të emërohet personi, i cili:   
 
a) mban post publik te zgjedhur (funksionarët publik); 
b) ka qenë deputet, ministër, zyrtarë i lartë i pushtetit qendror apo lokal, apo anëtarë i forumeve drejtuese të subjekteve 
    politike gjatë tri (3) viteve të fundit; 
c) ka interes financiar të drejtpërdrejtë ose indirekt në biznesin e medieve dhe reklamave ose 
d) është dënuar pas procesit të rregullt, për vepër penale e cila është e dënueshme mbi gjashtë (6) muaj burg. 
   
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 një CV,  
 një certifikatë të lindjes,  
 një kopje të letërnjoftimit,  
 një letër motivuese,  
 tri referenca,  
 dëshmitë e kualifikimit,  
 dëshmi që nuk është nën hetime, të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit, si dhe   
 aplikacionin, i cili duhet të shkarkohet nga web faqja e RTK-së, www.rtklive.com. 

Bashkëngjitur me këtë dokumentacion, kandidati duhet të dorëzojë edhe një projekt lidhur me synimet zhvillimore të 
Kanalit RTK 2 - TV (deri në 3 faqe).   
 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet adresës 
konkurs@rtklive.com, deri më datë 30.09.2020 në orën 16:00. 

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen. 

Aplikacionet e dërguara me vonesë nuk do të pranohen.  

Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh. 

Uslove koje treba ispuniti:  

 Vrhunsku profesionalnu kvalifikaciju u relevatnom polju;  
 Najmanje 5 godine iskustva u rukovo enju medijama i ostalim relevatnim poljima  (Prednost imaju kandidati sa 

dužim iskustvom);  
 Je osoba sa visokim profesionalnim i moralnim integritetom;  
 Ima izuzetno znanje medijskog spektra na Kosovu, Regiji i šire;  
 Dokazane sposobnosti u organizovanju, rukovodjenju i planiranju;  
 Veština u rukovo enju i komunikaciji; 
 Visoki standard Srpskog jezika, govornog i pisanog;  
 Poznavanje Albanskog i Engleskog jezika;  
 Sposobnost za odre ivanje prioriteta i rada na efikasan na in i pod pritiscima;  
 Nepripadnost politi kim partijama;  
 Odli no poznavanje upotrebe kompjutera, posebno programe MS Word, Excel i Interneta;  
 Sposobnost za timski rad sa odmerenoš u i sa osetljivoš u sa kolegama i strankama;  
 Posve ivanje oko javnog servisa emitovanja. 

  
  

 

Na osnovu Zakona o RTK-u, za Direktora RTK 2 -TV,  ne može se izabrati osoba, koja:   

  
  

 a) ima izbornu javnu funkciju (javni funkcioneri); 
 b) je bila poslanik, ministar, visoki službenik centralne ili lokalne vlasti, ili lan upravnih foruma politi kih 

subjekata u poslednje tri (3) godine; 
 c) ima neposredan ili posredan finansijski interes u sferi medija i reklama; ili 
 d) je osu ena redovnim postupkom za neko krivi no delo koje je kažnjivo sa preko šest (6) meseci zatvora.  

 
Kandidati treba da dostave:  

 Jedan CV,  
 Izvod iz mati ne knjige ro enih,  
 Kopija Li ne Karte,  
 Pismo motivisanja,   
 Tri preporuke,  
 Dokazi o kvalifikaciji 
 Dokaz da nije pod istragom (ne starije od mesec dana od dana apliciranja), kao i   
 Molba/aplikacija, koja se može uzeti od web stranice RTK, www.rtklive.com.  

 
U prilogu ove dokumentacije, kandidati treba da dostave i projekat vezan za nastojanja o razvoju Kanala RTK 2 - TV      
(do 3 stranice).   
 
Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: konkurs@rtklive.com, do 
30.09.2020. u 16:00h.  
 

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  

 

Aplikacije dostavljene sa zakašnjenjem se ne e prihvatiti.  

Nekompletirane aplikacije ne e se uzeti u obzir.  

           

Në bazë të Nenit 35 të Ligjit mbi Radio Televizionin e Kosovës Nr. 04/L-046, rishpallë:  

    KONKURS  

Për plotësimin e pozitës:         

Drejtor i  RTK 2 – TV   

Drejtori i  RTK 2 – TV:   

 Drejtori i Kanalit RTK 2 - TV duhet të jetë person me përvojë të gjerë të menaxhimit të medieve apo fushave të 
tjera relevante;  

 Drejtori i Kanalit RTK 2 - TV duhet të jetë shtetas i Kosovës dhe me vendbanim të përhershëm në Kosovë; 
 Drejtori i Kanalit RTK 2 - TV përzgjidhet dhe emërohet nga Bordi i Drejtorëve, përmes konkursit publik  duke 

marrë në konsiderim rekomandimin e Grupit Punues për Përzgjedhjen e Drejtorit të Kanalit Televiziv në gjuhën 
serbe.  

 Detyrat dhe përgjegjësitë  kryesore:  
 

- Menaxhon veprimtarinë e Kanalit RTK 2 - TV në pajtim me Ligjin e RTK-së, Statutin e RTK-së, dhe Kodin Etik 
të RTK-së;  

- Administron dhe menaxhon Kanalin RTK 2- TV, duke siguruar funksionim efektiv dhe efikas;  
- Përgatit planin vjetor programor, i cili përmban vëllimin edhe strukturën e programit dhe është në përputhje me 

mundësitë financiare të RTK-së; 
- Përgatitë raportin vjetor mbi përmbushjen e planit programor për nivelin e shikueshmërisë së programit televiziv, 

posaçërisht për emisionet e reja; 
- Planifikon, organizon dhe mbikëqyr procesin e punës në njësinë programore të Kanalit RTK 2- TV; 
- Është përgjegjës për transmetimin e programit në tërësi si dhe për transmetimin e  reklamave sipas kornizës 

ligjore; 
- Mbikëqyrë përmbushjen e planit programor me numër minimal të ekzekutuesve; 
- Mbikqyrë arsimimin dhe zhvillimin e kuadrove të reja me perspektivë; 
- Zhvillon bisedat e rregullta vjetore në njësitë programore; 
- Udhëheqë dhe përfaqëson njësitë programore të Kanalit RTK 2- TV; 
- Përgatitë normativat dhe standardet programore; 
- Përgatitë strategjitë zhvillimore për njësitë programore të Kanalit RTK 2- TV; 
- Siguron cilësinë e programit sipas strukturës së programit të përcaktuar me ligj; 
- Përcjellë menaxhimin e mjeteve financiare për çdo emision, duke përllogaritur çmimin për një minutë të 

programit; 
- Organizon përpilimin dhe nënshkruan të gjitha dokumentet mbi afarizmin financiar të njësisë programore të 

Kanalit RTK  2 – TV, përfshirë edhe pagesën e punës me honorar; 
- Përgatitë emisionet e reja me shkallën paraprakisht të përcaktuar të shikueshmërisë; 
- Vlerëson shikueshmërinë dhe statistikat programore; 
- Mbikëqyrë arkivimin e materialit programor;  
- Kryen punë të tjera sipas kërkesës së Drejtorit të Përgjithshëm.  

 

I punësuari për punën e vet në cilësinë e Drejtorit të Kanalit RTK  2 – TV i përgjigjet dhe i raporton Drejtorit të 
Përgjithshëm të RTK-së. 

Kushtet që duhen plotësuar:  

                             

Na osnovu lana 35 Zakona o Radio Televiziji Kosova Br. 04/L-046, ponovno objavljuje:  
  

KONKURS  

Za popunjavanje pozicije: 

              Direktora RTK – 2 TV  

Direktor RTK – 2 TV:   

 Direktor Kanala RTK 2 - TV treba biti osoba sa velikim iskustvom rukovo enja medijima ili sli nim relevatnim 
poljima;    

 Direktor Kanala RTK 2 - TV treba biti državljanin Kosova i sa stalnim boravkom na Kosovu;   
 Direktor Kanala RTK 2 - TV imenjuje se od strane Borda Direktora, putem javnog konkursa uze i u obzir i 

predlog Radne grupe za izbor Direktora Televizijskog kanala na srpskom jeziku.  

Glavni zadaci i odgovornosti:  

 Rukovodi delatnostima Kanala RTK 2 - TV, u skladu sa zakonom RTK, Statutom i eti kim kodom RTK; 
 Administrira i rukovodi Kanalom RTK 2 - TV obezbe uju i efikasno funkcionisanje;  
 Priprema godišnji programski plan koji je sveukupan u strukturi programa i u skladu je sa finansijskim 

mugu nostima RTK; 
 Priprema  godišnji izveštaj o ispunjavanju plana i programa o nivou gledanosti televizijskog programa naro ito za 

nove emisije; 
 Planira, organizuje i nadgleda radni proces u programskoj jedinici Kanala RTK 2 - TV; 
 Odgovoran je za emitovanje programa u celini kao i za emitovanje reklama u zakonskim okvirima; 
 Nadgleda ispunjavanje plana i programa sa najmanjim mogu im brojem radnika;  
 Nadgleda obrazovanje i novi razvojni kadar sa perspektivom;  
 Odvija redovne godišnje razgovore u programskim jedinicama;   
 Upravlja i predstavlja televizijske programske jedinice u Kanalu RTK 2 - TV;  
 Priprema norme i programske standarde;   
 Priprema razvojne strategije za televizijske programske jedinice u Kanalu RTK 2 - TV; 
 Osigurava kvalitet programa prema programskoj strukturi odre enoj zakonom;  
 Prati upravljanje finansijskim sredstvima za svaku emisiju, izra unavaju i cenu za jedan minut programa;  
 Organizuje izradu i potpisuje sva dokumenta o finanssijskom poslovanju televizijske programske jedinice u 

Kanalu RTK 2 - TV, obuhvataju i i pla anje honorarnog rada;   
 Priprema nove emisije sa predhodno izra unatim stepenom gledanosti;  
 Ocenjuje gledanost i programske statistike;  
 Nadgleda arhiviranje programskog materiala;  
 Izvršava i druge zadatke na osnovu zahteva Generalnog Direktora RTK.  

Zaposleni u svojstvu Direktora Kanala RTK 2 - TV, za svoj rad izveštava i odgovara Generalnom Direktoru RTK. 
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Në bazë të Nenit 35 të Ligjit mbi Radio Televizionin e Kosovës Nr. 04/L-046, RTK rishpallë:  

 

KONKURS  

Për plotësimin e pozitës:         

Drejtor i  RTK Radios   

Drejtori i  RTK Radios:   

 Drejtori i RTK Radios duhet të jetë person me përvojë të gjerë të menaxhimit të medieve apo fushave të tjera 
relevante;  

 Drejtori i RTK Radios duhet të jetë shtetas i Kosovës dhe me vendbanim të përhershëm në Kosovë; 
 Drejtori i RTK Radios emërohet nga Bordi i Drejtorëve, përmes konkursit publik dhe në bazë të 

rekomandimit të Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së;  

 Detyrat dhe përgjegjësitë  kryesore:  

 Menaxhon veprimtarinë e RTK Radios në pajtim me Ligjin e RTK-së, Statutin e RTK-së, dhe Kodin Etik të  
RTK-së,  

 Administron dhe menaxhon RTK Radion, duke siguruar funksionim efektiv dhe efikas;  
 Përgatitë planin vjetor programor, i cili përmban vëllimin edhe strukturën e programit dhe është në përputhje me 

mundësitë financiare të RTK-së; 
 Përgatitë raportin vjetor mbi përmbushjen e planit programor me arsyetim për përqindjen e dëgjueshmërisë për 

disa emisione, posaçërisht për ato të reja; 
 planifikon dhe organizon proceset e punës në njësinë programore të radios si dhe mbikëqyrja e tyre; 
 mbikëqyrë dhe është përgjegjës për transmetimin e programit së bashku me transmetimin e  reklamave në 

kornizën ligjore; 
 mbikëqyrë përmbushjen e planit programor me një numër minimal të ekzekutuesve; 
 mbikëqyrë arsimimin dhe zhvillimin e kuadrove të reja me perspektivë; 
 mbajtja e bisedave të rregullta vjetore në njësinë programore; 
 drejton dhe përfaqëson njësitë programore të RTK Radios; 
 përgatitë normativat dhe standardet programore; 
 përgatitë strategjitë zhvillimore për njësinë programore të RTK Radios; 
 mbanë cilësinë e programit sipas strukturës së programit të përcaktuar me ligj; 
 përcjellë harxhimin e mjeteve deri te niveli për çdo emision, që mund të llogaritet çmimi për një minutë të 

programit; 
 organizon dhe nënshkruan të gjitha dokumentet mbi afarizmin financiar të njësisë programore të RTK Radios, 

përfshirë edhe pagesën e punës me honorar; 
 përgatitë emisionet e reja me përqindjet paraprakisht të përcaktuara të dëgjueshmërisë; 
 organizon dhe përcjellë dëgjueshmërinë dhe statistikat programore; 
 organizon arkivin programor;  
 kryen punë tjera sipas kërkesës së Drejtorit të Përgjithshëm.  

 
I punësuari për punën e vet në cilësinë e Drejtorit të RTK Radios i përgjigjet dhe i raporton Drejtorit të Përgjithshëm të 
RTK-së dhe Zëvendës Drejtorit të Përgjithshëm. 

                             

Na osnovu lana 35 Zakona o Radio Televiziji Kosova Br. 04/L-046, RTK ponovno objavljuje:  
 

KONKURS  

Za popunjavanje pozicije: 

              Direktor RTK Radia  

Direktor RTK Radia:   

 Direktor RTK Radia treba da je osoba sa velikim iskustvom u rukovo enju medijima ili relevantnim oblastima;    
 Direktor RTK Radia treba da je državljanin Kosova, sa stalnim boravkom na Kosovu;   
 Direktora RTK Radia imenuje Upravni Odbor RTK-a, putem javnog konkursa i na osnovu predloga generalnog 

direktora RTK-a.  

Glavni zadaci i odgovornosti:  

 Rukovodi delatnostima RTK Radia, u skladu sa zakonom o RTK-u, Statutom i eti kim kodom RTK-a; 
 Upravlja RTK Radiom, obezbe uju i efikasno funkcionisanje;  
 Priprema godišnji programski plan koji je sveukupan u strukturi programa i u skladu je sa finansijskim 

mugu nostima RTK; 
 Priprema godišnji izveštaj o sprovo enju plana i programa, o nivou slušanosti za odre ene emisije, naro ito 

novih emisija;  
 Planira, organizuje i nadgleda radni proces u programskim jedinicama RTK Radia; 
 Odgovoran je za emitovanje programa u celini, kao i za emitovanje reklama u zakonskim okvirima; 
 Nadgleda sprovo enje plana i programa sa najmanjim mogu im brojem radnika;  
 Nadgleda obrazovanje i novi razvojni kadar sa perspektivom;  
 Obavlja redovne godišnje razgovore u programskim jedinicama;   
 Upravlja i predstavlja programske jedinice RTK Radia;  
 Priprema norme i programske standarde;   
 Priprema razvojne strategije za programske jedinice RTK Radia; 
 Osigurava kvalitet programa prema programskoj strukturi odre enoj zakonom;  
 Prati upravljanje finansijskim sredstvima za svaku emisiju, izra unavaju i cenu po minutu programa;  
 Organizuje izradu i potpisuje sva dokumenta o finansijskom poslovanju programskih jedinica RTK Radia, 

obuhvataju i i pla anje honorarnog rada;   
 Priprema nove emisije sa prethodno izra unatim stepenom slušanosti;  
 Ocenjuje slušanost i programske statistike;  
 Nadgleda arhiviranje programskog materijala;  
 Izvršava i druge zadatke na osnovu zahteva generalnog direktora RTK-a.  

Zaposleni u svojstvu direktora RTK Radia, za svoj rad izveštava i odgovara generalnom direktoru RTK-a i zam. 
generalnog direktora RTK-a. 

Kushtet që duhen plotësuar:  

 Kualifikim superior profesional në drejtimin përkatës;  
 Të paktën 5 vjet përvojë pune në menaxhimin e mediave apo fushave të tjera relevante (Përparësi kanë kandidatët 

me përvojë më të gjatë);  
 Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;  
 Të ketë njohuri të shkëlqyeshme të spektrit medial në Kosovë, regjion dhe më gjerë;  
 Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
 Aftësi udhëheqëse dhe komunikuese;  
 Standard të lartë të gjuhës shqipe në të folur dhe në të shkruar;  
 Njohje të gjuhës serbe dhe të gjuhës angleze;  
 Aftësi për caktimin e prioriteteve dhe për të punuar në mënyrë efikase nën presion; 
 Të mos ketë dëshmuar përkatësi partiake; 
 Njohuri e programeve MS Word, Excel dhe të tjera; 
 Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri me kolegë dhe palë;  
 Përkushtim ndaj shërbimit publik të transmetimeve.  

  
Në bazë të  Ligjit për RTK-në, Drejtor i RTK Radios nuk mund të emërohet personi, i cili:   
 
a) mban post publik te zgjedhur (funksionarët publik); 
b) ka qenë deputet, ministër, zyrtarë i lartë i pushtetit qendror apo lokal, apo anëtarë i forumeve drejtuese të subjekteve 
    politike gjatë tri (3) viteve të fundit; 
c) ka interes financiar të drejtpërdrejtë ose indirekt në biznesin e medieve dhe reklamave ose 
d) është dënuar pas procesit të rregullt, për vepër penale e cila është e dënueshme mbi gjashtë (6) muaj burg. 
 
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 një CV,  
 një kopje të letërnjoftimit,  
 një letër motivuese,  
 tri referenca,  
 dëshmitë e kualifikimit,  
 dëshmi që nuk është nën hetime, të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit, si dhe  
 aplikacionin, i cili duhet të shkarkohet nga web faqja e RTK-së, www.rtklive.com. 

Bashkëngjitur me këtë dokumentacion, kandidati duhet të dorëzojë edhe një projekt lidhur me synimet zhvillimore të  
RTK Radios (deri në 3 faqe).   
 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet adresës 
konkurs@rtklive.com, deri më datë 30.09.2020 në orën 16:00. 

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen. 

Aplikacionet e dërguara me vonesë nuk do të pranohen.  

Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh. 

Neophodni uslovi:  

 Visoka stru na sprema u relevantnoj oblasti;  
 Najmanje 5 godine iskustva u rukovo enju medijima i ostalim relevantnim poljima (prednost imaju kandidati sa 

dužim iskustvom);  
 Osoba sa visokim profesionalnim i moralnim integritetom;  
 Izuzetno poznavanje medijskog spektra na Kosovu, u regionu i šire;  
 Dokazane sposobnosti u organizovanju, rukovo enju i planiranju;  
 Veštine u rukovo enju i komunikaciji; 
 Visoki standard albanskog jezika, govornog i pisanog;  
 Poznavanje srpskog i engleskog jezika;  
 Sposobnost za odre ivanje prioriteta i rada na efikasan na in i pod pritiskom;  
 Ne može imati strana ku pripadnost;  
 Odli no poznavanje rada na kompjuteru, posebno programa MS Word, Excel i interneta;  
 Sposobnost za timski rad, uz odmerenost i obzirnost prema kolegama i strankama;  
 Posve enost javnom servisu emitovanja.  

Na osnovu Zakona o RTK-u, za Direktora RTK Radia,  ne može se izabrati osoba, koja:   

a) ima izbornu javnu funkciju (javni funkcioneri); 
b) je bila poslanik, ministar, visoki službenik centralne ili lokalne vlasti, ili lan upravnih foruma 
     politi kih subjekata u poslednje tri (3) godine; 
c) ima neposredan ili posredan finansijski interes u sferi medija i reklama; ili 
d) je osu ena redovnim postupkom za neko krivi no delo koje je kažnjivo sa preko šest (6) meseci zatvora.  
 
Kandidati treba da dostave:  

 CV,  
 kopiju li ne karte,  
 motivaciono pismo,   
 tri preporuke,  
 dokaze o kvalifikaciji, 
 dokaz da nisu pod istragom, (ne starije od mesec dana od dana apliciranja), kao i 
 formular za prijavu, koji se može preuzeti na web stranici RTK, www.rtklive.com 

Uz ovu dokumentaciju kandidati treba da dostave i svoj projekat razvoja RTK-TV kanala (do 3 stranice).   
 
Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: konkurs@rtklive.com, do 
30.09.2020. u 16:00h.  

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  

Prijave dostavljene sa zakašnjenjem ne e biti prihva ene.  

Nepotpuna dokumentacija ne e biti uzeta u obzir. 
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Në bazë të Nenit 34 të Ligjit mbi Radio Televizionin e Kosovës Nr. 04/L-046, RTK rishpallë:  

 

KONKURS  

Për :  Zëvendës Drejtorë të Përgjithshëm të Radiotelevizionit të Kosovës 
 

Zv. Drejtor i Përgjithshëm i RTK-së:   

 Zv. Drejtor i Përgjithshëm i RTK-së duhet të jetë person me përvojë të gjerë të menaxhimit të medieve apo 
fushave të tjera relevante;  

 Zv. Drejtor i Përgjithshëm i RTK-së duhet të jetë shtetas i Kosovës dhe me vendbanim të përhershëm në Kosovë; 
 Zv. Drejtor i Përgjithshëm i RTK-së emërohet nga Bordi i Drejtorëve, përmes konkursit publik dhe në bazë 

të rekomandimit të Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së;  

 Detyrat dhe përgjegjësitë  kryesore:  

Zëvendës Drejtori i Përgjithshëm e ndihmon dhe e zëvendëson Drejtorin e Përgjithshëm të Radiotelevizionit të Kosovës 
në punët dhe detyrat në vijim:  

 Në menaxhimin e veprimtarisë së RTK-së në pajtim me Ligjin e RTK-së, Statutin dhe Kodin Etik të RTK-së; 
 Në administrimin e përgjithshëm dhe menaxhimin e RTK-së, duke siguruar funksionim efektiv dhe efikas;  
 Në mbikëqyrjen e punës së të gjitha shërbimeve, departamenteve dhe njësive;  
 Në zgjedhjen dhe shkarkimin e personelit të RTK-së, në përputhje me ligjet që rregullojnë marrëdhëniet e punës, 

Ligjin e RTK-së dhe Statutin e RTK-së;  
 Në marrjen e vendimit lidhur me çështjet e organizimit të brendshëm, të financave dhe të pagave, në bazë të 

kritereve të përcaktuara nga Bordi i RTK-së;  
 Në përgatitjen e raportit financiar dhe raportit vjetor të të hyrave dhe të shpenzimeve për vitin paraprak;  
 Në përgatitjen e propozimit të planit programor dhe afarist vjetor, i cili është në përputhshmëri me ligjin dhe 

standardet ndërkombëtare dhe me mandatin e RTK-së, siç është përcaktuar me Ligjin për RTK-në;  
 Në bashkërendimin e punës së njësive administrative të RTK-së dhe zgjidh brenda kompetencave të tij, 

mosmarrëveshjet midis tyre;  
 Në ndërmarrjen e masave korrigjuese, pas konstatimit se ka pasur shkelje të standardeve, rregulloreve dhe ligjeve 

të aplikueshme;  
 Në mungesë të Drejtorit të Përgjithshëm, përfaqëson RTK-në brenda dhe jashtë vendit;  
 Ndihmon Drejtorin e Përgjithshëm në sigurimin e zbatimit të rregulloreve të brendshme të RTK-së;  
 Në mungesë të Drejtorit të Përgjithshëm nënshkruan kontratat e punës dhe kontratat e tjera të parapara me ligj;  
 Në organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës në RTK;  
 Ndihmon Drejtorin e Përgjithshëm në mbajtjet e kolegjiumeve të rregullta të Menaxhmentit të lartë;  
 Ndihmon Drejtorin e Përgjithshëm në zbatimin e sistemit përkrahës për vendimmarrje;  
 Ndihmon Drejtorin e Përgjithshëm gjatë aprovimit të akteve dhe rregulloreve të brendshme, në bazë të politikave 

të përcaktuara nga Bordi i Drejtorëve;  
 Kryen detyra të tjera, në bazë të Ligjit, vendimeve të Bordit të Drejtorëve të RTK-së dhe udhëzimeve të Drejtorit 

të Përgjithshëm të RTK-së. 

                             

Na osnovu lana 34 Zakona o Radio Televiziji Kosova Br. 04/L-046, RTK ponovno objavljuje:  
 

KONKURS  

Za: 

Zamenike Generalnog Direktora Radio Televizije Kosova 

Zam. generalnog direktora RTK-a:   

 Zam. generalnog direktora RTK-a treba da je osoba sa velikim iskustvom u rukovo enju medijima ili relevantnim 
oblastima;    

 Zam. generalnog direktora RTK-a treba da je državljanin Kosova, sa stalnim boravkom na Kosovu;   
 Zam. generalnog direktora RTK-a imenuje Upravni Odbor RTK-a, putem javnog konkursa i na osnovu predloga 

generalnog direktora RTK-a.  

Glavni zadaci i odgovornosti:  

Zamenik generalnog direktora RTK-a pomaže i menja generalnog direktora RTK-a u slede im poslovima i radnim 
zadacima: 

 U upravljanju aktivnostima RTK-a u skladu sa Zakonom o RTK-u, Statutom i Eti kim kodeksom RTK-a; 
 U administriranju i upravljanju RTK-a osiguravaju i efektivnu i efikasnu funkcionalnost; 
 U pra enju rada svih službi, odeljenja i jedinica; 
 Pri izboru i razrešenju zaposlenih u RTK-a, u skladu sa zakonima koji regulišu radni odnos, Zakonom o RTK-u i   

Statutom RTK-a; 
 Pri donošenju odluka o unutrašnjoj organizaciji, finansija i plata, na osnovu kriterijuma utvr enim od strane 

upravnog odbora RTK-a; 
 U pripremi finansijskog izveštaja i godišnjeg izveštaja prihoda i troškova za prethodnu godinu; 
 U pripremi predloga programskog plana i godišnjeg poslovnog plana koji je u skladu sa zakonom i 

me unarodnim standardom i mandatom RTK-a, kao što je definisano Zakonom o RTK-u; 
 U koordinisanju rada administrativnih jedinica RTK-a i rešavanju, u okviru svojih ovlaš enja, sporova me u 

njima; 
 U preduzimanju korektivnih mera nakon što je utvr eno da je bilo kršenja standarda, propisa i važe ih zakona; 
 U odsustvu generalnog direktora, predstavlja RTK u zemlji i inostranstvu; 
 Pomaže generalnom direktoru u primeni internih propisa RTK-a; 
 U odsustvu generalnog direktora RTK-a potpisuje ugovore o zapošljavanju i druge ugovore predvi ene zakonom; 
 U unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u RTK-a; 
 Pomaže generalnom direktoru RTK-a u održavanju redovnih sastanaka višeg menadžmenta; 
 Pomaže generalnom direktoru u primeni sistema podrške o odlu ivanju; 
 Pomaže generalnom direktora u odobravanju internih akata i pravilnika, na osnovu politike utvr ene od strane  
 upravnog odbora RTK-a; 
 Obavlja i druge poslove na osnovu zakona, odluka upravnog odbora RTK-a i uputstvima generalnog direktora 

RTK-a. 

Neophodni uslovi:  Kushtet që duhen plotësuar:  

 Kualifikim superior profesional në drejtimin përkatës;  
 Të paktën 5 vjet përvojë pune në menaxhimin e mediave apo fushave të tjera relevante (Përparësi kanë kandidatët 

me përvojë më të gjatë);  
 Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;  
 Të ketë njohuri të shkëlqyeshme të spektrit medial në Kosovë, regjion dhe më gjerë;  
 Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
 Standard të lartë të gjuhës shqipe në të folur dhe në të shkruar;  
 Njohje e shkëlqyeshme e gjuhës serbe dhe e gjuhës angleze;  
 Aftësi për caktimin e prioriteteve dhe për të punuar në mënyrë efikase nën presion; 
 Të mos ketë dëshmuar përkatësi partiake; 
 Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri me kolegë dhe palë;  
 Përkushtim ndaj shërbimit publik të transmetimeve.  

  
Në bazë të  Ligjit për RTK-në, Zv. Drejtor i Përgjithshëm i RTK-së nuk mund të emërohet personi, i cili:   
 
a) mban post publik te zgjedhur (funksionarët publik); 
b) ka qenë deputet, ministër, zyrtarë i lartë i pushtetit qendror apo lokal, apo anëtarë i forumeve drejtuese të subjekteve 
    politike gjatë tri (3) viteve të fundit; 
c) ka interes financiar të drejtpërdrejtë ose indirekt në biznesin e medieve dhe reklamave ose 
d) është dënuar pas procesit të rregullt, për vepër penale e cila është e dënueshme mbi gjashtë (6) muaj burg;  
 
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 një CV,  
 një kopje të letërnjoftimit,  
 një letër motivuese,  
 tri referenca,  
 dëshmitë e kualifikimit,  
 dëshmi që nuk është nën hetime, të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit, si dhe  
 aplikacionin, i cili duhet të shkarkohet nga web faqja e RTK-së, www.rtklive.com. 

Bashkëngjitur me dokumentacionin e lartëshënuar, kandidatët duhet të dorëzojë edhe një projekt lidhur me 
synimet zhvillimore të Transmetuesit Publik të Kosovës – RTK-së (deri në 4 faqe). 
 
Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet adresës 
konkurs@rtklive.com, deri më datë 30.09.2020 në orën 16:00. 

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen. 

Aplikacionet e dërguara me vonesë nuk do të pranohen.  

Aplikacionet e pakompletuara nuk do të merren parasysh. 

Visoka stru na sprema u relevantnoj oblasti;  

Najmanje 5 godine iskustva u rukovo enju medijima i ostalim relevantnim poljima (prednost imaju kandidati sa dužim 
iskustvom);  

 Osoba sa visokim profesionalnim i moralnim integritetom;  
 Izuzetno poznavanje medijskog spektra na Kosovu, u regionu i šire;  
 Dokazane sposobnosti u organizovanju, rukovo enju i planiranju;  
 Visoki standard albanskog jezika, govornog i pisanog;  
 Odli no poznavanje srpskog i engleskog jezika;  
 Sposobnost za odre ivanje prioriteta i rada na efikasan na in i pod pritiskom;  
 Ne može imati strana ku pripadnost;  
 Sposobnost za timski rad, uz odmerenost i obzirnost prema kolegama i strankama;  
 Posve enost javnom servisu emitovanja.  

Na osnovu Zakona o RTK-u, za Zamenika generalnog direktora RTK-a,  ne može se izabrati osoba, koja:   

a) ima izbornu javnu funkciju (javni funkcioneri); 
b) je bila poslanik, ministar, visoki službenik centralne ili lokalne vlasti, ili lan upravnih foruma 
     politi kih subjekata u poslednje tri (3) godine; 
c) ima neposredan ili posredan finansijski interes u sferi medija i reklama; ili 
d) je osu ena redovnim postupkom za neko krivi no delo koje je kažnjivo sa preko šest (6) meseci zatvora.  
 
Kandidati treba da dostave:  
 

 CV,  
 kopiju li ne karte,  
 motivaciono pismo,   
 tri preporuke,  
 dokaze o kvalifikaciji, 
 dokaz da nisu pod istragom,  (ne starije od mesec dana od dana apliciranja), kao i 
 formular za prijavu, koji se može preuzeti na web stranici RTK, www.rtklive.com 

 
Uz ovu dokumentaciju kandidati treba da dostave i projekat vezan za nastojanja o razvoju Javnog Servisa Emitovanja 
na Kosovu – RTK-a (do 4 stranice).   
 
Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: konkurs@rtklive.com, do 
30.09.2020. u 16:00h.  

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem. 

Prijave dostavljene sa zakašnjenjem ne e biti prihva ene.  

Nepotpuna dokumentacija ne e biti uzeta u obzir. 



20 E MËRKURË, 16 SHTATOR 2020 PUBLICITET

 Vrhunsku profesionalnu kvalifikaciju u pravnom smeru ili poslovnom mena mentu;  
 Najmanje 5 godine iskustva u rukovo enju medijama i ostalim relevatnim poljima  (Prednost 

imaju kandidati sa dužim iskustvom);  
 Da je osoba sa visokim profesionalnim i moralnim integritetom;  
 Da ima izuzetno znanje medijskog spektra na Kosovu, Regiji i šire;  
 Dokazane sposobnosti u organizovanju, rukovo enju i planiranju;  
 Sposobnost rukovo enja i komunikacije; 
 Visoki standard Albanskog jezika, govornog i pisanog;  
 Odlicno poznavanje Srpskog i Engleskog jezika, govornog i pisanog;  
 Sposobnost za odre ivanje prioriteta i rada na efikasan na in pod pritiscima i ekipni rad;  
 Nepripadnost politi kim partijama;  
 Poznavanje programa MS Word, Excel i ostalo;  
 Sposobnost za timski rad sa odmerenoš u i sa osetljivoš u sa kolegama i strankama;  
 Posve ivanje oko javnog servisa emitovanja. 

Zainteresovani kandidati za ove pozicije treba: 
 
 

- da su državljani Kosova, registrovani pod zakonskim odredbama Republike Kosovo; 
- da nisu osu ivani za krivi na dela i da trenutno nisu pod istragom; 
- da nemaju preuzete obaveze, biznise, što se može smatrati sukobom interesa; 
- da ne budu dodatno radno angažovani izvan ovog radnog mesta; 

 
Kandidati treba da dostave:  
 

 jedan CV,  
 kopija Li ne Karte,  
 pismo motivisanja,   
 tri preporuke,  
 dokazi o kvalifikaciji 
 dokaz da nije pod istragom, (ne starije od mesec dana od dana apliciranja), kao i 
 Molba/aplikacija, koja se može uzeti od web stranice RTK, www.rtklive.com.  

 
Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: 
konkurs@rtklive.com, do 30.09.2020. u 16:00h.  

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  

Aplikacije dostavljene sa zakašnjenjem se ne e prihvatiti.  
Nekompletirane aplikacije ne e se uzeti u obzir.  

Kushtet që duhen plotësuar:  

 Kualifikim superior profesional në drejtimin juridik apo në menaxhim biznesi; 
 Të paktën 5 vjet përvojë pune në menaxhimin e mediave apo fushave të tjera relevante (Përparësi 

kanë kandidatët me përvojë më të gjatë);   
 Të jetë person me integritet të lartë personal dhe moral;  
 Të ketë njohuri të shkëlqyeshme të spektrit medial në Kosovë dhe më gjerë;  
 Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
 Aftësi udhëheqëse dhe komunikuese; 
 Standard të lartë të gjuhës shqipe në të folur dhe në të shkruar;  
 Njohje të shkëlqyeshme të gjuhës serbe dhe të gjuhës angleze në të folur dhe në të shkruar;  
 Aftësi për caktimin e prioriteteve dhe për të punuar në mënyrë efikase nën presion dhe punë 

ekipore;  
 Të mos ketë dëshmuar përkatësi partiake;  
 Njohuri e programeve MS Word, Excel dhe të tjera;  
 Aftësi për të bashkëvepruar me maturi dhe ndjeshmëri me kolegë dhe palë;  
 Përkushtim ndaj shërbimit publik të transmetimeve 

Kandidatët e paraqitur për këtë pozitë duhet: 

 

 të jenë qytetar të Kosovës, të regjistruar sipas dispozitave ligjore të Republikës së Kosovës; 
 të mos kenë qenë të dënuar për ndonjë vepër penale dhe që të mos gjenden aktualisht nën hetime; 
 të mos kenë angazhime, biznese, etj. të cilat mund të konsiderohen si konflikt interesi; 
 të mos kenë asnjë angazhim tjetër shtesë të punës jashtë këtij vendi të punës; 

 
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 një CV,  
 një kopje të letërnjoftimit,  
 një letër motivuese,  
 tri referenca,  
 dëshmitë e kualifikimit, 
 dëshmi që nuk është nën hetime të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit, si dhe  
 aplikacionin, i cili duhet të shkarkohet nga web faqja e RTK-së, www.rtklive.com 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet 
adresës konkurs@rtklive.com, deri më datë 30.09.2020 në orën 16:00.   

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen.  

Aplikacionet e dërguara me vonesë nuk do të pranohen.  
Aplikacionet dhe dokumentacioni i pakompletuar nuk do të merret në konsiderim. 

       

Na osnovu lana 35 Zakona o Radio Televiziji Kosova Br. 04/L-046, objavljuje:  
 
  

KONKURS  

Za popunjavanje pozicije: 

Rukovodilac Zajedni kih Službi Radio Televizije Kosova 

Rukovodilac Zajedni kih Službi:   

 Treba biti osoba sa velikim iskustvom rukovo enja medijima ili sli nim relevatnim poljima;    
 Treba biti državljanin Kosova i sa stalnim boravkom na Kosovu;   
 Rukovodilac Zajedni kih Službi imenuje se od strane Borda Direktora, na osnovu predhodnog 

predloga Generalnog Direktora RTK;  

Glavni zadaci i odgovornosti:  

-  Planira, organizuje, nadgleda i rukovodi proces rada Zajedni kih Službi;  
-  Sprovodi politike RTK-a definisanim zakonom, Statutom i od strane Upravnog Odbora  
    RTK-a; 
-  Aktivno u estvuje u implementaciji strategije razvoja RTK-a i nadzire ostvarivanja  
    dugoro nih i kratkoro nih planova; 
-  Priprema godišnji izveštaj za Zajedni ke Službe u okviru poslovnog plana uklju uju i i  
    ostvarenje plana ljudskih resursa sa obrazloženjem; 
-  Obezbe uje redovne informacije Generalnom direktoru o finansijskoj situaciji, posebno o prekora enju      

troškova u posebnim budžetskim linijama i eventualnom smanjenju  prihoda; 
-  Proverava primenu RTK finansijskog plana, posebno u oblasti novih investicija; 
-  Odgovoran-a je za finansijske strategije i njene primene; 
-  Parafira (stavlja inicijale) ugovore iz oblasti novih investicija; 
-  Potpisuje dokumenta vezana za rad i poslovanje sektora; 
-  Prati primenu kompjuterskog sistema u oblasti finansija; 
-  Prati i koordinira rad pravne službe i regulativne politike RTK-a i vodi brigu o  
    zakonitosti odluka, ugovora i drugih akata;  
- Priprema godišnji financijski plan koji jedeo poslovnog plana RTK programa; 
-  Zajedno sa ostalim lanovima rukovodstva on / ona priprema planove za obrazovanje,   
    stru no usavršavanje i obu avanje zaposlenih; 
-  Održava redovne godišnje sastanke sa njegovim / njenim saradnicima; 
-  Prati razvoj budu eg RTK osoblja sa perspektivom ("ljudski resursi"); 
-  Priprema i potpisuje ugovore o zapošljavanju i honorarne ugovore prema odobrenom  
    planu rada RTK-a na osnovu ovlaš enja Generalnog direktora; 
 

Za svoj rad izveštava i odgovara Generalnom Direktoru Radio Televizije Kosova. 

Uslove koje treba ispuniti:  

 

Në bazë të Nenit 35 të Ligjit mbi Radio Televizionin e Kosovës Nr. 04/L-046, shpallë:  
  

KONKURS  

Për plotësimin e pozitës: 

Udhëheqës i Shërbimeve të Përbashkëta të Radiotelevizionit të Kosovës  

Udhëheqës i Shërbimeve të Përbashkëta:   
 Duhet të jetë person me përvojë të gjerë të menaxhimit të medieve apo fushave të tjera 

relevante;  
 Duhet të jetë shtetas i Kosovës dhe me vendbanim të përhershëm në Kosovë;  
 Udhëheqës i Shërbimeve të Përbashkëta emërohet nga Bordi i Drejtorëve, në bazë të 

rekomandimit paraprak të Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së. 
 

 Detyrat dhe përgjegjësitë  kryesore:  
 

- Planifikon, organizon, monitoron dhe udhëheqë procesin e punës së Shërbimeve të Përbashkëta; 
- Implementon Politikat e RTK-së të përcaktuara me ligj, Statut dhe nga ana e Bordit të Drejtorëve 

të RTK-së; 
- Merr pjesë aktive në implementimin e strategjisë zhvillimore të RTK-së dhe mbikëqyrë 

realizimin e planeve afatgjata dhe afatshkurtra; 
- Përgatitë Raportin vjetor të Shërbimeve të Përbashkëta, në kuadër të planit afarist duke përfshirë 

edhe përmbushjen e planit të resurseve njerëzore me arsyetim; 
- Ofron informata të rregullta Drejtorit të përgjithshëm rreth gjendjes financiare, posaçërisht për 

tejkalimin e shpenzimeve në linjat e posaçme buxhetore dhe rënien eventuale në të hyra; 
- Kontrollon zbatimin e planit financiar të RTK-së, posaçërisht në fushën e investimeve të reja; 
- Është përgjegjës për strategjinë financiare dhe zbatimin e saj; 
- Bënë parafimin e kontratave nga fusha e investimeve të reja; 
- Nënshkruan dokumentet e ndërlidhura me punën dhe afarizmin e sektorëve; 
- Mbikëqyrë zbatimin e sistemit kompjuterik për lëmin e financave; 
- Mbikëqyrë dhe koordinon punët e zyrës ligjore dhe politikat rregullative të RTK-së dhe kujdeset 

për ligjshmërinë e vendimeve, kontratave dhe akteve tjera; 
- Përgatitë planin vjetor financiar, i cili është pjesë përbërëse e planit afarist programor të RTK-së; 
- Së bashku me anëtarët tjerë të Menaxhmentit, përgatitë planet për arsimim, aftësim profesional 

dhe trajnim të stafit;  
- Mbanë takimet për biseda të rregullta vjetore me bashkëpunëtorët e vet; 
- Mbikëqyrë zhvillimin e kuadrit të RTK-së me perspektivë (karrierë – “resurset njerëzore”); 
- Përgatitë dhe nënshkruan kontratat e punës dhe punës me honorar sipas planit të aprovuar afarist 

programor të RTK-së, në bazë të autorizimit të Drejtorit të Përgjithshëm; 
- Kryen punë të tjera sipas kërkesës së Drejtorit të Përgjithshëm. 

 

Për punën e vet i raporton dhe i përgjigjet Drejtorit të Përgjithshëm të RTK-së. 
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 Kriteret e kualifikimit: Për vendin e punës gjuhë shqipe kërkohet kualifikimet: Niveli 
Master arsimor -Fakulteti i edukimit (300ECTS) ; Sistemi katërvjeçar; Baçelor 
(katërvjeçar  240 ECTS) ashtu siç planifikohet me UA të MASHT-it për Normativin mbi kuadrin 
profesional të arsimit të përgjithshëm Nr. 10/2018 datë 20.07.2018. 

Vetëm në mungesë të kandidatëve nga sqarimi i lartcekur, do  të shqyrtohen edhe aplikacionet e 
kandidatëve me kualifikim më të përafërt. 

III. Mosplotësimi i saktë dhe i qartë i formularit të aplikimit, aplikacionet e pakompletuar 
dhe ato që dorëzohen pas afatit të konkursit nuk do të merren në shqyrtim, përkatësisht 
refuzohen. 

Si informata të sakta dhe të vërteta do të konsiderohen vetëm ato informata, të cilat 
janë të dëshmuara me dokumente( jo ata që janë vetëm të deklaruara pa dëshmi) 

SQARIM: Kandidatët  mund të konkurrojnë  në më  shumë shkolla, por me 
dokumente të veçanta. 

Personat që kanë diplomuar jashtë Kosovës duhet të kanë diplomat e nostrifikuara 
në MASHT. 

Për intervistë do të ftohën ata kandidatë të cilët i plotësojnë kushtet sipas 
akteve ligjore të cekura. 

Pas plotësimit të dispozitave ligjore dhe kritereve të konkursit publik, kandidatët do t’i
nënshtrohen testimit me shkrim dhe testit me gojë sipas nenit 10 dhe 11 të Udhëzimit
Administrativ nr. Nr.07/2017, për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik. 

Lista e ngushtë e aplikantëve që ftohen për intervistë dhe orari i intervistave 
publikohet në web- faqen e Komunës së Malishevës. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë kopje dhe ato nuk kthehen, ndërsa origjinalet 
do të kërkohen me rastin  e intervistimit. 

Afati dhe mënyra e aplikimit 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në mjetet e informimit publik, duke 
filluar nga data e publikimit më:  15.09.2020 deri më datën: 29.09.2020 

Aplikacioni i kompletuar (me të gjitha dokumentet e kërkuara) duhet të dorëzohet përmes 
protokollit,përkatësisht përmes zyrës së pritjes së palëve, në objektin e ri të Komunës së Malishevës. 

                                                                                                         
REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVA              INSTITUTI I HISTORISË ”ALI HADRI” - PRISHTINË 
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               GOVERNMENT OF KOSOVA                                                                                             

                      Prishtinë, 16.09.2020 

Na osnovu Zakona br. 04/L-135 o nau noistraživa koj djelatnosti  -  (Službene Novine 
Republike Kosova , br 11/02 Maj 2013), lan 30, Statuta Instituta za Istoriju "Ali Hadri" u 
Prištini, lan 33 stav 5, lan 51 i 52 obavljuje, Zakon Br. 03/L-212 o Radu, Administrativno 
Uputstvo (MRSZ ) BR.07/2017 o regulisanje procedura konkursa na javnom sektoru, objaviti: 

 

K O N K U R S 
1 (Jedan) Nezavisni istraživa i za  XIX i po etak XX veka - izbor/reizbor 

 
Kandidati za Nezavisna istraživa  moraju ispuniti ove uslove: 

- Upisane doktorske studije za navedeni period, 
- Objavljene radove u nau nim asopisima iz navedenog perioda, 
- Da su u estvovali u nau nim aktivnostima u zemlji i u inostranstvu, 
- Poznavanje stranih jezika je prioritet. 

Potrebna dokumentacija 

Kandidati treba da dostave slede u dokumentaciju: 
- Potvrda koja  dokazuje da pohadja doktorske studije, 
- Diploma za završetak relevantnih studija (MA), 
- Izvod iz mati ne knjige ro enih koji nije stariji od šest meseci, 
- Dokument izdat od nadležnog organa koji potvrdjuje da nisu pod istragom, 
- CV o emu mora priložiti neophodne dokaze kako bi se dokazala situacija u njoj.  

 
Rok za prijavu je 15 dana od dana objavljivanja u dnevnim novinama. 
Aplikaciji se prilažu (dodajte) kopije dokumentacije o kvalifikaciji, iskustvu i drugoj potrebnoj 
dokumentaciji koju zahteva radno mesto za koje se aplicira. 
Kandidati izabrani na izbornoj listi e biti obavešteni u pisanom obliku ili putem telefona u 
zakonskom roku Instituta i dužni su da sa sobom daju originalne dokumente o kvalifikacijama i 
obuci koja se provode za verifikaciju pred Komisijom. 
Za detaljnije informacije možete se obratiti na ovom Br . Tel: 038 / 512 303, od 09:00 do 16:00 
asova. 

 Kompletirani zahtevi dostavljaju se na adresu: Institut Istorije u Prištini, bez broja (Novi 
Objekat u blizini Instituti Albanologjik i Prishtinës). 

Republika e Kosovës
Komuna e Malishevës

Drejtoria Për Arsim dhe Edukim

 

Nr: 11/ 808 

Më:14.09.2020 

Në bazë të nenit 8, paragrafi 1 dhe 2  të Ligjit të Punës, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Kosovës, Nr.90/2010), Neni 5 pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës 
së Kosovës, nr. 03/L-068,  Udhëzimit Administrativ ( MPMS) Nr.07/2017 për rregullimin e 
Procedurave të Konkursit Publik Neni 4. Udhëzimit Administrativ MASHT Nr. 10/2018 datë: 
20.07.2018 Për Normativin Mbi Kuadrin  Profesional  të  Arsimit të  Përgjithshëm.  Drejtoria për 
Arsim dhe Edukim shpall: 

K O N K U R S 
Për plotësimin  e vendeve  të punës 

Viti shkollor 2020/2021 

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i lirë/zëvendësim Numri i 
pozitave

orë 

1 SHFMU" 28 Nëntori" në 
Kravasari 

Gjuhë 
shqipe 

Zëvendësim  me kohë të 
caktuar  

1 19 

 

I. Aplikacionit i bashkëngjiten këto dokumente: 

 Formulari i aplikimit 
 Rezymeja personale (CV) 
 Dokumenti personal(letërnjoftimi ose pasaporta) 
 Diplomat e kualifikimit(ose certifikatat), certifikatat në vend të diplomës jo më të vjetra 

se gjashtë muaj.  
 Certifikata që nuk jeni nën hetime 
 Dëshmitë e përvojës në institucionet arsimore ( nëse ka) 
 certifikata e lindjes  

II. Kushtet dhe kriteret e përzgjedhjes së kandidatëve të stafit mësimor

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet në bazë të kritereve të përcaktuara me akte juridike që e
rregullojnë fushën e arsimit parauniversitar (Ligji Nr 04/L 032 dhe , Ligji Nr. 03/L 068) dhe në përputhje
me Udhëzimin Administrativ përkatës të MASHT it (UA Nr 10/2018) si dhe procedurave të përcaktuara
me kornizën ligjore për rregullimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik. 

                                                                                                         
REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVA              INSTITUTI I HISTORISË ”ALI HADRI” - PRISHTINË 
                REPUBLIC OF KOSOVO                                           INSTITUTE OF HISTORY ”ALI HADRI” - PRISHTINA  
QEVERIA E KOSOVËS - VLADA KOSOVA                             INSTITUT ZA ISTORIJU ”ALI HADRI” - PRIŠTINA 
               GOVERNMENT OF KOSOVA                                                                            

                        Prishtinë, 16.09.2020 

                       

  Në bazë të Ligjit nr. 04/L-135 për Veprimtari Kërkimore-Shkencore (Gazeta zyrtare e 
Republikës së Kosovës, nr. 11/02 maj 2013), neni 30, Statutit të Institutit të Historisë “Ali 
Hadri” në Prishtinë, neni 32, Ligjit të Punës nr.03/L212, Udhëzimit Administrativ (MPMS) nr. 
07/2017, për rregullimin e procedurave të konkursit n  sektorin publik, shpallë: 

 
K O N K U R S 

1. 1 (Një) hulumtues i pavarur për shek. XIX dhe fillimi i shek. XX - 
zgjedhje/rizgjedhje 

 
Kandidatët për pozitën hulumtues i pavarur, duhet të plotësojnë këto kushte: 

- Të ketë të regjistruara studimet e doktoratës për periudhën përkatëse, 
- Të ketë punime të publikuara në revista shkencore nga periudha e caktuar, 
- Të ketë marrë pjesë në aktivitete shkencore brenda dhe jashtë vendit, 
- Njohja e gjuhës së huaj është përparësi. 

 
Dokumentacioni i nevojshëm 
Kandidati/ja duhet të dorëzojë dokumentacionin si vijon: 

- Vërtetimin për vijimin e studimeve të doktoratës, 
- Diplomën për përfundimin e studimeve përkatëse (MA), 
- Certifikatën e lindjes jo më të vjetër se gjashtë muaj, 
- Dokumentin e lëshuar nga organi kompetent me të cilin dëshmohet që nuk janë nën 

hetime, 
- CV të së cilës duhet t’i bashkëngjiten dëshmitë e nevojshme për të vërtetuar gjendjen 

e paraqitur në të. 
Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit. 
Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të informohen me shkrim ose me telefon në afat 
ligjor nga Instituti, dhe janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimet 
dhe trajnimet e kryera për verifikim para Komisionit.  
Për informata të hollësishme mund të kontaktoni në këtë nr. tel: 038/512-303, prej orës 08:00 - 
16:00. 
Aplikacionet e kompletuara dorëzohen në adresën: Instituti i Historisë në Prishtinë, pa numër 
(Ndërtesa e re e Institutit, afër Institutit Albanologjik të Prishtinës). 
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P R I S H T I N Ë

Studimet postdiplomike të Doktoratës 

Prishtinë 16.09.2020 

 

Në bazë të nenit 127 të Statutit të Universitetit të Prishtinës “Hasan Prishtina” 
Nenit 17 parag 2 dhe 4 të rregullores mbi studimet e doktoratës, Vendimit Nr 
01/2017 të Këshillit Mësimor të Fakultetit Juridik të datës 15.11.2019, si dhe 
vendimit për ratifikim të Senatit të UP-së Nr 1/744 të datës 14.09.2020, doktorantit 
Ma.Sc Luz Balaj i është lejuar mbrojtja publike e disertacionit të doktoratës, andaj 
mbështetur në dispozitat e lartshënuara, bëjmë ketë  

Njoftim 

Përmes të cilit, njoftojmë të gjithë të interesuarit, se më datë 25.09.2020 në orën 
11:00 në Amfiteatrin e Madh të Fakultetit Juridik, doktoranti Luz Balaj do të bej 
mbrojtjen publike të disertacionit me titull: 

“Vlerësimi i kushtetutshmërisë së amendamentit kushtetues, shqyrtime 
teorike dhe krahasimore” para komisionit në ketë përbërje: 

Prof. Dr Arsim Bajrami-Kryetar 

Prof. Dr Visar Morina- Anëtar 

Prof. Dr. Migena Leskoviku ( Anëtar i jashtëm nga Fakulteti Juridik i 
Universitetit të Tiranës) 

Prof. Dr Mrilinda Batalli Anëtar 

Prof. Ass. Dr Fisnik Korenica- Anëtar 

NJOFTIM

Njoftojmë  të gjithë klientët se Kompania “ HYSENI  BAU

“ SHPK  me seli ne Prizren marrë vendim të shuajë 

biznesin me numer të regjistrimit 810594368 dhe ka caktuar

likvidatorin për zhvilimin e procedurës së Likuidimit.

Njoftohen të gjithë klientët që kanë raporte Kreditore-

Debitore në këtë shoqëri që të paraqiten në afatin 30-ditor

nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavamo sve kliente da firma “ HYSENI  BAU “  DOO

iz Prizrena, donela odluku da ugasi biznis  sa registarskim

brojem  810594368 i ujedno imenovao Likvidatora o

sprovodjenju postupka likvidacije. Obavestavaju se svi 

klienti koji imaju pravo obaveze i potrazivanja u navedenoj

firmi da se jave u roku od 30 dana od dana objavljivanja u

novine.

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed the Company “ HYSENI BAU

“ LLC in Prizren has come to the decision to quit its business

with registry: 810594368. The company has appointed a 

liquidator who is going to Oversee the liquidator  process.

All clients wha have the mortgager-mortgage accounts in this

company are kindly request to show up within 30 days starting

from the day of newspaper announcement publication.

UNIVERSITETI I PRISHTINËS “HASAN PRISHTINA”
FAKULTETI JURIDIK

Në pajtim me nenin 127 te statutit te Universitetit te Prishtinës,

nenin 17.4 te rregullores për studimet e doktoratës, si dhe

vendimin(nr.1743.14.09.2020) te senatit të Universitetit te

Prishtinës, Zyra për shërbime postdiplomike e fakultetit

juridik, Shpallë këtë:

NJOFTIM

Me te cilin njoftohen të interesuarit se me datën 24.09.2020,ne

orën 13:00,ne hapësirat e Fakultetit Juridik do te organizojë

mbrojtjen publike te Disertacionit te Doktoratës, të kandidatit

Ma.sc.Yll Mehmetaj, me titull ”Sistemi Doganor ne Kosovë,

dhe harmonizimi i tij me  legjislcionin doganor te Unionit

Evropian, aspekte krahasuese,” me mentor: Prof.dr.Nagip

Skenderi, para Komisionit Vlerësues në përbërje:

Prof .Dr Bedri Peci (kryetar)
Prof. Dr .Mejdi Bektashi (anëtar)
Prof. Dr Suzana Panariti (anëtar)

Prishtinë,14.09.2020

Suzana Gusija

Zyrtare për Shërbimin e studenteve te Doktoratës

Fakulteti Juridik
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NJOFTIM

Njoftojmë të gjithë klientët se “HIDRO

SHALA”, SH.P.K. ka marrë vendim të

shuajë biznesin me nrb. 71264475, nr.

fis. 601611610, dhe ka caktuar likuida-

torin për zhvillimin e procedurës së

Likuidimit. Njoftohen të gjithë klientët

që kanë raporte Kreditore - Debitorë në

këtë korporatë që të paraqiten në afatin

30 ditor nga data e shpalljes në gazetë.

OBAVESTENJE

Obavestavanje se svi klienti da drustvo

sa “HIDRO SHALA” D.O.O. donelo

odluku o prestani rada sa nr. 71264475,

nr. fis. 601611610, ujedno imenovao

Likvidatora o sprovodjenju postupka

likfidacije. Obavestavaju se svi klienti

koji imaju obaveze i potrazivanja u

navedenoj firmi, da se jave u roku od

30 dana od dana objavljivanja o

novine. 

ANNOUNCEMENT

All clients are to be informed that the

“HIDRO SHALA” L.L.C. has come to

the decision to quit its nr. 71264475, nr.

fis. 601611610, the company has

appointet a liquidator wsho is going to

oversee the liquidator process. All

clients who have the mortgager – 

mortgage accounts in this company are

kindly request to show up within 30

days starting from the day of newspaper

announcement- publication. 

� Andrin Kabashi shpall të pavlefshme certi-
fikatën e shkollës së mesme “Sami Frashëri”
Prishtinë.

� Lëshoj banës me qira në Prishtinë, banesa
është  në qendër, përballë EULEX-it rruga
“Luan Haradinaj”. Banesa është 80m2 e
mobiluar me nxehje qendrore. Çmimi 250
Euro. Tel: 044-171-328.

� Avni Isuf Gashi shpall të pavlefshme
diplomën e shkollës së mesme Teknike “28
Nëntori” Prishtinë.

� Bali Salihi nga fshati Ticë shpall të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore  SHFMU “Ismet Uka”
Ticë Skenderaj.

� Zyrafete Imer Dani shpall të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore “Ismet Uka” Ticë,
Skenderaj klasa I-VIII.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të kom-
pletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras, banjo
një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor, banesa
lëshohet për një qift ose për dy vajza. Tel:
044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo famil-
jar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese

për shtëpi. Shtëpi është

në Prishtinë. Çmimi

sipas marrëveshjes.

Informatat në tel: 

045-336-731
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